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نیاز جامعه صنعتی، اقتصادی و اجتماعی امروز برای جهش تولید، تأمین 
نیازهای اولیه و زیرساخت های لازم برای توسعه صنعتی کشور است و انرژی در 
سال های اخیر یکی از عمده ترین دغدغه های تولیدکنندگان است، دغدغه ای 
که بار مسئولیت بنگاه های بزرگ صنعتی را مضاعف کرده و آن ها چاره ای جز 
خودتأمینی و سرمایه گذاری در حوزه انرژی برای تأمین نیازهای خود در درجه 
کاهش  اول و در وهله بعد، عمل به مسئولیت های اجتماعی با هدف 
دغدغه های جامعه ندارند و شرکت فولاد مبارکه در این حوزه طلایه دار و 

خط شکن تأمین پایدار انرژی است.
ناترازی انرژی چالشی اساسی برای تولیدکنندگان و صنعتگران در ماه ها و سال های 
اخیر بوده و خاموشی کارخانه های صنعتی در تابستان به دلیل کمبود برق و 
تعطیلی واحدهای تولیدی در زمستان به دلیل فقدان گاز، بحرانی مخرب برای 
تولید و صنعت و اقتصاد و اشتغال و سودآوری واحدهای صنعتی به وجود آورده 
است. مسئله ای که تکلیف اصلی رفع آن بر عهده دولت و وزارت نیروست، اما 
محدودیت های اقتصادی دولت و افزایش چشم گیر مصرف برق و گاز در مصارف 
خانگی، نشان داد که دولت به تنهایی توان حل این بحران ملی را ندارد و لازم است 
ضمن اصلاح الگوی مصرف و بهره وری در این حوزه، سرمایه گذاری های زیادی 
برای تأمین برق و گاز موردنیاز انجام شود، از همین رو بنگاه های بزرگ صنعتی کشور 
به منظور یاری دولت در این حوزه و همچنین تأمین نیازهای خود وارد این عرصه 
شدند. در همین راستا فولاد مبارکه نیز با سرمایه گذاری های گسترده، الگوی نوینی 

از حمایتگری از توسعه و عمل به مسئولیت های اجتماعی خود را به ثبت رساند.
در نخستین مرحله، فاز اول نیروگاه 914 مگاواتی سیکل ترکیبی در سال گذشته به 
بهره برداری رسید و در مرحله بعد، احداث بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور در 

منطقه کوهپایه اصفهان و در مساحتی به وسعت 1200 هکتار و بااعتبار 20 هزار میلیارد 
تومان در دستور کار قرار گرفت و در طی این پروژه یک میلیون پنل خورشیدی برای 

تولید 600 مگاوات برق نصب می شود.
مگاپروژه استراتژیک نیروگاه خورشیدی آفتاب شرق، بزرگ ترین پروژه زیست محیطی 
ک و تجدیدپذیر در کشور و بیستمین نیروگاه بزرگ خورشیدی  برای تولید انرژی پا
در جهان است.  فولاد مبارکه با سرمایه گذاری 20 همتی در مسیر تولید فولاد سبز گام 
برمی دارد و در ادامه، هدف از این سرمایه گذاری علاوه بر خودتأمینی در انرژی برق، 
توجه به مسئولیت های اجتماعی و زیست محیطی و کاهش آلاینده های مختلف 

در منطقه است.
فولاد مبارکه به دنبال زنجیره سبز فولاد است و در راهبردهای خود توسعه پایدار 
ک را در نظر دارد. بدون تردید حرکت به سوی  و تبدیل شدن به الگوی صنعت پا
آینده ای پایدار تنها در سایه بهره گیری از قدرت فناوری و نوآوری در تولید و تأمین 
انرژی های تجدیدپذیر است و خوشبختانه این مسیر به همت و تلاش و برنامه ریزی 
این شرکت در کشور آغازشده و اجرا و تداوم آن بازتابی از دغدغه مندی نسبت به 

مسائل زیست محیطی و سلامت جامعه است.
سرمایه گذاری فولاد مبارکه در حوزه انرژی های تجدید پذیر و نیروگاه خورشیدی، 
نشانه ای از وسعت دید و درک عمیق فولاد مبارکه از نیازها و مقتضیات توسعه 
صنعتی ایران و اهمیت قائل شدن به دغدغه های زیست محیطی و مسئولیت های 
اجتماعی با بهره گیری از دانش و تکنولوژی و حرکتی برای نسل های آینده و خلق 
آینده ای بهتر برای ایران اسلامی است که علاوه بر ایجاد فرصت های شغلی برای 
مناطق کویری، الگویی مطلوب از شرکتی متعهد به محیط زیست را به نمایش 

می گذارد.

احداث نیروگاه خورشیدی؛ 

یست محیطی و مسئولیت اجتماعی خط شکنی فولاد مبارکه در حوزه ز

 22 آبان سالروز شهادت خبرنگار بسیجی
 و مدیر اسبق روابط عمومی فولاد مبارکه 

 شهید مدافع حرم محسن خزائی
گرامی باد

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکی »شــما و فولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنــوان پل ارتباطــی با مدیریت ســازمان، آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکه اســت.

هر هفتــه انعــکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاســخ مســئولان را در ســتون »شــما و فولاد« 
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حجت الاسلام والمسلمین پناهیان 
در بازدید از فولاد مبارکه:

ثبت رکورد کمترین میزان 
مصرف نسوز در تاندیش های 

مجتمع فولاد سبا

از سوی مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و 
بهداشت کار وزارت تعاون و رفاه اجتماعی انجام شد؛

معرفی فولاد مبارکه به عنوان مرکز 
آموزش تخصصی »مرآت«

فولاد مبارکه در حوزه های خودتأمینی 
انرژی و انتقال آب، کارهای ابتکاری 

بزرگی در سطح ملی انجام داده است

مشارکت فولاد مبارکه در اهدای 
۳۰۰ سری جهیزیه به مددجویان 
تحت حمایت کمیته امداد امام 

خمینی)ره( استان اصفهان 
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به بار نشستن 2۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری فولاد مبارکه 
با وارد مدار شدن فاز اول بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشجویان با تبیین علل اساسی مبارزه 
حداقل ۷۰ ساله ملت ایران با ظلم و زیاده خواهی های آمریکا، 
کید کردند: مقابله اسلامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و  تأ
انسانی ملت ایران با استکبار آمریکا که منطبق با قوانین 
بین المللی است، با نقشه راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل 
ادامه خواهد یافت و در این مسیر پیروزمندانه، رژیم 
 
ً
صهیونیستی و آمریکا در قبال هر اقدام ضد ملت ایران، قطعا

پاسخ دندان شکنی خواهند گرفت.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنانشان با اشاره به 
پیشنهاد یکی از دانشجویان در زمینه چگونگی مقابله با استکبار، 
گفتند: همه بدانند در این مبارزه، هر اقدام لازم نظامی، تسلیحاتی 
و سیاسی برای آمادگی ملت ایران، انجام خواهد شد و مسئولان 

کنون نیز مشغول این گونه کارها هستند. هم ا
ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با استکبار 
کم بر نظم جهانی کنونی، حرکتی  جهانی و دستگاه جنایتکار حا
ع و اخلاق و قوانین بین المللی  منطقی و منطبق با دین و شر
است و ملت و مسئولان در این جهت هیچ گونه تعلل و کوتاهی 

نخواهند کرد.
رهبر انقلاب، مبارزه ملت ایران با استکبار را امری دائم، مستمر و 
در متن زندگی ملت خواندند و گفتند: نام گذاری یک روز به نام 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، درواقع برای فراموش نشدن 
این مبارزه تاریخی است؛ بخصوص اینکه دست هایی در کار 
گاهانه ملت برای ایستادگی و  است که در حرکت شجاعانه و آ
مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید ایجاد و سپس این 

مقابله را انکار کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه ملت ها در برابر این حجم از 
جنایت و فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و گفتند: 
شما جوانان و دانش آموزان و دانشجویان باید با ارتباط و تماس 
با جوانان کشورهای اسلامی و منطقه و فراتر از منطقه، حقایق را 
برای آن ها روشن و یادآوری کنید که باید حرکت عمومی و عظیمی 

علیه استکبار ایجاد شود.

رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد از تأمین 
حدود ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات برق از طریق ساخت نیروگاه های 

خود تأمین در صنعت فولاد خبر داد.
به گزارش خبرنگار فــولاد و به نقــل از خبرگزاری صداوســیما نادر 
سلیمانی افزود: احداث نیروگاه های خودتأمین برای حل مشکل 
انرژی صنایع از سال 1401 در دستور کار فولادسازان قرار گرفته و در 
مرحله نخست هم ســاخت 2۵00 مگاوات نیروگاه, به ترتیب 900 
هزار مگاوات در فولاد مبارکه، 600 هزار مگاوات در فولاد خوزستان 
و هزار مگاوات هم در فولاد خراسان و دو شرکت معدنی چادرملو 

و گل گهر انجام شده است.
وی گفــت: قرارداد اولیه فولادســازان بــا وزارت نیرو بــرای احداث 
10 هزار مگاوات بوده اســت، اما امروز مهم ترین مشکل احداث و 
راه اندازی نیروگاه برق علاوه بر مشکلات تولید برق, انتقال آن به 
شبکه سراسری برق است که در زمان کمبود، برق تولیدشده به 
مصرف خانگی می رسد؛ مشکلات تحویل دادن گاز به نیروگاه های 
در دست احداث و راه اندازی شده هم امروز عملاً سرمایه گذاری 

برای احداث نیروگاه را از اقتصادی بودن خارج کرده است.
سلیمانی افزود: برای جبران 20 هزار مگاوات کمبود برق در کشور، 
حداقل به 200 میلیارد دلار سرمایه نیاز است که برای اجرای آن باید 

سرمایه گذار خارجی جذب شود.
کنون ظرفیت تولید فولاد تا سقف ۵0 میلیون  وی ادامه داد: هم ا
تن در سال ایجاد شده است، اما متأسفانه به علت مشکلات قطع 
برق و گاز در فصل تابستان و زمستان, عملاً تولید 20 میلیون تن 

فولاد سالانه را از دست داده ایم.
کنون قبل از رسیدن فصل زمستان شرکت  سلیمانی گفت: هم ا
گاز به همه فولادسازان ابلاغ کرده که از اول آبان 20 درصد مصرف 

را کاهش داده است.
وی درباره میزان تولید هم افزود: تولید شش ماه نخست امسال 
16 میلیون تن بود؛ امیدواریم که در شــش ماه دوم ســال همین 
میزان تولید محقق شود تا بتوانیم تولید ۳2 میلیون تن سالیانه 

را محقق کنیم.
رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: مشکل 
ناترازی انرژی، روزافزون و از آستانه تحمل جامعه فولاد خارج شده، 
ضمن اینکه باعث بروز نگرانی های گسترده به ویژه به هم ریختن 
بازار سرمایه شــده و همه مناســبات اقتصادی را تحت تأثیر قرار 
کید رهبر انقلاب  داده، ازجمله رشد 8 درصدی که  همواره مورد تأ

اسلامی بوده  است .

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

مبارزه ملت ایران با استکبار امری دائم، 
مستمر و در متن زندگی ملت است

تأمین ۲۵۰۰ مگاوات برق با احداث 
نیروگاه خود تأمین در صنعت فولاد

اول  فاز  گفت:  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران با سرمایه گذاری 

۲۰ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه وارد مدار شد.
 محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در گفت وگو با 
خبرنگار ایراسین اظهار کرد: نیروگاه 600 مگاواتی فولاد مبارکه در شرق 
اصفهان، بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران و بیستمین نیروگاه بزرگ 

خورشیدی در دنیا محسوب می شود.
وی افزود: فاز اول این نیروگاه با همکاری شرکت صنایع نیرو و انرژی 
ک فولاد )صناپ( و شرکت مپنا توسعه ۳ در حال بهره برداری است  پا
و بهره برداری کامل از این پروژه با سرمایه گذاری 20 هزار میلیارد تومان 

توسط فولاد مبارکه انجام خواهد شد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: در حال حاضر بخش اول این پروژه 
به میزان 20 مگاوات بهره برداری شده و برق تولیدی آن به شبکه برق 

سراسری متصل شده است.
وی اضافه کرد: پنل های موردنیاز برای تولید 120 مگاوات برق در سایت 
نیروگاه موجود است و شرکت صناپ قرار است این میزان برق را تا پایان 

سال به شبکه برق سراسری متصل کند.
طیب نیا تصریح کرد: نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه پس از بهره برداری 
این قابلیت را دارد که در زمان اوج تولید، معادل یک پنجم ظرفیت 
بزرگ ترین نیروگاه ایران یعنی نیروگاه سیکل ترکیبی دماوند انرژی تولید 
کند؛ در نتیجه، می تواند در توسعه اقتصادی و زیست محیطی کشور و 

تسهیل مسیر  شرکت  در دست یابی به فولاد سبز نقش مهمی ایفا کند.

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه:
کسیدکربن در سال با  جلوگیری از انتشار یک میلیون تن دی ا

نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه

محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد 
مبارکه نیز در این زمینه تصریح کرد: در سال های اخیر، به دلیل وجود 
محدودیت های زیاد در زمینه برق و گاز در کشور و تبعات ناشی از این 
محدودیت ها در حوزه تولید، صنایع و کارخانه های بزرگ که مصرف 
بیشتری در حوزه انرژی داشتند اقدام به سرمایه گذاری حوزه انرژی 
کرده اند؛ این در حالی است که به دلیل وجود ظرفیت های بالا در حوزه 
انرژی خورشیدی کشور و مشکلات ناشی از آلودگی هوا به دلیل تولید برق 
در نیروگاه های قدیمی راندمان پایین، استفاده از نیروگاه های خورشیدی 
در اولویت است. فولاد مبارکه به عنوان شرکتی پیشرو در این حوزه با 
تشکیل سبد انرژی شامل فسیلی )سیکل ترکیبی( و تجدیدپذیر )بادی 
و خورشیدی( اقدام به سرمایه گذاری برای احداث نیروگاه خورشیدی 

600 مگاواتی کرد.
وی با اشاره به اقدامات فولاد مبارکه در این راستا ادامه داد: با عنایت 
به رویکرد مدیریت سازمان و الزامات حرکت در مسیر تولید فولاد سبز، 
مطالعات بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور  شروع شد  و پس از برگزاری 
مناقصه و انتخاب پیمانکار، عملیات اجرایی آن از سال 1402 آغاز گردید. 
در حال حاضر نیز 20 مگاوات از این نیروگاه در مدار تولید قرار گرفته است.
صباغی در ادامه درباره ویژگی های نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی فولاد 
مبارکه گفت: از ویژگی های بارز این نیروگاه می توان به جلوگیری از انتشار 
کسیدکربن در سال اشاره کرد که این عدد تأثیر  یک میلیون تن دی ا
قابل توجهی در کاهش آلایندگی در مقایسه با نیروگاه های با راندمان 

پایین با همین ظرفیت دارد.
به گفته مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه، یکی دیگر از 
ویژگی های نیروگاه های خورشیدی فولاد مبارکه این است که در زمان 
پیک مصرف برق در روزهای تابستان بیشترین تولید برق در نیروگاه 
خورشیدی اتفاق می افتد که با راه اندازی کامل این نیروگاه در زمان پیک 
مصرف، فولاد مبارکه می تواند ۳0 درصد از برق موردنیاز خود را از طریق 
انرژی تجدیدپذیر خورشیدی تأمین کند. همچنین جابه جایی بالغ بر 
900 هزار صفحه خورشیدی در راستای حرکت خورشید در طول روز که 
منجر به افزایش راندمان نیروگاه می شود از دیگر ویژگی های بارز نیروگاه 

خورشیدی فولاد مبارکه است.

مدیرعامل شرکت »صناپ«:
فولاد مبارکه با سرمایه گذاری در پروژه احداث نیروگاه خورشیدی 
6۰۰ مگاواتی پرچم ارزشمندی را در حوزه انتقال دانش فنی 

ساخت نیروگاه های خورشیدی مقیاس بزرگ برافراشت

محمدرضــا جعفــرزاده، مدیرعامــل شــرکت صنایــع نیــرو و انرژی هــای 
ک فــولاد )صنــاپ( نیــز در پــی وارد مــدار شــدن 20 مــگاوات از ظرفیــت  پــا

600 مگاواتی نیروگاه خورشــیدی فولاد مبارکه به ســؤالات خبرنگار فولاد 
این چنیــن پاســخ داد:

قدری دربارۀ سابقه اجرای این پروژه توضیح دهید.
کار مطالعاتــی عملیــات احــداث نیــروگاه 600 مگاواتــی آفتــاب شــرق کــه با 
ســرمایه گذاری فــولاد مبارکــه در حــال انجــام اســت به دلیــل ســاختار و 
ــایر  ــا س ــرا ب ــوه اج ــرمایه گذاری و نح ــوژی، س ــوع تکنول ــرح، ن ــی ط جانمای
پروژه هــا بســیار متفــاوت و ســنگین بــود و از ســال 1400 شــروع شــد. بــا 
توجه بــه فراخــوان انجام شــده، اواخر ســال 1401 مناقصــه پــروژه با حضور 
شــرکت های داخلی انجام گرفت و در ادامه، از اوایل ســال 1402 عملیات 
اجرایــی پــروژه بــه پیمانــکار برنــده مناقصــه ابــلاغ و در نهایــت پــروژه از 
شــهریورماه 1402 بــا موفقیــت آغــاز شــد. در حــال حاضــر نیــز بــه شــکرانه 

خداونــد در شــرایط بســیار خوبــی قــرار دارد.
میزان سرمایه گذاری فولاد مبارکه در این پروژه چقدر بوده 

است؟
حجــم ســرمایه گذاری پیش بینی شــده بــرای ایــن پــروژه نزدیــک بــه 20 

هــزار میلیــارد تومــان معــادل ۳۵0 میلیــون یــورو اســت.
مقایسه این نیروگاه با سایر نیروگاه های خورشیدی کشور 

گویای چیست؟
این پــروژه از نظر حجــم بزرگ ترین نیروگاه خورشــیدی کشــور محســوب 
می شــود. ظرفیــت بیشــترِ نیروگاه هــای خورشــیدی کــه پیــش  از ایــن 
در کشــور وجــود داشــته اند 10 تــا 12 مــگاوات بــوده  کــه بــه پســت های 
ــیدی 600  ــروگاه خورش ــه نی ــده اند؛ درحالی ک ــل می ش ــی متص 20 کیلوولت
مگاواتــی بــه پســت های 6۳ و 400 کیلوولتیِ اختصاصی متصل می شــود 
ــا اســتفاده از پنل هــای  ــار در کشــور ب ــرای نخســتین ب ــز ب و ایــن اتفــاق نی
دورو کــه منطبــق بــر آخریــن تکنولــوژی روز دنیاســت، رخ می دهــد. در 
ایــن پــروژه از ســازه های ردیــاب دار خورشــیدی اســتفاده می شــود؛ 
به نحوی کــه بــا اســتفاده از ایــن تکنولــوژی می توانیــم بیشــترین ســطح 
انــرژی ممکــن را از خورشــید دریافــت کنیــم. به عبــارت بهتــر، با اســتفاده 
از ایــن روش، بازدهــی انــرژی خورشــیدی بیــش از 21.۳ درصــد اســت؛ 
درحالی کــه بازدهــی اســتفاده از تکنولــوژی پنل هــای انــرژی خورشــیدی 
در دنیــا از ۵ درصــد شــروع شــده و الآن بــا اتــکا بــه آخریــن تکنولوژی هــا بــه 
2۳ درصــد رســیده اســت. مــا نیــز بنــا داریــم در فازهــای بعــدی از همیــن 

تکنولــوژی اســتفاده کنیــم.
درباره احجام و ظرفیت این پروژه نیز توضیح دهید.

از نظــر وســعت باتوجه به اینکــه هم وطنــان شــناخت خوبی از وســعت 
ــه ایــن  ــه اطــلاع برســانم ک ــد ب ــد بای میــدان نقش جهــان اصفهــان دارن
ــان  ــدان نقش جه ــدازه 1۳0 می ــعت به ان ــر وس ــاری ازنظ ــروژه 1200 هکت پ
اســت و می توانــد به تنهایــی ظرفیــت نیروگاه هــای خورشــیدی کشــور 
را تــا دوبرابــر افزایــش دهــد. در ایــن پــروژه حــدود یک میلیــون پنــل 
کنــون حــدود ۵9۵ مــگاوات نیروگاه  اســتفاده می شــود. از ســال 1۳92 تا
خورشــیدی در کشــور احداث شــده اســت کــه بــا اضافه شــدن ظرفیت 
ــرژی تجدیدپذیــر فــولاد مبارکــه، همان طــور کــه اشــاره  600 مگاواتــی ان
شــد، ظرفیــت کشــور در حــوزه نیــروگاه خورشــیدی به طــور یک جــا 

دوبرابــر خواهــد شــد.
درباره میزان اشتغال زایی و آثار اجتماعی این پروژه 

توضیح دهید.
در حــال حاضــر حــدود 400 نفــر در کارگاه مشــغول فعالیــت هســتند؛ امــا 
به طــور غیرمســتقیم حــدود 2000 تــا ۳000 نفــر در پــروژه درگیرند. بــه عبارت 
، بــرای حــدود 4 هــزار نفــر اشــتغال زایی فراهــم  ، در حــال حاضــر بهتــر
شــده و بعــد از اینکــه فــاز اجرایــی پــروژه بــه پایــان برســد و نیــروگاه وارد 
ــا 100 نفــر هــم به طــور دائــم در نیــروگاه  فــاز بهره بــرداری شــود، حــدود 70 ت
مشــغول کار خواهنــد شــد. درعین حــال بــا تحــرکات و فعالیت هــای 
مختلفی که در حوزه های ساخت وســاز، ایاب و ذهاب و رونق اقتصادی 
در منطقــه شــرق اصفهــان و ســایر بخش هــای مرتبــط در کشــور صــورت 
گرفته اســت، شــاهد رونق و امیدواری نزد مردم منطقه و کشــور هســتیم. 
کثــری هم وطنــان از میــزان ســرمایه گذاری ها  گاهــی حدا به طــور قطع بــا آ
و فعالیت هــا و دســتاوردهای حاصل شــده در ایــن بخــش از کشــور، آن ها 
نیــز از پیشــرفت های حاصل شــده در حــل مشــکل ناتــرازی انرژی مســرور 

خواهنــد شــد.
اجرای این پروژه عظیم در شرق اصفهان چه 

دستاوردهایی برای کشور در بردارد؟
ایــن نیــروگاه دارای تجهیــزات مختلفــی اســت. پنل هــای خورشــیدی 
بخشــی از تجهیــزات نیــروگاه را تشــکیل می دهــد و باتوجه بــه رویکــرد 
بومی ســازی در فــولاد مبارکــه، در نظــر اســت پــس از خریــد پنل هــا و 
ــاز را از طریــق بومی ســازی  ــاز نیــروگاه، مابقــی نی کرهــای اولیــه موردنی ترا
ــب  ــاز نص ــازه های موردنی ــاخت س ــم. س ــن کنی ــان تأمی ــور خودم در کش

ایــن پنل هــا در داخــل کشــور در حــال انجــام اســت و مقدمــات عملیــات 
اجرایــی پــروژه بومی ســازی ترکرهــا و پنل ها نیــز دنبال شــده تا بتوانیــم در 
فازهــای بعــدی به طــور کامــل از ظرفیت هــای داخلــی اســتفاده کنیــم. 
ــز اهمیــت اســت کــه عملیــات اجرایــی، مهندســی،  ــر ایــن نکتــه حائ ذک
مانیتورینــگ و اتوماســیون و ســایر تجهیــزات موردنیــاز احــداث ایــن 
نیــروگاه از قبیــل ترانس هــا و کابل هــا بــا اســتفاده از ظرفیــت و توانمنــدی 
ــا  شــرکت های ســازنده و دانش بنیــان داخلــی در حــال تأمیــن اســت و ت

کنــون نتایــج بســیار خوبــی در پــی داشــته داشــت.
ک و تجدیدپذیر فقط یکــی از مزایــای احداث  گفتنی اســت تولید برق پــا
نیــروگاه 600 مگاواتــی خورشــیدی فــولاد مبارکــه اســت. از نظــر فنــی بایــد 
اذعان داشــت که احــداث نیــروگاه خورشــیدی در چنین مقیاســی برای 
نخســتین بار در کشــور در حال انجام اســت. در جریان اجرای این پروژه 
و قبــول خطــرات آن در حوزه هــای ســرمایه گذاری و بــه نتیجــه رســیدن 
کار، دانــشِ ســاختِ چنیــن نیروگاه هایــی بــه کشــور انتقــال می یابــد و 
وقتــی امــکان تکرارپذیری ایــن پــروژه در کشــور بیشــتر می شــود، طبیعتاً 
دانش فنی عملیات طراحی، مهندســی اجــرای پــروژه و اســتفاده از آن و 
همچنین دانش ســاخت و تولید تجهیزات و قطعات در کشــور نهادینه 
می شــود و می توانیــم ازاین پــس شــاهد احــداث نیروگاه هــای بیشــتر 
در مقیــاس بــزرگ باشــیم. بــه خاطــر داشــته باشــیم پیــش از ایــن، ســایر 
پیشــنهادها بــرای اجــرای پروژه هــای نیــروگاه خورشــیدی در مقیــاس 
بــزرگ بــه دلایــل مختلــف بــا عقب نشــینی ســرمایه گذار و پیمانــکار و 
دســتگاه های بالادســت مواجــه می شــده و بــا کســب ایــن موفقیــت، 
بــدون شــک، پروژه هــای آتــی در مقیــاس بیــش از 100 مــگاوات، بــدون 

تــرس پیشــنهاد و بــا موفقیــت اجــرا خواهنــد شــد.
به مــوازات عملیــات اجرایــی ایــن پــروژه در حــال فرهنگ ســازی 
بــرای احــداث حجــم بیشــتری از نیروگاه هــای تجدیدپذیــر حتــی در 
ــرف  ــک مص ــاعات پی ــه در س ک ــتیم؛ چرا ــز هس ــک نی ــای کوچ مقیاس ه
برق می توانیم مشــکل ناترازی انرژی را با استفاده هرچه بیشــتر از انرژی 

خورشــیدی در مقیاس هــای کوچــک برطــرف کنیــم.
به لحاظ زیست محیطی تولید این میزان انرژی با استفاده 

از انرژی خورشیدی چه اهمیتی دارد؟
ک بودن انرژی خورشــیدی یکی دیگر از دستاوردهای بزرگ عملیات  پا
احــداث نیــروگاه 600 مگاواتــی خورشــیدی فــولاد مبارکــه اســت. بــا توجــه 
کــه کشــور و به طــور مشــخص منطقــه  بــه نیــاز روزافــزون بــه انــرژی و ازآنجا
اصفهان به دلایــل مختلف بــا آلودگی هــوا مواجه اســت، باید اذعــان کرد 
که تولید این میــزان انــرژی تجدیدپذیــر در ایــن نیــروگاه از تولید و انتشــار 
کســید کربن جلوگیری خواهد کرد؛ ضمن اینکه نصب  810 هزار تن دی ا
ک و انتشــار گردوغبــار نیــز  ایــن میــزان پنــل در ایــن پهنــه از فرســایش خــا

جلوگیــری می کنــد.
ورود فولاد مبارکه به این عرصه از چه نظر حائز اهمیت 

است؟
پیشــرانی در زمینــه توســعه انرژی هــای تجدیدپذیــر مهم تریــن حرکتــی 
اســت که فــولاد مبارکــه در ایــن حــوزه انجــام داده اســت. به عبــارت بهتر، 
فــولاد مبارکــه بــا ســرمایه گذاری در پــروژه احــداث نیــروگاه خورشــیدی 
600 مگاواتــی پرچــم ارزشــمندی را در حــوزه انتقــال دانــش فنــی ســاخت 
نیروگاه هــای خورشــیدی مقیــاس بــزرگ، خودتأمینــی و کاهش مشــکل 
کــه بــه خطــر افتــادن  ک برافراشــت؛ چرا ناتــرازی بــرق و تولیــد انــرژی پــا
ســرمایه و عــدم امــکان تــوان اجــرای پــروژه می توانــد ریســک پذیری ورود 
بــه اجــرای چنیــن پروژه هایــی را بــرای بســیاری از بنگاه هــای اقتصــادی 

افزایــش دهــد.
درباره زمان پایانی پروژه توضیح دهید.

 برنامه ریــزی اجــرای کل پــروژه ۳0 مــاه در نظــر گرفتــه شــده اســت؛ 
به نحوی کــه طبــق برنامه ریزی هــای انجام شــده تــا پایــان ســال آینــده 
گرچــه بــرای تحقق ایــن پــروژه در موعد  کل 600 مــگاوات وارد مــدار شــود ا
مقرر بســیاری از موارد دیگر از قبیل حمل ونقل، اســکان کارکنان سایت 
و ســایر موارد می تواند به مشــکلاتی بــرای اجــرای به موقع مبدل شــوند؛ 
امــا بــا اراده ای که نــزد مدیریت شــرکت فــولاد مبارکه و تــلاش همــکاران در 
ایــن شــرکت ســراغ داریــم امیدواریــم به موقــع بتوانیــم تمامــی فازهــا را بــه 
ســرانجام برســانیم. همان گونه که اشــاره شــد، فعــلاً ظرفیت نصب شــده 
در ایــن نیــروگاه حــدود 40 مــگاوات اســت و در حــال حاضــر تقریبــاً 20 
مــگاوات از ظرفیــت 600 مگاواتــی پــروژه وارد مــدار شــده و بــا توجــه بــه 
اینکه ظرفیــت فعلی ســایر نیــروگاه کشــور حــدود 10 تــا 1۵ مگاوات اســت، 
ایــن نیــروگاه بــا همیــن شــرایط بــه بزرگ تریــن نیــروگاه انــرژی خورشــیدی 
کشــور مبــدل شــده اســت. همچنیــن تــا حــدود 120 مــگاوات تجهیــزات 
به ســایت نیــروگاه وارد شــده اســت و مقــرر اســت تا پایــان ســال جــاری 120 

مــگاوات وارد مــدار شــود.

به بار نشستن 2۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری فولاد مبارکه 
با وارد مدار شدن فاز اول بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان:

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملشرکتفولادمبارکه

محمدکاظمصباغیهرندی
مدیرارشدخدماتفنیوپشتیبانیفولادمبارکه

محمدرضاجعفرزاده
مدیرعاملشرکتصنایعنیرووانرژیهایپاکفولاد)صناپ(

برگزاریسومینعملیاتعلمیوعملیاتیآتشنشانانطرحهایفولادیشرکتملیفولادایران
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی فولاد ایران، سومین المپیاد علمی عملیاتی آتش نشانان طرح های فولادی با حضور آتش نشانان شرکت ها و مجتمع های فولادی تحت پوشش سازمان ایمیدرو و شرکت ملی فولاد ایران در مجتمع فولاد قاینات برگزار شد. این دوره از مسابقات با حضور آتش نشانان شرکت فولاد 

سپیددشت، شرکت صنعت فولاد شادگان، مجتمع فولاد غدیر نی ریز، شرکت احیااستیل فولاد بافت، شرکت فولاد سبزوار و مجتمع فولاد قاینات برگزار شد. شایان ذکر است دوره اول این رشته المپیاد در سال ۱۴۰۱ در مجتمع فولاد غدیر نی ریز  و دوره دوم در سال ۱۴۰۲ در شرکت احیا استیل بافت برگزار شده بود.



9 نوامبر 2024 7 جمادی الاول 1446   شماره        1401   شنبه 19 آبان 1403    

3

 خـبــــــــــــــــــر    

تولید با صددرصد ظرفیت در فولاد مبارکه علی رغم محدودیت ها
به گـــــــــزارش ایراسیــــــــــــــن، آیت الله ســـــــــید یوســف 
طباطبایی نــژاد در دیــدار مدیرعامــل شــرکت فــولاد 
مبارکه اصفهان، با اشاره به تلاش دولت ها در ایجاد و 
توسعه زیرساخت های کشور اظهار داشت: با وجود همه مشکلات، 
دولت ها در زمینــه تولید بــرق و گاز و دیگر زیرســاخت های موردنیاز 
کشور تلاش فراوان کرده اند و به موفقیت های زیادی نیز در این حوزه 

دست یافته ایم.
امام جمعه اصفهان در ادامه با بیان برخــی توصیه های اخلاقی به ویژه 
ذِینَ 

ّ
هَا الَ یُّ

َ
در بزنگاه ها و تصمیمات مهم گفت: قرآن کریم می فرماید: »یَا أ

گر همه عالم  کُمْ« این به آن معناســت کــه ا  یَضُرُّ
َ

نْفُسَــکُمْ لا
َ
آمَنُــوا عَلَیْکُمْ أ

خراب شود، به انسانی که در مسیر درست قرار دارد ضرری وارد نمی شود.
وی افزود: این مســئله درســت اســت که باید به فکر مردم بود، اما نباید 
کاری کرد که برای ســود مردم، فرد بــه خود ضربه بزنــد و نباید دین خود 
را برای دنیای مــردم خرج کــرد و این یک اصل در اداره کشــور و مســائل 

اجتماعی است.
امام جمعه اصفهان به مسئله سودهای بانکی و ضرر آن برای اقتصاد و 
تولید کشور اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات وجود سودهای بانکی است 

گر سود بانکی نبود، مردم مشغول به کار و تولید می شدند. و ا
وی اضافه کرد: توســعه امر خوبی است، اما با ســودهای بالای وام های 
بانکی این امر به دســت نمی آید؛ همچنان که در کشــورهای دیگر سود 
بانکی وجود ندارد و یا در صورت وجود، بسیار اندک است؛ لذا سود بانکی 

عاقلانه و شرعی نیست.
وی خاطرنشان کرد: مدیریت درست این است که فرد با پول و با عقل و 

درایت خود درآمد و امرارمعاش داشته باشد.
آیت الله طباطبایی نژاد به کار بردن عقل و تدبیر در مسائل را مهم دانست 
و ادامه داد: در قرآن کریم  به این نکته اشاره شده که »کثرهم لایعقلون« 

درحالی که فرق بشــر با حیوان در داشــتن تفکر و عقل اســت، در بیشــتر 
امور بدون تفکر عمل می کنیم و این مسئله به اسم اسلام تمام می شود.

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه در دیدار بــا امام جمعه اصفهان 
مطرح کرد:

تولید با ۱۰۰ درصد ظرفیت در فولاد مبارکه، ساخت بزرگ ترین 
نیروگاه خورشیدی کشور و تهیه سند پیشرفت و آبادانی برای 

۱۰۳ روستا در استان اصفهان

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در دیدار امام جمعه اصفهان ضمن 
ارائه گزارشی از عملکرد فولاد مبارکه در حوزه های مختلف گفت: شرکت 
فولاد مبارکه تنها مجموعه ای در کشور اســت که با همه محدودیت ها، 
با صددرصد ظرفیت خود کار کرده و ســال گذشــته موفق به کسب رتبه 

نخست صادرکننده غیرنفتی کشور شده است.
محمدیاسر طیب نیا اظهار داشت: در زمان ورود به شرکت فولاد مبارکه 
کثری از ظرفیت های موجود  چند استراتژی اصلی ازجمله استفاده حدا
را دنبال کردیم. با توجه به اینکه ضریب بهره برداری در کل صنعت فولاد 70 
درصد و در صنایع دیگر کمتر از ۵0 درصد است، در وهله اول رویکرد خود 

را افزایش بهره وری قرار دادیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به وجود قطعی های مکرر برق در 
طول تابستان سال جاری و امکان قطعی گاز در فصول سرد سال و تأثیر 
آن بر میزان تولید صنایع گفت: هر مقدار تولید بیشتر باشد، مصرف نیز 
بیشتر خواهد شد، زیرا مدل طراحی اقتصادی کشور به گونه ای است که 

ما را به سمت مصرف بهینه نمی برد.
طیب نیا استراتژی دوم شرکت فولاد مبارکه را توسعه متوازن عنوان کرد 
و ادامه داد: بر اســاس این اســتراتژی، شروع به ســاخت نیروگاه کردیم و 

با ســرمایه گذاری در زمینه میدان گازی و معادن، زنجیره خود را توسعه 
دادیم.

وی خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه بزرگ ترین ذخایر سنگ آهن را 
خریداری کرده و همچنین فاز دوم نیروگاه را امسال افتتاح می کند و این 

اقدامات در طی دو سال انجام شده است.
مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکــه از شــروع بــه کار نیــروگاه  600 مگاواتی 
خورشیدی در کوهپایه خبر داد و گفت: طبق برنامه قرار است تا پایان سال 

جاری، این نیروگاه با ظرفیت کامل به مدار افزوده شود.
کید بر اهمیت حــوزه نوآوری و فناوری هــای جدید تصریح کرد:  وی با تأ
استراتژی ســوم شــرکت فولاد مبارکه بهره گیری از نوآوری و فناوری های 
جدید است و بر همین اســاس ســرمایه گذاری و هدف گذاری  کرده ایم. 
در ســال گذشــته میزان ســرمایه گذاری ما در چند شــرکت دانش بنیان 
هزار میلیارد تومان بود و قصد داریم در ســال جاری این عدد را به ۳ هزار 

میلیارد تومان برسانیم.
طیب نیا در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع مســئولیت های 
اجتماعی و استفاده از ظرفیت های فولاد مبارکه برای پاسخ گویی به این 
مسئولیت اشاره کرد و گفت: در حوزه مسئولیت های اجتماعی، شرکت 
فولاد مبارکه برای 10۳ روســتا و شهرســتان در اســتان، ســند پیشــرفت و 

آبادانی تعریف کرده است.
وی اضافه کرد: در این زمینه با مشارکت و مشاوره کارشناسان هر منطقه، 
فرصت ها و تهدیدات شناسایی و با کمک نیروی انسانی همان منطقه 
هدف و چشم انداز تعریف می شــود. پس از آن شــروع به توانمندسازی 
کردیم و در برخی از روستاها، مشاغل روستایی را تحت حمایت قرار دادیم.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در خصوص تأمین آب موردنیاز صنعت و 
رفع تنش آبی در این حوزه عنوان کرد: در طرح انتقال آب نیز به این نتیجه 

رسیدیم که تنها راه، طرح انتقال آب دریا است.
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کتشافی ایمیدرو در  افزایش ۳6 درصدی حفاری ا
نیمه نخست سال

محمد آقاجانلو رئیس هیئت عامل ایمیدرو از افزایش 
کتشافی این سازمان در نیمه  ۳6 درصدی عملیات حفاری ا

نخست ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایمیدرو، معاون وزیر صنعت 
معدن و تجارت با بیان این مطلب گفت: ایمیــدرو و واحدهای 
زیرمجموعه و تابعه شامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، 
مجتمع ســنگان، شــرکت آلومینای ایران، طرح توانمندسازی 
کتشاف، طلای زرشوران، شرکت ملی صنایع مس ایران و طرح  ا
زنجیره مــس از ابتدای فروردیــن تا پایان شــهریور، ۳۵7 هزار متر 
کتشــافی انجام دادند. این رقم در مدت مشــابه ســال  حفاری ا

گذشته، 262 هزار متر بود.
کتشافی ایمیدرو برای  آقاجانلو با اشاره به اینکه برنامه حفاری ا
ســال جاری، 6۵۳ هزار متر در نظر گرفته شده است، گفت: طی 
شش ماهه نخســت امســال، ۵4.7 درصد برنامه مذکور محقق 
شده است و ان شاءالله تا پایان امسال با تلاش همکاران ایمیدرو، 
واحدهای زیرمجموعه، تابعــه و بودجه اختصاص داده شــده، 

4۵.۳ درصد باقی مانده برنامه نیز محقق خواهد شد.
کتشافی  رئیس هیئت عامل ایمیدرو ادامه داد: میزان حفاری ا

انجام شده در کل سال گذشته، ۵۵6 هزار متر بود.

رشد ۷6.۳ درصدی فروش »فجهان« تا پایان مهر 
۱۴۰۳

مطابق اطلاعــات منــدرج در ســامانه کــدال، مجموع 
فروش شرکت جهان فولاد سیرجان )با نماد بورسی فجهان یا 
فســیرجان( از ابتــدای امســال تا پایــان مهرمــاه رشــد ۷6.۳ 

درصدی ثبت کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن 24، طبق اعلام سامانه 
کدال، در هفت ماهه پارسال این شرکت 471 هار و 86۵ تن شمش 

تولید کرده بود.
در ایــن مــدت ۵14 هــزار و 449 تن شــمش، 270 هــزار و 2۳7 تن 
میلگــرد، 29 هــزار و 97۵ تــن بریکــت و 866 هــزار و ۵48 تــن آهــن 

اسفنجی در جهان فولاد سیرجان تولید شد.
جمع فروش این شــرکت در هفت ماهه امســال 1۵۵ هزار و 866 
میلیارد و 2۵6 میلیون ریال بود که در همسنجی با پارسال رشد 
76.۳ درصدی نشان می دهد. 6۵۳4 میلیارد و ۳۳0 میلیون ریال 

از درآمدهای این شرکت مربوط به صادرات شمش بوده است.

رشد ۱۵ درصدی تجارت در دولت چهاردهم

در هفت ماهه امســال مجموع تجارت خارجی کشــور 
۹۹.۷ میلیارد دلار شد که از این میزان ۳۲.۵ میلیارد دلار مربوط 
به صادرات غیرنفتی بوده اســت که بیانگر رشــد ۱۵ درصدی 

است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از شاتا، محمد رضوانی فر، معاون 
وزیر اقتصاد و امــور دارایی و رئیس کل گمرک ایــران، ضمن بیان 
مطلب فوق اظهار کرد: از مجمــوع 99.7 میلیــارد دلاری تجارت 
خارجــی ایــران در هفت ماهــه ســال 140۳، 60.2 میلیــارد دلار به 
صادرات با احتســاب نفــت و خدمات فنــی و مهندســی و ۳9.۵ 

میلیارد به واردات با احتساب شمش طلا اختصاص داشت.
وی با بیان اینکه در مدت یادشــده صادرات غیرنفتــی به ۳2.۵ 
میلیارد دلار رسید که 1۵ درصد افزایش داشــته، افزود: صادرات 
نفت خــام و کــوره بــه 27 میلیــارد دلار و صــادرات خدمــات فنی 
مهندسی به 700 میلیون دلار رسید، این در حالی است که واردات 
کشورمان بدون احتساب طلا به میزان ۳6.1 میلیارد دلار و واردات 

شمش طلای استاندارد ۳.4 میلیارد دلار بوده است.

عدد خبر

درصد

درصد

درصد

 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در دیدار با امام جمعه اصفهان مطرح کرد:

شرکت فولاد مبارکه تنها مجموعه ای در 
کشور است که با همه محدودیت ها، با 
صددرصد ظرفیت خود کار کرده و سال 
گذشته موفق به کسب رتبه نخست 

صادرکننده غیرنفتی کشور شده است

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان، روز چهارشنبه 
شانزدهم آبان ماه، ضمن حضور در فولاد مبارکه و 
بازدید از خطوط تولید این شرکت در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد گفت: جدا از اهمیت صنعت فولاد، جدا از اینکه فولاد 
 در ایام دفاع مقدس ساخته و 

ً
مبارکه بعد از انقلاب اسلامی و دقیقا

راه اندازی شده است و جدا از اینکه این کارخانه یک  چرخه کامل 
از واحدهای تولیدی را در خود ایجاد کرده و هریک از این بخش ها و 
واحدها باعث می شود نگاه خاص تری به عملکرد و دستاوردهای 
آن ها داشته باشیم، باید در نظر داشته باشیم که فولاد مبارکه توفیقات 
بزرگی در حوزه های فرهنگی و مدیریتی نیز به دست آورده و توانسته 
رکوردهای زیادی از خود بر جای بگذارد و از جمیع جهات یادشده 

دارای اهمیت است.
وی گفت: حق و اهمیت این کارخانه در رکوردشکنی ها و میزان تولید 
محفوظ است. بسیاری از دیگر کارخانه های کشور نیز دارای اهمیت 
هستند؛ اما باید در نظر داشته باشیم که صِرف داشتن اهمیت لزوماً باعث 
موفقیت یک مجموعه نمی شود؛ بنابراین معلوم است که این کارخانه با 
مدیریت فعلی خود توانسته است توفیقات بسیاری به دست بیاورد و 
در برخی از زمینه ها به عنوان الگویی موفق، مدیریت و دستاوردها را در 

جمهوری اسلامی به نمایش بگذارد.
به گفته حجت الاسلام والمسـلمین پناهیان، قطعاً تمامی کارکنان اعم 
از مدیرعامـل، مدیـران میانـی، مهندسـان، کارشناسـان، تکنسـین ها و 

شـرکت های حاضـر در ایـن کارخانـه در کسـب ایـن موفقیت هـا نقشـه 
بسـزایی داشـته اند و بـه نظـر می رسـد یـک دورهمـی مؤثـر ایجـاد شـده 

اسـت.
گر بخواهیم از بُعد فرهنگی به اقدامات فولاد مبارکه  وی تصریح کرد: ا
گر کارخانه ای می تواند بیش از ظرفیت  بپردازیم، به خوبی واضح است که ا
خود تولید کند و وقتی به ابتکار عمل های ایجادشده در این کارخانه نگاه 
می کنیم، متوجه می شویم که برای نهادینه شدن فرهنگ تعالی و تلاش 
کثری، زحمات زیادی در این شرکت کشیده شده است. همچنین  حدا
متوجه می شویم که برای مشکلات و بروکراسی های اداری بسیار زیادی 
که امروز پیش پای تولیدکنندگان است به خوبی در این مجموعه تدابیر 
مناسب اندیشیده شده و بدون برنامه ریزی و نقشه راه، این موفقیت ها 

حاصل نشده است.
پناهیان خاطرنشان کرد: چنانچه مدیریت و کارکنان در شرایط سخت 
منفعل باشند، قطعاً کارخانه نیز نمی تواند به اهداف خود دست یابد؛ 
بنابراین باتوجه به حجم رکوردها و افزایش تولید و توسعه های در دست 
اجرا در فولاد مبارکه متوجه می شویم ابعاد کار به چه گستردگی در این 

کارخانه دیده شده است.
وی افزود: قطعاً نمی خواهیم بگوییم که هیچ نقصی در این کارخانه 
وجود ندارد، اما باید اذعان داشته باشیم که اصفهان یکی از قطب های 
صنعتی و اقتصادی کشور است و بدون تدبیر و تلاش، این موفقیت ها 
به هیچ عنوان حاصل نمی شده است؛ بنابراین باید به مسئولان و کارکنان 

این کارخانه و مسئولان کشور به خاطر وجود چنین ظرفیتی در کشورمان 
تبریک بگوییم.

 حجت الاسلام والمسلمین پناهیان تصریح کرد: هریک از مسئولان و 
هم وطنان که به این کارخانه وارد می شوند با دیدن روند تولید و توسعه ها 

به پیشرفت های صنعتی کشور و آینده آن امیدوار می شوند.
وی در بخــش پایانــی ســخنان خــود ضمــن قدردانــی از مدیریــت و 
کارکنــان فــولاد مبارکــه گفــت: امیدواریــم تمامــی دســتاوردهای فــولاد 
مبارکــه بــرای ســایر کارخانه هــای کشــور به عنــوان الگــو مدنظــر قــرار 
گیــرد. همچنیــن امیدواریــم دولتمــردان و دســت اندرکاران عرصــه 
فــولاد و صنعــت کشــور بــرای تــداوم رونــد رشــد فــولاد مبارکــه بــا جدیــت 
کــه فــولاد مبارکــه در حوزه هــای  هرچه تمام تــر همــکاری کننــد؛ چرا
خودتأمینــی انــرژی و انتقــال آب از دریــای عمــان بــه فــلات مرکــزی 
کارهــای ابتــکاری بزرگــی در ســطح ملــی انجــام داده اســت؛ بنابرایــن 
کثــری صــورت گیــرد تــا چرخــه کار  بایــد از ایــن فعالیت هــا حمایــت حدا
کامل گــردد و ان شــاءالله در آینــده چنین کارخانه هایــی به هیچ عنوان 
بــه انرژی هــای عمومــی وابســته نباشــند. در جاهایــی هــم کــه ایــن 
وابســتگی به طــور طبیعــی وجــود دارد بایــد از ســوی مســئولان و مــردم 
مــورد حمایــت قــرار گیــرد. به طورقطــع مــردم نیــز بــا دیــدن چنیــن 
دستاوردهایی از صنعت حمایت خواهند کرد. امیدواریم به شرایطی 
برســیم که هنگام محدودیت هــای انــرژی اولین جاهایــی که با قطعی 

بــرق و گاز مواجــه می شــوند کارخانه هــا نباشــند.

ی و انتقال آب، کارهای ابتکاری بزرگی در سطح ملی انجام داده است فولاد مبارکه در حوزه های خودتأمینی انرژ

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان در بازدید از فولاد مبارکه:

آغازموفقیتآمیزتولیدگندلهدرمجتمعگندلهسازیبهاباد
شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان پس انجام مراحل نهایی تکمیل و تجهیز پروژه عظیم مجتمع ۴ میلیون تنی گندله سازی، موفق به تولید محصول تجاری گندله در این مجتمع صنعتی واقع در شهرستان بهاباد استان یزد شد. احمد صادقیان، مدیرعامل این شرکت در این خصوص گفت: پس از برطرف شدن 

محدودیت های انرژی و تأمین برق پایدار کارخانه گندله سازی بهاباد، فرایند افزایش دما و پخت نسوز کوره گندله سازی بهاباد با موفقیت به اتمام رسید و خوشبختانه تولید محصول در این کارخانه آغاز شد.

حجتالاسلاموالمسلمینپناهیان
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بازده کیفی شرکت

4

خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

کیفیـت محصـولات نقـش تعیین کننـده ای در موفقیـت  در دنیـای امـروز 
کسـب وکارها دارد. کیفیت محصـولات نیازهـا و انتظارات مشـتریان را بـرآورده 
می سـازد و موجـب رضایـت و وفـاداری مشـتریان می شـود. ارائـه محصـولات 
بـا کیفیـت بـالا بـه تقویـت شـهرت و اعتبـار برنـد کمـک می کنـد. کیفیـت مطلـوب محصـولات 
می تواند بـه کاهـش هزینه های ناشـی از بازگشـت محصـولات معیـوب کمک کنـد و بهـره وری 

را افزایـش دهـد.
علیرضا کی یگانه، مدیر کنترل کیفی فولاد مبارکه، با بیان مطلب فوق گفــت: در بازارهای رقابتی، 
کیفیت محصولات می تواند یک مزیت رقابتی به شمار آید و فرایند کسب وکار را از سایر رقبا متمایز 
کند. تمرکز بر کیفیت افزایش رضایت و انگیزه کارکنان را به همراه دارد و نقش آنان را در تولید محصولات 
باکیفیت تبیین می کند. درعین حال کیفیت محصولات به کسب وکارها کمک می کند تا در بلندمدت 

موفق باشند و بتوانند به تغییرات و نیازهای مشتریان پاسخ دهند.
وی تصریح کرد: کیفیت به مفاهیم مختلفی اشاره دارد و میزان برآورده شدن نیاز مشتری را مشخص 
می کند. عموماً حداقل نیازهای مشتری در قالب استاندارد بیان می شود. ارزیابی کیفیت محصول 
یا همان کنترل کیفیت، بــرآورد میــزان تطابق ویژگی های محصول با نیازهای مشــتری اســت. در 
حقیقت کنترل کیفیت مجموعه ای از فعالیت هاست که اطمینان از رعایت استانداردهای کیفی 
در محصولات و فرایندهای تولیدی را برای تولیدکننده و همچنین مصرف کننده فراهم می سازد. 
بنابر اظهارات کی یگانه، فعالیت های کنترل کیفیت شامل اندازه گیری و تحلیل داده ها است که 

برای شناسایی و اصلاح عیوب و پیشگیری از وقوع آن ها به کار می رود.
عملکرد کیفی شرکت در آبان ۱۴۰3 به عدد بی نظیر 96.7۴ رسیده است

مدیر کنترل کیفی فولاد مبارکه 18 آبان روز کیفیت را به همه تلاشگران این عرصه تبریک گفت و افزود: 
خوشبختانه با تلاش و پیگیری قابل تقدیر مدیران و کارکنان نواحی تولیدی و پشتیبانی، عملکرد 
کیفی شــرکت فولاد مبارکه از ابتدای سال تا آبان ماه روند روبه رشــدی را پشت سر گذاشته و به طور 
مشخص عملکرد کیفی شرکت در آبان 140۳ به عدد بی نظیر 96.74 و آمار تجمعی شرکت از ابتدای 

کنون به عدد 9۵.10 رسیده است. سال تا

محمدرضا نصراصفهانی، رئیس کنترل کیفی نورد سرد:
بازرسی های کنترل کیفی برای تمام محصولات و به صورت صددرصد انجام می گیرد

در ناحیه نورد ســرد فــولاد مبارکه بــا توجه به تعــدد خطــوط و فرایندهای تولیــد و همچنین تنوع 
محصولات، برای اطمینــان از نبود عیــوب کیفی در محصولات، بازرســی های کنتــرل کیفی برای 
تمام محصولات و به صورت صددرصد انجام می گیرد. در ناحیه نورد ســرد بازرســی محصولات در 
بیش از 14 ایســتگاه صورت می پذیرد. کنترل کیفیت محصولات نورد سرد شامل چندین مرحله 
است که به منظور تضمین کیفیت محصول انجام می شود. بازرسی به منظور حصول اطمینان از 
دقت های ابعادی، نبود عیوب سطحی متناسب با نوع مصرف، مشخصات فیزیکی متناسب با نوع 
مصرف کننده و بسیاری از شاخص های دیگر صورت می گیرد. تمامی این موارد تضمین می کند که 

محصولات نهایی دارای ویژگی های لازم به لحاظ استاندارد و نیازهای مشتری باشد.
عملکرد خطوط تولیدی و کیفیت محصولات بر اساس راندمان کیفی اندازه گیری و پایش می گردد 
و به صورت گزارش های کیفی محصولات ارائه می گردد. پایش راندمان کیفی محصولات می تواند 

منجر به کاهش ضایعات، افزایش بهره وری و بهبود فرایندها گردد.

مسعود مهدیه، رئیس کنترل کیفی نورد گرم:
ایجاد فرهنگ کیفی در ناحیه نورد گرم موجب شده کارکنان خود را مؤثر بر کیفیت بدانند

کنترل کیفی نورد گرم فولاد مبارکه در دو قســمت خط نورد گرم و تکمیل نورد گرم، 8 نقطه بازرسی 
دارد که محصولات را به طور صددرصد و 24ســاعته بازرسی می کند. علاوه  بر آن، تختال ها در انبار 
ورودی نورد گرم و محصولات کلاف گرم از نظر کیفیت ابعاد، کیفیت سطح، کیفیت لبه، کیفیت شکل 
ظاهری محصول مورد بازرسی قرار می گیرند. این پارامترها توسط بازرسان کنترل کیفی با تجهیزات 

بازرسی تمام اتوماتیک و بر طبق استانداردهای داخلی و بین المللی و درخواست مشتری بازرسی 
می شود. بازرسی به موقع، شناسایی عیب و عوامل مؤثر بر آن، انجام اقدام اصلاحی به موقع و کنترل 
فرایند کیفیت محصولات از جمله اقدامات مؤثر بر افزایش کیفیت محصولات است. افزایش کیفیت 
محصولات باعث افزایش رضایت مشتریان، افزایش بهره وری، کاهش ضایعات، سودآوری بیشتر و 
تحویل به موقع محصول به مشتریان می شود. این دستاوردها علی رغم وجود تحریم ها و مشکلات 
ازجمله افزایش انتظارات مشتریان و وجود بازار رقابتی حاصل شده است و امید است این بهبودها 
ادامه داشته باشد. ایجاد فرهنگ کیفی در ناحیه نورد گرم موجب شده تمامی کارکنان خود را مؤثر 
بر کیفیت بدانند و این مهم باعث بقای شرکت و پرچم دار بودن کیفیت ورق های فولاد مبارکه در 

ایران عزیزمان است.

محمدمهدی مرندی، رئیس کنترل کیفی فولادسازی:
 در شهریورماه سال جاری تولید تختال های بدون عیب در این ناحیه به ۹6.۰۵ درصد 

رسید

امـروزه کیفیـت در پیشـرفت سـازمان ها تأثیـر فراوانـی دارد. کیفیـت بـه معنـای دسـت یابی بـه 
استانداردهای از پیش تعیین شده در سازمان است. بنابراین در هر سازمانی ابتدا استانداردهای 
تولید محصولات مشـخص می گردد و سپس فعالیت ها در جهت دسـت یابی به این استانداردها 
تعیین و انجام می شـود. بـا توجه به اینکه محصـول نهایی ناحیه فولادسـازی و ریخته گـری مداوم 
تختال است، در بازرسـی تختال ها هم در بازرسـی گرم و هم در بازرسی سـرد، نهایت دقت به عمل 
می آید. در این زمینه، علاوه بر دستورالعمل های موجود، استاندارد ملی تختال نیز که چند سال 
قبـل بـا مشـارکت کارشناسـان خبـره شـرکت های فولادسـاز و نـوردکاران مطـرح کشـور تهیـه گردیـد 
به عنـوان مرجـع سـنجش کیفیـت تختال هـا مـورد اسـتفاده واحـد کنتـرل کیفـی فولادسـازی قـرار 
می گیرد. با اقدامات اصلاحی مناسـبی که در واحدهای تولید و تعمیرات ریخته گری مداوم انجام 
گرفـت، در شـهریورماه سـال جـاری تولیـد تختال های بـدون عیـب در ایـن ناحیـه بـه 96.0۵ درصد 

رسـید که یـک رکورد بسـیار خوب طی سـالیان گذشـته محسـوب می شـود.
گزارش های واحد پشتیبانی فنی فروش که به طور ماهانه از وضعیت کیفیت محصولات مختلف 
کنون،  شرکت ارسال می گردد نشانگر این موضوع است که خوشبختانه در 7 ماه گذشته سال جاری تا
هیچ گونه ادعای پذیرفته شده ای از سوی مشتریان تختال که مربوط به مشکل کیفیت تختال ها 

باشد وجود نداشته و درصد ادعای پذیرفته شده محصول تختال صفر است.

غفار دانشمند، رئیس کنترل کیفی آهن سازی:
نتایج کیفی ثبت شده در ناحیه آهن سازی بیش از اهداف تعیین شده است

ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه شامل واحدهای آهک، دولومیت، انباشت و برداشت، گندله سازی 
و واحدهای احیا 1 و 2 است. با تلاش بخش های یادشده، محصولات خاصی جهت استفاده نهایی 
در ناحیه فولادسازی تولید و آماده سازی می گردد. نکته حائز اهمیت این است که هر محصول دارای 
مشخصات کیفی خاص، مطابق اســتاندارد بوده که در فرایند تولید مذاب در ناحیه فولادسازی 

حائز اهمیت است.
خوشبختانه به همت کارکنان تلاشگر ناحیه آهن سازی در سال 140۳ در واحد آهک سازی مقدار 
12999۵ تن آهک تولید شده که درصد در رنج پارامتر کیفی CO2 به عنوان مهم ترین پارامتر کیفی 

آهک با میانگین 1.6 و درصد در رنج 98.4 بوده که بیش از هدف تعیین شده است.
در واحد گندله سازی مقدار 46۳۵942 تن تولید شده که پارامتر کیفی FeO با میانگین 0.4 و استحکام 
با میانگین ۳10 به عنوان دو پارامتر مهم کیفی گندله، درصد در رنج آن ها به ترتیب 99.7 و 100 بوده 
که بیش از اهداف تعیین شده است. همچنین در واحدهای احیا مستقیم 1 و 2 مقدار ۵4۵۵999 
تن آهن اســفنجی تولید گردیده که میانگین پارامترهای کیفی متالیزاســیون و کربن به عنوان دو 
پارامتر مهم کیفی به ترتیب 9۳.۵ و 2.4 بوده که آهن اسفنجی تولیدی با مشخصات فوق در سطح 

اول کیفیت کشور است.

علیرضاکییگانه
مدیرکنترلکیفی

محمدرضانصراصفهانی
رئیسکنترلکیفینوردسرد

مسعودمهدیه
رئیسکنترلکیفینوردگرم

محمدمهدیمرندی
رئیسکنترلکیفیفولادسازی

غفاردانشمند
رئیسکنترلکیفیآهنسازی

کیفیت در هر ذره از فولاد
مدیر کنترل کیفی فولاد مبارکه مطرح کرد:

ترامپ عوارض واردات فولاد چین را افزایش می دهد و با 
تمرکز بر روی تولید مقداری تمرکز هم بر روی صادرات خواهد 

داشت.
کیوان جعفری طهرانی، کارشــناس ارشــد بازارهــای بین المللی 
فولاد  در گفت وگو با خبرنگار ایراســین در خصوص تأثیر ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا بر بازار فولاد اظهار کرد: حضور 
ترامــپ باعــث خواهــد شــد شــرایط به صــورت فرمــول وار تغییــر 
کند؛ چــون ترامپ ذاتاً  تاجر اســت. در تجربه دوره قبلی ریاســت 
جمهوری وی شــاهد بودیم که اعلام کرد میان مکزیک و آمریکا 
دیوار می کشــد. همه فکر کردند بلوف می زند، اما این کار را کرد. 
ترامپ صنعت فولاد آمریــکا را که در حــال نزول بود بــا حمایت از 
تولید داخل تقویت کرد و عوارض وارداتی برای محصولات چینی 

به ویژه در حوزه صنعت فولاد و آلومینیوم وضع کرد.
وی اضافه کرد: هرچند بایدن نیز عوارضی بر خودروهای الکتریکی 
چینی وضع کرد؛ اما دســتورالعمل هایی که ترامــپ اجرا می کند 
رادیکال تر و شدیدتر از دستورالعمل های دوره بایدن خواهد بود.

این کارشــناس ارشــد بازارهای بین المللی گفت: پیش بینی ها 
کی از آن است که ترامپ همچنان برای حمایت از تولید داخل  حا
گام بر خواهد داشت و با وضع عوارض جلوی واردات محصولات 
ارزان قیمت چینی ازجمله فولاد را به بــازار آمریکا خواهد گرفت. 

مقداری هم تمرکز بر روی صادرات خواهد داشت.
کره است، اما همه می دانیم که  وی با بیان اینکه ترامپ اهل مذا
با حضور ترامپ شرایط برای ایران به ظاهر سخت تر خواهد شد، 
افزود: بلافاصله بعد از اعلام پیروزی ترامپ شاهد بودیم که قیمت 
دلار به طور هیجانی افزایش پیدا کرد و از 70 هزار تومان گذر کرد و 
سپس به کانال 69 هزار تومان بازگشت. چون این شوکی است که 

در اقتصاد ایران نیز تأثیرگذار است.
این کارشناس ارشد بازارهای بین المللی افزود:   بازار فولاد روز اعلام 
نتایج ریاست جمهوری آمریکا را نزولی شروع کرد و در کل دنیا بازار 
نزولی شد؛ اما تا زمانی که ترامپ بر مسند قدرت بنشیند بیش از 
یک ماه فاصله است. بااین حال عملاً و قطعاً برنده شدن ترامپ 

بر بازار فولاد تأثیر خواهد داشت.

گروه ریوتینتو  )Rio Tinto( و شرکت واله )Vale( ، دو 
تأمین کننده بزرگ ترین سنگ آهن جهان در سه ماهه گذشته 
تولید این ماده موردنیاز صنعت فولاد را افزایش دادند؛ این در 
که همچنان تقاضای چین به دلیل بحران  حالی است 
ک و مستغلات در این کشور به طور نسبی  حل نشده املا
پایین است. تولید سنگ آهن گروه ریوتینتو در سه ماهه سوم 
گذشته  سال  به  نسبت  یک درصد  حدود  جاری  سال 
افزایش یافته است، درحالی که شرکت  واله برزیل با ثبت 
تر از پیش بینی ها، بیشترین حجم تولید خود را از  رکوردی بالا

اواخر ۲۰۱۸ به ثبت رسانده است.
به گــزارش خبرنــگار فــولاد و بــه نقــل از دنیای اقتصــاد، تقاضای 
بزرگ ترین خریدار سنگ آهن یعنی چین، به دلیل رکود در بخش 
ک و مســتغلات، همچنان در نقطــه قابل قبولی قــرار ندارد.  املا
هرچنــد مقــداری از این کاهش تقاضا توســط بخش هــای دیگر 
صنعتی و همچنین افزایش صادرات فولاد جبران شــده اســت. 
قراردادهای آتی سنگ آهن در سال جاری نزدیک به یک چهارم 
کاهش یافته اند، زیرا عرضه از تقاضا پیشی گرفته است. بر اساس 
گزارش ریوتینتو ، رشــد اقتصادی چیــن دچار ناپایداری شــده و 
خروج از این وضعیت نیازمند حمایت بیشــتر دولت این کشــور 
ک به حوزه های رشد جدید،  است. با انتقال اقتصاد از بخش املا
تقاضای آتی بیشــتر بــه تولیــد کالاهای بــا تکنولوژی پیشــرفته، 
از جملــه خودروهــای برقــی و زیرســاخت های انــرژی وابســته 
خواهد بود. بزرگ ترین معدن کاران سنگ آهن جهان به تقویت 
عرضه خــود ادامــه می دهنــد؛ درحالی کــه هزینــه عملیات های 
بزرگ مقیــاس آن ها به طــور قابل توجهی پایین تــر از رقبــا در بازار 
اســت. تولید واله در این فصل بــا 91 میلیون تــن از تولید معادن 
ریوتینتو  در منطقه پیلبارا کــه 84.1 میلیون تن بــود، فراتر رفت. 
شــرکت ریوتینتو  پیش بینی خود برای تولید ســنگ آهن در کل 
سال را بین ۳2۳ میلیون تا ۳۳8 میلیون تن حفظ کرد، درحالی که 
واله اعلام کرده انتظار دارد در سال جاری بین ۳2۳ میلیون تا ۳۳0 
میلیون تن ســنگ آهن تولید کند. جهــان کالا به دقــت نظاره گر 

اقدام بعدی چین برای افزایش نرخ رشد اقتصادی خود است.
در این بین تمام توجه ها معطوف به کنفرانس خبری وزیر مسکن 
چین اســت که جزئیات بیشــتری در مورد برنامه ها برای مقابله 
با رکود مســکن ارائه خواهــد داد. به گفته انجمــن جهانی فولاد، 
انتظار می رود تقاضا برای فولاد در چین امسال ۳ درصد کاهش 
یابد. در همین حال، تولید مس شــرکت ریوتینتــو  در این فصل 
نسبت به سال گذشته یک درصد کاهش یافته، درحالی که تولید 
بوکسیت این شرکت 8 درصد افزایش و تولید آلومینیوم 2 درصد 

کاهش داشته است. 
بزرگ ترین پروژه شــرکت ریوتینتو ، معدن ســنگ آهن سیماندو 
در گینه اســت که انتظار می رود ســال آینده نخســتین محموله 
سنگ آهن از آن استخراج شود و به زودی به تولید 60 میلیون تن 
در سال برسد. شــرکت ریوتینتو  در حال انجام مطالعات بر روی 
پنج پروژه دیگر اســت که می تواند 40 میلیون تــن دیگر به عرضه 
سنگ آهن اضافه کند. ســنگ آهن هنوز حدود دوسوم از درآمد 

ریوتینتو  را تشکیل می دهد.

افزایش تولید غول های سنگ آهن

آغازعملیاتآمادهسازینیروگاهخورشیدیکرمانشاه
گرس آغاز شد. این پروژه به عنوان نخستین گام برای ایجاد یکی از بزرگ ترین مزرعه های خورشیدی غرب کشور، در راستای کاهش ناترازی و تأمین برق پایدار منطقه، وارد مرحله اجرایی شد.  عملیات آماده سازی نیروگاه خورشیدی 9۰ مگاواتی پویای کرمانشاه، روز سه شنبه ۱۵ آبان ماه ۱۴۰3، در محل شهرک صنعتی زا

رضا شریفی، مدیرعامل شرکت نیروگاهی پویای کرمانشاه، در خصوص این پروژه گفت: عملیات آماده سازی نیروگاه خورشیدی کرمانشاه با مشارکت شرکت بزرگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات و شرکت های زیرمجموعه آن که به عنوان سهام داران اصلی پروژه شناخته می شوند انجام می شود. 

ترامپ عوارض واردات فولاد چین

 را افزایش می دهد

کارشناس ارشد بازارهای بین المللی:

به مناسبت گرامیداشت سالروز ولادت حضرت زینب )س( و روز پرستار، طی آیینی، جمعی از مدیران و رؤسای مجتمع فولاد سبا در اورژانس این کارخانه حضور یافتند و از زحمات و خدمات ارزنده پرستاران قدردانی کردند.

انس  مجتمع فولاد سبا تجلیل از پرستاران  شاغل در اورژ
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر    

با  همت و تلاش کارکنان و انجام برخی اقدامات 
اصلاحی، میزان مصرف نسوز در تاندیش های 
مجتمع فولاد سبا به ۱.۹۴ کیلوگرم برتن مذاب کاهش 
یافت.در پی ثبت این رکورد ارزشمند، برخی از دست اندرکاران این 

حوزه در مصاحبه با خبرنگار فولاد چنین گفتند:
احمدرضا بخشایی، رئیس تعمیرات نسوز:

با توجه به پیوستگی خط تولید مجتمع فولاد سبا، افزایش عمر نسوز در 
تاندیش و کاهش زمان های آماده سازی بین سکوئنس ها تأثیر بسزایی 
در افزایش تولید دارد. در این راستا با همکاری تیمی متشکل از واحد 
تعمیرات نسوز دفتر فنی تولید، ریخته گری و پیمانکار مجری، موفق 
به افزایش عمر تاندیش و تعداد ذوب تاندیش و کاهش مصرف نسوز 
شدیم. گفتنی است رکورد حاصل شده به میزان 1.94 کیلوگرم بر تن تولید 
مذاب است و رکورد قبلی به میزان 2.14 کیلوگرم بر تن مذاب در تیرماه 
140۳ محقق شده بود. ضمن تشکر از کلیه عوامل درگیر، این موفقیت 
را به مدیریت ارشد سازمان و همکاران زحمتکش در مجتمع فولاد سبا 

تبریک عرض می کنم.
مهدی یزدانی، کارشناس تعمیرات نسوز:

از ابتدای راه اندازی مجتمع فولاد سبا تست متریال متعدد نسوز مصرفی 
تاندیش با استفاده از توانمندی تولید شرکت های تأمین کننده صورت 
پذیرفته؛ به نحوی که در این تست ها جرم منیزیتی مصرفی به فورستریتی 
تبدیل و نتایج مطلوبی به دست آمد؛ ضمن اینکه جهت بهبود عملکرد 
مکانیسم های استوپر تاندیش، جلسات متعددی با تیم تعمیرات برگزار 
شد و با انجام اقدامات اصلاحی، توقفات ناشی از خرابی این تجهیز به 

صفر رسید.
:LTS یحیی رمضانی، شیفت فورمن واحد

با توجه به شعار سال جهش تولید و لزوم افزایش راندمان تولید با 

همکاری گروهی در واحد نسوز و ریخته گری، از طریق بهبود پارامترهای 
آماده سازی تاندیش )نصب نازل و استوپر، مکانیسم استوپر و کاورهای 
جرمی تاندیش( و کنترل پارامترهای تولید به همت کارکنان زحمتکش 
ریخته گری و آموزش دستورالعمل های آماده سازی تاندیش در حین کار، 

موفق به افزایش تعداد ذوب بر سکوئنس از 10 ذوب به 1۳ ذوب شدیم.
محمدجواد کاظمی، فورمن تعمیرات:

با تهیه چک لیست تحویل و تحول تاندیش، نظارت بر فرایند آماده سازی 
تاندیش ازجمله اشکال ویژه تاندیش، پلاسترزنی و خشک کردن 
تاندیش تحت گراف از طریق به روزرسانی دستگاه گانینگ تاندیش و 
خشک کن های تاندیش و سرویس به موقع مکانیسم استوپر تاندیش، 
با همکاری تیم LTS، تعمیرات PM و پیمانکار واحد توقفات ناشی از 

آماده سازی در دو ماه گذشته به صفر رسید.
علی مهدی زاده، تکنسین ناظر نسوز:

با آموزش اجرای صحیح نحوه نصب نسوز در تاندیش به پیمانکار اجرایی 
و کنترل های دقیق در آماده سازی تاندیش قبل از ارسال به ریخته گری 
و افزایش تجربه کارکنان اجرایی پیمانکار، به نحوی عمل کردیم که کلیه 
که در صورت  اشکالات تاندیش قبل از ارسال به ریخته گری رفع شود؛ چرا
توقف ناشی از مشکلات تاندیش، به خصوص در اوایل سکوئنس، ممکن 

است تا 4 ساعت در ریخته گری توقف صورت گیرد.
رسول کوثری، تکنسین فرایند:

کیفیت تاندیش و اشکال ویژه متناسب  تدارک و تأمین به موقع پلاستر با
با تولید و تأمین پودر پوششی تاندیش و جایگزینی با متریال به روز و مورد 
تأیید در کسب این رکورد و افزایش تعداد ذوب تاندیش از 11 ساعت به 
1۵ ساعت در طی یک سکوئنس نقش داشته و امید است با اقدامات 
اصلاحی بیشتر، نظیر سرباره گیری از تاندیش در حین فرایند ریخته گری، 

شاهد رکوردهای بهتری باشیم.

کس های ۳۸۰ ولــت 6۳ آمپــری  تعمیــرات ســوکت با
کس هــای ۳۸۰، ۴۸ و ۲۴ ولتــی  )palazzoli( و مالتــی با

فولاد مبارکه در تعمیرگاه مرکزی با موفقیت انجام شد.
رئیــس واحــد کارگاه بــرق فــولاد مبارکه ضمــن اعلام ایــن خبر گفــت: در 
ســال های اخیر تعمیــرگاه مرکــزی نقــش مهمــی در تعمیر و نگهــداری 
و آماده بــه کاری ایــن تجهیــزات در شــرکت ایفــا کــرده اســت. تمامــی 
کس های موجود در سازمان که بالغ بر چند  کس ها و مالتی با ســوکت با
هزار قطعه اســت به مرور زمــان با صدور درخواســت کار جهــت تعمیر و 
سرویس، به تعمیرگاه ارسال و تمامی اقدامات لازم برای تعمیرات اساسی 

و آماده به کاری آن ها انجام می شود.
عبدالرسول حقیقی در این باره افزود: در یک سال اخیر تعداد 78 عدد 
درخواست کار ارسال شده است که ۵۳ درخواست کار با موفقیت انجام 
و 9 درخواست نیز غیرقابل تعمیر اعلام شده است و بقیه موارد در حال 
تعمیر و بازسازی هستند. همچنین در سال های اخیر، قسمت تعمیرات 
تجهیزات الکتریکی کارگاه برق در راستای ارتقای کیفیت تعمیر و سرویس، 

پروژه های متعددی در زمینه تهیه زیرمجموعه قطعات یدکی و مصرفی، 
کس و  آموزش کارکنان جدیدالاستخدام، ساخت تعداد زیادی مولتی با

کس برای آماده به کاری در انبار قطعات یدکی انجام داده است. با
کید بر اینکه وجود انشعاب برق و دسترسی به ولتاژ برای کاربران و  وی با تأ
تجهیزات برقی در فولاد مبارکه یکی از پارامترهای مهم در ساختار سیستم 
برق شرکت است، ادامه داد: اهمیت این موضوع هم از نظر ایمنی کاربران 
و تجهیزات و هم از نظر مصون ماندن نقطه انشــعاب بــرق از آلودگی ها 
و رطوبت حائــز اهمیــت اســت؛ از طرفی موضــوع ســرویس و نگهداری 
کس ها( به دلیل ارتباط با جان  تجهیزات در نقطه انشــعاب )ســوکت با
انسان ها موضوعی مهم و ویژه است که هم از سمت نواحی تولید و هم 
نواحی پشتیبانی باید بر اساس دستورالعمل های تعمیرات و نگهداری، 

فعالیت های موردنیاز انجام شود.
محمدمهدی ابوطالبیان، فورمن تعمیرات تجهیزات الکتریکی کارگاه برق 
کس ها به  تعمیرگاه مرکزی در همین زمینه افزود: با توجه به اینکه این با
دلیل شرایط بد محیط کار با وضعیت نامطلوبی برای تعمیر و بازسازی 

به تعمیرگاه ارســال می شــوند گفــت: این قطعــات در تعمیــرگاه مرکزی 
ابتدا کاملاً دمونتاژ و پس از آن، بدنه آن توسط قسمت اسکلت فلزی در 
تعمیرگاه مرکزی رنگ و سندبلاســت می شود. ســپس قطعات معیوب 
تعویض و مجدداً به صورت استاندارد، مونتاژ و بسته بندی و به نواحی 

یا انبار ارسال می شود.
وی خاطرنشان کرد: سیستم مدار فرمان این تجهیزات به گونه ای است 
که به جز حفاظت اتصــال کوتاه و اضافه جریــان، حفاظت وصل نبودن 
ارت تجهیــزات نیز در این سیســتم تعبیه شــده اســت؛ به عبــارت دیگر 
کس انشــعاب گیرد به  گر ارت دســتگاهی که قرار اســت از این سوکت با ا
سیستم مرکزی ارت آن محل وصل نباشد، کلید این تجهیز اجازه وصل 
شدن نمی گیرد. همچنین آی پی این تجهیزات برای محیط های آلوده 

طراحی شده است.
کس ها  کس ها و مالتی با کید کرد: تعمیرات و نوسازی سوکت با حقیقی تأ
علاوه بر ارتقــای ایمنــی فرایند و حفــظ پایــداری خطوط تولیــد مزایای 

اقتصادی قابل توجهی برای شرکت در پی داشته است.

تعمیر سوکت باکس ها و مالتی باکس های فولاد مبارکه در تعمیرگاه مرکزی
رئیس کارگاه برق فولاد مبارکه اعلام کرد:

ثبت رکورد کمترین میزان مصرف نسوز 
در تاندیش های مجتمع فولاد سبا

پیگیری مضاعف وزارت صمت و انجمن فولاد 

برای کاهش محدودیت های گازی فولادسازان

به گزارش ایراسین، سید رسول خلیفه سلطانی، دبیر 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، با بیان اینکه وزارت صمت 
در کنار انجمن فولاد به دنبال کاهش محدودیت های گاز 
صنایع آهن و فولاد است، اظهار داشت: متأسفانه در سال 
جاری محدودیت های گازی صنعت فولاد به ویژه برای 
کارخانه های تولیدکننده آهن اسفنجی بسیار زودتر از موعد 
و از مهرماه آغاز شده است؛ به طوری که از محدودیت ۲۰ 
درصدی در نیمه مهرماه به کاهش ۴۰ درصدی تأمین گاز در 
کارخانه های بزرگ آهن و فولاد کشور در نیمه آبان ماه 

رسیده ایم.
خلیفه سلطانی اضافه کرد: کاهش تولید و صادرات و تأثیرات 
منفی بر اقتصاد ملی کشور، در کنار بر هم خوردن تعادل بازار، 
ازجمله پیامدهای محدودیت های گازی کارخانه های زنجیره 
فولاد است که برای کاهش این صدمات باید چاره اندیشی 

شود.
چشم امید فولادسازان به صمت

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خاطرنشان کرد: از دولت 
انتظار می رود با توجه لازم به این پیامدها، همه بخش های 
کشور را در این محدودیت ملی سهیم کند تا جلوی وارد آمدن 
اجحاف بیشتر به تولیدکنندگان آهن و فولاد را بگیرد. البته 
مطلع هستیم که در کنار پیگیری های انجمن فولاد و خود 
فولادسازان، وزیر صمت هم این موضوع را در هیئت دولت 
و با شخص رئیس جمهوری مطرح کرده و پیگیر کاهش این 
که سابقه وزیر  محدودیت هاست. جای امیدواری دارد 
صمت در اداره کارخانه های تولیدی و تجربه وی در مواجهه 
با محدودیت های انرژی که موجب درک صحیح ایشان از 
دغدغه های تولیدکنندگان می شود، در کسب نتیجه لازم از 

پیگیری های توأمان انجمن فولاد و وزارت صمت مؤثر باشد.

۹۱۳****۰۴6
با ســلام خدمــت مســئولان محتــرم. این جانب از ســال 
کنون به  69 تا سال 1۳90 در فولاد مبارکه خدمت کردم. ا
دلیل قطع ارسال خبرنامه و کهولت سن و.. نمی توانم به 
اطلاعات سازمان دسترسی داشته  باشم. لطفاً خبرنامه 

فولاد را برای بنده ارسال نمایید.
همکاران  گرامی دارای شماره های ۸۲۰****۹۱۹، 
 ،۹۱۳****۷۵۷  ،۹۱۳****۷۲۹  ،۹۱۳****۸۱۴
6۹۱****۹۱۳، ۳۵6****۹۱۳ و 6۰۸****۹۱۳ ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

کسینخوزستانگواهینامهانطباقمعیارمصرفانرژیرادریافتکرد شرکتفولادا
کسین خوزستان برای فرایند تولید آهن و فولاد در بازه زمانی سال ۱۴۰۲  با معیارهای تعیین شده منطبق بوده، به همین جهت گواهینامه انطباق معیار مصرف انرژی به شرکت تعلق یافت. طبق قانون اصلاح الگوی مصرف  به گزارش دنیای معدن، بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره 96۵3، مصرف انرژی شرکت فولاد ا

انرژی مصوب مجلس شورای اسلامی، واحدهای تولیدی که فرایند تولید آن ها مشمول مقررات اجرای استاندارد اجباری  می شود همه ساله توسط سازمان ملی استاندارد ایران مورد بازرسی قرار می گیرند.در این بازرسی میزان مصرف ویژه انرژی واحدهای تولیدی )SEC( که یک شاخص جهانی است پایش می شود.

محمدجوادکاظمی،فورمنتعمیراتاحمدرضابخشایی،رئیستعمیراتنسوز

علیمهدیزاده،تکنسینناظرنسوزمهدییزدانی،کارشناستعمیراتنسوز

LTSرسولکوثری،تکنسینفرایندیحییرمضانی،شیفتفورمنواحد

موفقیت یکی از کارکنان
 در عرصه علمی

موفقیت

مقاله همکار گرامی، علیرضــا فتاحی کارشــناس راهبری 
در  مبارکــه،  فــولاد  ســرمایه گذاری  معاونــت  شــرکت های 
پانزدهمیــن کنفرانــس علمی بیــن المللی بــازار ســرمایه اســلامی 
 ESG کمیــت شــریعت در تحقــق معیارهــای با عنــوان »نقــش حا

در بازارهای مالی« پذیرفته شد.

علیرضافتاحی
کارشناسراهبریشرکتهایمعاونتسرمایهگذاریفولادمبارکه

حی
صال

ی 
ض

مرت
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صدور مجوزهای جدید به نفع معدن و 

صنعت فولاد کشور نیست

گفت وگو

خبــــــــــــــــــر

بــا حضــور رئیــس مرکــز تحقیقــات و تعلیمــات حفاظــت فنــی و بهداشــت کار 
، تعــاون و رفــاه شهرســتان مبارکــه، مدیــر ایمنــی،  ، رئیــس اداره کار کشــور
بهداشت حرفه ای و محیط زیســت، مدیر آموزش و توسعه سرمایه انسانی 
فــولاد مبارکــه، رئیــس ایمنــی، بهداشــت حرفــه ای و آتش نشــانی و جمعــی از کارشناســان 
ــز آمــوزش تخصصــی »مــرآت«  ایمنــی ایــن شــرکت، واحــد ایمنــی فــولاد مبارکــه به عنــوان مرک

ــد. ــی ش معرف
به گــزارش خبرنگار فــولاد، حبیــب الله جلیلی، رئیــس مرکز تحقیقــات و تعلیمات حفاظــت فنی و 
بهداشت کار کشــور، در این باره گفت: امروز فرصتی دســت داد تا ضمن دیدار و گفت وگو با مدیران 
حوزه ایمنی و آموزش فولاد مبارکه از نزدیک، دستاوردها و ظرفیت های این شرکت در حوزه ایمنی 
و بهداشــت کار و همچنین روش های اجرای دســتورالعمل های آموزشــی در حوزه ایمنی در فولاد 

مبارکه را مشاهده کنیم.
وی گفت: ازآنجا که شرکت فولاد مبارکه یکی از شرکت های مهم و توانمند در حوزه آموزش ایمنی و 
کار است، در مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت تعاون و رفاه اجتماعی 
کشور، به واسطه مأموریت نگهداشت نیروی کار و اهمیت کارِ بدون حادثه در هر شرکت و سازمان، 
به این نتیجه رسیدیم که فولاد مبارکه را به عنوان مرکز آموزش تخصصی مرآت معرفی کنیم تا این مرکز 
بتواند در فولاد مبارکه آموزش های تخصصی و عمومی در حوزه ایمنی کار ارائه دهد. امیدواریم در اثر 
اجرای این برنامه های آموزشی و ارتباطات گسترده تر میان فولاد مبارکه و مرکز تحقیقات و تعلیمات 
کثری حوادث و ارتقای ایمنی در محیط های کاری  حفاظت فنی و بهداشت کار، شاهد کاهش حدا

به ویژه در فولاد مبارکه باشیم.
جلیلی در پاســخ به ســؤالی درباره چگونگی روند انتخاب شــرکت های پایه برای اجــرای این گونه 
که موضوع ایمنی کارکنان و نگهداشت نیروی کار برای این مرکز اهمیت زیادی  آموزش ها گفت: ازآنجا
که تعداد بروز حوادث در  دارد و فولاد مبارکه نیز یکی از صنایع مادر کشور اســت و همچنین ازآنجا
فولاد مبارکه بسیار اندک است و فولاد مبارکه در حوزه ایمنی و آموزش های آن کاملاً پیشران است، 
جمیع همه این عوامل باعث شــد فولاد مبارکه به عنوان مرکز آموزش تخصصی در حوزه صنعت 

فولاد انتخاب و معرفی گردد.
 رئیس مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار کشور در بخش پایانی سخنان خود 
گفت: با اراده ای که در حوزه تأمین سلامت کارکنان نزد مدیریت فولاد مبارکه وجود دارد، امیدواریم 
آموزش ها و دستورالعمل های ایمنی در این شرکت همچنان با قوت و دقت عمل بیشتری اجرایی 
شود؛ درعین حال شرایطی فراهم شود که کل کشور بتوانند از تجارب فولاد مبارکه در حوزه ایمنی 

و بهداشت کار استفاده کنند.

با طرح »مرآت« یا مرکز آموزش های تخصصی ایمنی، فولاد مبارکه صلاحیت 
برگزاری دوره های آموزش ایمنی تحت نظر مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و 

بهداشت کار کل کشور را دریافت کرد
حسین مدرســی فر، مدیر بهداشــت حرفه ای ایمنی و محیط زیســت فولاد مبارکه نیز در این باره 
گفت: آیین نامه آموزشی کارگران کارفرمایان الزامی دارد که طی آن مقرر شده دوره های ایمنی را باید 
مجریان ذی صلاحی انجام دهند که صلاحیتشان از سوی مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی 
و بهداشت کار کل کشور تأیید شده باشد. فولاد مبارکه ایمنی کارکنان و حفاظت از آن ها را از ابتدای 
بهره برداری تا کنون ســرلوحه کار خود قــرار داده و از ســالیان قبل آموزش های ایمنــی را به صورت 

گسترده از طریق واحد آموزش خود برنامه ریزی و اجرا کرده است.
وی تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم به این راهبرد قانونی جامه عمل بپوشــانیم، از ســال قبل، در 
کره شدیم و طی  این زمینه با مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار کشور وارد مذا
چندین نوبت دستاوردها و اقدامات حوزه ایمنی فولاد مبارکه، اعم از دوره های آموزشی و سایت 
ویزیت، مورد بازدید قرار گرفت تا سرانجام فولاد مبارکه از سوی این مرکز، حائز دریافت مجوز شناخته 
شد تا بتواند آموزش های ایمنی را برای کارکنان یا برای سایر بخش هایی که نیاز به پشت سر گذاشتن 
این دوره ها دارنــد برگزار کند؛ بنابراین با طــرح »مرآت« یا مرکــز آموزش های تخصصی ایمنی، این 
صلاحیت برای فولاد مبارکه در نظر گرفته شد و از مهرماه سال جاری فولاد مبارکه می تواند تحت نظر 

این مرکز دوره های آموزش ایمنی را برگزار کند.
وی در همیــن زمینه ادامــه داد: پــس از دریافت این مجوز چنانچــه حادثه ایمنــی رخ دهد، تنها 
مرجعی که صلاحیت بررسی حادثه را دارد، بازرسی وزارت کار است و ازآنجا که فولاد مبارکه زیر نظر 

این وزارتخانه است، از این بابت نیز می تواند عملکرد بهتری داشته باشد.
کید بر اینکه فولاد مبارکه در مسیر ارتقای ایمنی کارکنان خود به این اقدامات بسنده  مدرسی فر با تأ

نخواهد کرد، تصریح کرد: در آینده نزدیک، مرکز آزمایشگاه های حوزه ایمنی فولاد مبارکه که بیشتر 
بر مباحث ارگونومی و بهداشــت حرفه ای تمرکز دارند مورد تأیید قــرار می گیرد و به این ظرفیت ها 
در راســتای ارتقای ایمنی کارکنان و برگزاری دوره های آموزشــی افزوده خواهد شــد. این اقدامات 
نویدبخشِ آن است که فولاد مبارکه به عنوان شرکتی پیشــرو در حوزه ایمنی گام های مؤثرتری در 

راستای حفاظت از کارکنان خود بردارد.
۲۵ هزار نفرساعت آموزش فقط در حوزه ایمنی و بهداشت توسط واحد آموزش 

و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه طی ۸ ماه نخست سال ۱۴۰3
در همین زمینه رئیس واحد برنامه ریزی و توســعه شایســتگی کارکنان گفت: یکــی از اصلی ترین 
اقدامات و فعالیت های مرکز تحقیقات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پژوهش در زمینه 

ایمنی کار سازمان ها و صنایع کشور است.
احسان لطفیانی با اشاره به اینکه این سازمان با اعطای گواهی »مرآت« مراجع خاصی را برای ورود 
به این حوزه صاحب صلاحیت تشخیص می دهد، ادامه داد: با عنایت به فعالیت ها و دستاوردهای 
گسترده فولاد مبارکه در حوزه آموزش و ایمنی، با تشخیص ارزیابان مرکز تحقیقات وزارت کار، شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان شرکت فعال در صنایع مادر و استراتژیک، باتکیه بر سرمایه انسانی خود در 

حوزه آموزش های تخصصی، گواهینامه »مرآت« را دریافت کرده است.
وی تصریح کرد: به موجب این گواهینامه، واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه مجری 
برگزاری دوره هایی است که اعتبار آن در تمام کشور مورد تأیید مراجع سنجش اعتبار، از جمله مرکز 

تحقیقات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
به گفته لطفیانی، با دریافت این سند، کیفیت دوره های آموزشی برگزارشده در مرکز آموزش و توسعه 
سرمایه انسانی فولاد مبارکه در زمینه ایمنی، تخصصی و عمومی در کشور مورد تأیید مرجع صاحب 

صلاحیت اعتبارسنجی یعنی مرکز تحقیقات وزارت کار و تعاون اجتماعی است.
وی خاطرنشان کرد: واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه طی 8 ماه نخست سال 140۳، 
2۵ هزار نفرساعت آموزش برای کارکنان امانی شرکت  و ۵6۳76 نفر ساعت آموزش برای پیمانکاران 

فقط در حوزه ایمنی و بهداشت ارائه کرده است. 
رئیس واحد برنامه ریزی توسعه شایستگی کارکنان فولاد مبارکه ادامه داد: با عنایت به ظرفیت مؤثر 
و جمعیت 1۳ هزارنفری کارکنان شــرکت، امکان ورود به عرصه آموزش و تحقیقات در این شــرکت 
به خوبی وجود دارد درعین حال با دریافت این مجوز، مرکز تحقیقات و تعلیمات وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، شرکت فولاد مبارکه را مرکز آموزش تخصصی تشخیص داده و مجوز مرکز آموزش 
تخصصیِ مرکز تحقیقات وزارت کار »مرآت« را برای فولاد مبارکه صادر نموده است تا بتواند با مجوز 

مرکز تحقیقات به کارکنان خود را در حوزه های ایمنی آموزش دهد.

معاون برنامه ریزی و توسعه گروه ملی صنعتی فولاد ایران 
گفت: محدودیت تأمین انرژی در ماه هایی از سال، شیوه رفع 
تعهــد ارزی در حــوزه صــادرات، فرســودگی تجهیــزات و 
ماشــین آلات در برخــی کارخانه های قدیمی و کمبــود ذخایر 
کنون به چهار دغدغه  سنگ آهن طی سال های پیش رو، هم ا
مهم فولادسازان کشور تبدیل شده است که در صورت عدم 
رفع هر یک از آن ها، نباید جهت اعطای مجوزهای جدید در 

بخش معدن و صنایع فولادی اقدام کرد.
شــهرام خطیبی در گفت وگو بــا خبرنگار پایگاه خبــری و تحلیلی 
»فلزات آنلایــن« در حاشــیه بیســت و ششمین ســمپوزیوم و 
کم بر صنعت  نمایشگاه بین المللی فولاد، در خصوص شرایط حا
فولاد کشــور  گفت:امــروز ناتــرازی انرژی مهم تریــن چالش پیش 
روی فولادســازان کشــور در سراســر زنجیره اســت و شــرکت های 
فــولادی تقریباً چهــار مــاه از ســال را بــا محدودیت تأمیــن پایدار 
بــرق و گاز روبه رو هســتند. با توجه بــه اینکه تولید فــولاد )به ویژه 
در کارخانه هــای ذوب( کمتر از 70 درصد ظرفیــت، به نوعی زیان 
محســوب می شــود و تولید ازدســت رفته واحدهای فــولادی در 
طول چهارماهه محدودیت های انرژی برابر با ۳0 درصد ظرفیت 
گر فولادســازان بتوانند 8 ماه باقی مانده از  آن هاســت؛ بنابراین ا
سال را با تمام توان و ظرفیت خود کار کنند، نهایتاً تولید و سودآوری 

آن ها سربه سر خواهد شد که چندان مقرون به صرفه نیست.
وی با اشاره به اینکه در شرایط کنونی، امکان سرمایه گذاری های 
جدیــد در صنعت فــولاد کشــور وجــود نــدارد، افــزود: طبــق آمار 
ارائه شده از سوی انجمن آهن و فولاد ایران، میزان تولید در بخش 
فولادسازی )بیلت و بلوم( طی سال 1402 برابر با ۵6 درصد ظرفیت 
گر انرژی  بوده و 44 درصد آن خالی باقی مانده است؛ درحالی که ا
کافی برای واحدهای فولادسازی تأمین شود، دیگر ظرفیت خالی 
در کارخانه های تولید بیلت و بلوم باقی نخواهد ماند و این مسئله 
به مراتب اثرگذارتر و سودمندتر از آن است که ظرفیت های جدید 

برای تولید این محصولات در زنجیره فولاد کشور تعریف شود.
به گفته خطیبی، برخی از کارخانه های قدیمی فولادی در حال 
حاضر فرسوده شده اند و نیازمند سرمایه گذاری برای به روزرسانی 
تجهیزات و ماشــین آلات هســتند؛ بنابراین باید حفظ اشــتغال 
و ظرفیــت تولیدی ایــن مجموعه ها بــر ایجاد طرح هــای جدید 
گر افزایش بهره وری این  اولویت داشته باشد. بر همین اســاس ا
ک های لازم  کارخانجات که مجوز فعالیت، گواهینامه ها و اشترا
اعم از برق، گاز، آب و محیط زیست را از پیش دریافت کرده و تنها 
به دلیــل کمبود منابع مالــی و تحریم به روزرســانی نشــده اند، در 
دستور کار قرار بگیرد، هم نتیجه مطلوب تری حاصل خواهد شد 
که با  و هم فشار بار شبکه سراسری برق کاهش خواهد یافت؛ چرا
احداث واحدهای جدید فولادی، به مراتب میزان مصرف برق نیز 

افزایش می یابد و ناترازی برق نیز سال به سال رشد خواهد یافت.
معادن را به ابرهلدینگ های معدنی بسپاریم

وی کمبود ذخایر سنگ آهن طی سال های پیش رو را یکی دیگر 
از دغدغه های فولادســازان کشــور برشــمرد و مطرح کــرد: طبق 
پیش بینی های انجام شــده، ذخایر ســطحی ســنگ آهن کشور 
تا سال 1420 پایان خواهد یافت و بر همین اساس باید به سمت 
اســتفاده از ذخایر عمقی حرکــت کنیم؛ ایــن در حالی اســت که 
کتشــافات  تکنولــوژی، تجهیــزات و ماشــین آلات کافــی جهــت ا
عمقی و در ادامه اســتخراج این ذخایــر در داخل وجــود ندارد و 
ازایــن رو صدور مجوزهــای جدید فولادســازی، مــرگ زودهنگام 
معادن سنگ آهن و از دست رفتن منابع ملی را رقم خواهد زد. در 
گر مسئولان و سازمان های مرتبط با  همین راستا، ما معتقدیم که ا
بخش معدن و صنایع معدنی کشور به ویژه ایمیدرو، توزیع ذخایر 
معادن کشــور را به ابرهلدینگ های معدنــی و فــولادی در چهار 
منطقه شــمال غرب، شــمال شــرق، جنوب غرب و جنوب شرق 
بسپارند و شرکت ها به صورت جزیره ای عمل نکنند و تنها به فکر 
تکمیل زنجیره ارزش خود نباشند، به نتیجه مطلوب تری دست 
گر بتوانیم سهام کارخانه هایی را که پس  خواهیم یافت. در واقع ا
از دشواری های فراوان راه اندازی شده اند و اشتغال زایی مناسبی 
را در اســتان های مختلف کشــور ایجــاد کرده انــد، در اختیار این 
ابرهلدینگ ها قرار دهیم، به نوعی بقای تولید، توسعه اشتغال زایی 
و رشــد اقتصادی را در این مناطق رقم زده ایم. در یک نگاه کلی، 
می توان گفت که توسعه بخش معدن و صنایع معدنی کشور یک 
وفاق و هم دلی ملی و نه جزیره ای را می طلبد و درصورتی که این 
مهم محقق نشود، در آینده نزدیک شاهد تعطیلی کارخانه های 

تولیدی و بیکاری کارگران خواهیم بود.
خطیبی در پایان خاطرنشان کرد: درحالی که امروز احداث نیروگاه 
به عنــوان یکــی از راهکارهای رفع معضــل کمبود برق در دســتور 
کار واحدهای فولادی قرار گرفته اســت، ما معتقدیم که شــرایط 
احداث نیروگاه نه تنها برای شرکت های بزرگ بلکه باید برای کلیه 
واحدهای فولادی در سراسر زنجیره فراهم شود. از طرفی با توجه 
به اینکه احداث نیروگاه برق سیکل ترکیبی نیازمند تأمین گاز است، 
ک نیروگاهی گاز در اختیار شرکت ها قرار بگیرد و در  باید به نرخ خورا
غیر این صورت صرفه اقتصادی ندارد. وزارت نفت زمانی گاز را به 
این نرخ در اختیار کارخانه های فولادی قرار می دهد که آن ها برق 
تولیدی نیروگاه را به شبکه سراسری متصل کنند و این مسئله عملاً 
به نفع این کارخانه ها، به ویژه در زمان پیک مصرف در روزهای گرم 
سال نیست. بنابراین درصورتی که تمامی کارخانه ها )از بالادست 
تا پایین دست زنجیره فولاد( اقدام به احداث نیروگاه کنند و برق 
تولیدی در اختیــار خود آن هــا قرار گرفتــه و تعرفه گاز نیــز به نرخ 
ک نیروگاهی محاسبه شــود، می توان نسبت به تأمین برق  خورا

پایدار و رفع ناترازی انرژی در آینده امیدوار بود.

معاون برنامه ریزی و توسعه گروه ملی صنعتی فولاد ایران:

معرفی فولاد مبارکه به عنوان مرکز آموزش تخصصی »مرآت«
از سوی مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت تعاون و رفاه اجتماعی انجام شد؛

رویداد پرومستر )Promaster(، انقلابی در کشف استعدادهای نهفته در شرکت فولاد مبارکه
با محوریت واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه، پروژه پرومستر 
)Promaster( به عنــوان یــک راه حــل خلاقانــه و قابل اطمینان برای کشــف، 
بهینه سازی و هدایت استعدادها و قابلیت های نیروی کار و به منظور پر کردن 

شکاف بین مهارت های موجود و نیازهای مهارتی شرکت فولاد مبارکه طراحی شده است.
جواد نمــازی، کارشــناس واحــد برنامه ریــزی و توســعه شایســتگی کارکنــان در این باره گفــت: در 
دنیای امروز که اســتعداد ســنگ بنای موفقیت شرکت هاســت، پرومســتر یک راه حل خلاقانه و 
قابل اطمینان برای کشــف، بهینه ســازی و هدایت اســتعدادها و قابلیت های نیروی کار اســت. 
این ابتکار برای پر کردن شــکاف بین مهارت های موجود و نیازهای مهارتی شــرکت فولاد مبارکه 
تحت راهبری مرکز آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه طراحی شده است و بر تعهد ما به 
کید می کند. آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد  پرورش یک تیم چابک، ماهر و چندمهارتی تأ
مبارکه در راستای عمل به وظایف خود در شناسایی استعدادهای کارکنان و همکاران پیمانکار و 
توسعه و توانمندسازی ایشان اقدام به برگزاری سلسله رویدادهای پرومستر نموده است. سرآغاز 
این مجموعه رویدادها، برگزاری مسابقه جوشکاری با حضور کارکنان و پیمانکاران شاغل در فولاد 

مبارکه است.
وی خاطرنشان کرد: هدف رویداد پرومستر این است که مهارت های شاغلان را شناسایی، تقویت 
و به طور یکپارچه با اهداف سازمانی هماهنگ سازد و این اطمینان ایجاد شود که شرایط لازم برای 
کثر پتانسیل خود را به کار گیرد، فراهم شده است؛ بنابراین  اینکه هر فرد در هر موقعیت شغلی حدا
کثر بهره وری و خلاقیت همکاران هموار خواهد شد. در منابع علمی  مسیر برای دسترسی به حدا
معتبر محرز شده است که در صورت تطابق بیشتر استعداد و مهارت کارکنان با شغل ایشان، سطح 
استرس شغلی کاهش و رضایت و بهره وری افزایش می یابد و فرد و بالتبع سازمان در جهت توسعه 

متوازن حرکت می کند.
نمازی خاطرنشان کرد: برای طراحی مسابقه و آزمون های جوش طبق استانداردهای جهانی با 
در نظر گرفتن نیازهای فولاد مبارکه، مطابق با نظر واحد بازرسی خوردگی و خواص مواد به عنوان 
متولی تخصصی جوش در فولاد مبارکه و انجمن جوشکاری و آزمایش های غیرمخرب ایران به عنوان 
مرجع تخصصی جوش در کشور اقدام شده است. پس از برگزاری سلسله جلسات، چهارچوب و روند 

اجرای مسابقات مشخص شد و نوع آزمون و پروژه نهایی، طراحی شده است.
وی در خصوص نوع ارزیابی این مســابقه گفت: بســته به هر مرحله انواع بازرســی های چشمی، 
التراســونیک، رادیوگرافی و ســایر تســت های موردتأیید، نمــره شــرکت کنندگان در آزمون تعیین 
خواهد شد. انتظار می رود باتوجه به توانمندی غالب کارکنان شاغل در فولاد مبارکه و شرکت های 
پیمانکاری استقبال از این رویداد چشمگیر باشد؛ بنابراین تمهیدات لازم برای برگزاری مسابقه به 

بهترین نحو پیش بینی شده است.
نمــازی در خصــوص انتخاب نفــرات برتر تصریــح کرد: بــرای انتخاب نفــرات برتــر چندین مرحله 
پیش بینی شده است که در هر مرحله بخشی از مهارت های جوشکاری موردنیاز فولاد مبارکه مورد 
سنجش قرار خواهد گرفت. یکی از این بخش ها، آزمون دانش تخصصی جوشکاری است. باتوجه به 
اهمیت و حساســیت فرایند جوشــکاری در واحدهای فولاد مبارکه به منظور کاهــش ضایعات و 

دوباره کاری، همراهی دانش و مهارت جوش ضروری است.
برای ارتقای کیفی جوشکاری، به مهم ترین رکن آن یعنی مهارت جوشکاران 

نیز توجه شده است
فرزاد ایزدبخش، رئیس بازرسی خوردگی و خواص مواد نیز در خصوص این رویداد اضافه کرد: در 
میان روش های مختلف تولید، جوشکاری جایگاه متمایزی را به خود اختصاص داده است. در 
صنعت، جوشکاری را به عنوان فرایندی خاص می شناسند و نتیجه کیفی آن نیز به طور کامل از 

طریق بازرسی و آزمایش نهایی، نمی تواند حتی با دقیق ترین روش های بازرسی غیرمخرب مورد 
تصدیق قرار گیرد. برای اطمینان از سلامت محصول جوشکاری، ضروری است در مراحل قبل و 
حین ساخت نیز کلیه پارامترهای تأثیرگذار بر فرایند صلاحیت کارکنان، تجهیزات، تهیه و اجرای 

دستورالعمل، مواد مصرفی و... به طور کامل تحت پایش و نظارت گردد.
کید کرد: همان گونه که انجام صحیح جوشکاری نقش مهمی در کیفیت و کمیت تولید خواهد  وی تأ
داشت، اشکالات جوشــکاری نیز علاوه بر مشــکلات کمّی و کیفی، می تواند به حوادث فاجعه بار 
جانی و مالی، آلودگی محیط زیست و... منجر شــود که اهمیت ارتقای دانش و مهارت کارکنان در 

این زمینه را صدچندان می کند.
ایزدبخش افزود: اهمیت موضوع جوشکاری باعث شده فعالیت های جوشکاری در فولاد مبارکه، 
برای واحد بازرسی خوردگی و خواص مواد، دغدغه بزرگی باشد؛ بنابراین علاوه بر انجام فعالیت های 
تســت غیرمخرب )مطابق درخواســت کارهای صادرشــده( نظارت بر انجام صحیح جوشکاری، 
بازرســی در قبل و حین و بعــد از جوشــکاری نیز در برنامــه این واحد قــرار گرفته اســت. این واحد 

همچنین کنترل و تهیه دستورالعمل جوشــکاری را در زمره وظایف خود قرار داده و در سال های 
اخیر با تشــکیل کارگروه با واحدهای مرتبط، اعم از خرید مواد مصرفی، کنترل مــواد، برنامه ریزی 
خرید، تعمیرگاه مرکزی و... جهت ارتقای مواد مصرفی جوشکاری، تأمین کنندگان آن را محدود و 
بسته بندی را مطابق نیاز کارخانه کیفی ساخته است. همچنین برای ارتقای کیفی جوشکاری، 
به مهم ترین رکن آن یعنی مهارت جوشــکاران نیز توجه شــده و برای این منظــور آزمون مهارتی از 

جوشکاران مختلف جهت تعیین توانمندی ایشان صورت  گرفته است.
کید بر اینکه قطعاً ارتقای کیفیت جوشکاری موجب کاهش هزینه های تعمیراتی، افزایش  وی با تأ
تولیــد، افزایش کیفیــت محصــولات و مزایای دیگــری می گــردد، گفت: در این ســال ها، خواســتار 
همسویی سایر نواحی جهت این مهم بوده و هســتیم و در حال حاضر با همکاری واحد آموزش 
و توسعه منابع انسانی، درصددیم مســابقه مهارت جوشــکاران را برگزار کنیم تا ضمن شناسایی 
استعدادهای فعال در کارخانه، بتوانیم برنامه های ارتقای مهارت و دانشِ متناسب با این تلاشگران 

را در آینده تدوین کنیم.
رئیس بازرســی خوردگی و خواص مواد خاطرنشــان کرد: این آزمون با همــکاری و نظارت انجمن 
جوشکاری و آزمایش های غیرمخرب ایران انجام می گیرد. این انجمن یکی از انجمن های علمی 
گروه فنی و مهندسی رتبه A با مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است. این انجمن در راستای 
آموزش، پژوهش و ترویج فرهنگ استانداردهای کاربردی موردنیاز صنعت و کمک در حل وفصل 
چالش های صنعت درخصوص  جوشکاری، آزمایش های غیرمخرب و بازرسی فنی فعالیت می کند.
عبدالوهاب ادب آوازه، رئیس این انجمن هم در خصوص اهمیت برگزاری این گونه رویدادها گفت: 
جوش های موردنیاز در صنایع بزرگ، جوش هایی با ویژگی های قابل پذیرش طبق استانداردهای 
کاربردی مربوطه است. جوش قابل پذیرش توسط جوشکار دارای مهارت انجام می شود. انجمن، 

استعدادیابی برای رشته جوشکاری را حائز اهمیت می شمارد.
وی پیرامون ســوابق این گونه رویدادها گفت: مسابقات ملی مهارت جوشــکاری توسط سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشــور طی 21 دوره برگزار شــده اســت. مســابقات جوشــکاری دو دوره نیز 
ک و مرکز علمی کاربردی  توسط انجمن جوشکاری و آزمایش های غیرمخرب ایران در دانشگاه ارا

علامه برگزار گردیده است.
اخذ گواهی تأیید صلاحیت طبق استانداردهای ملی و بین المللی برای 

برگزیدگان
لطفیانی، رئیس واحــد برنامه ریزی و توســعه شایســتگی کارکنــان نیز در پاســخ به ســؤالی درباره 
برنامه های در نظر گرفته شده برای منتخبان و استعدادهای کشف شده اعلام کرد: بعد از اتمام 
مسابقه با همکاری انجمن جوشکاری و آزمایش های غیرمخرب برای منتخبان و استعدادهای 
کشف شــده در این موارد برنامه ریزی می شود: آموزش تکنولوژی جوشــکاری و آماده سازی برای 
اخذ گواهی تأیید صلاحیت طبق استانداردهای ملی و بین المللی برای برگزیدگان؛ نیازسنجی و 
اجرا آموزش تکمیلی به منظور ارتقای مهارت و تکنولوژی نفرات مستعد جهت دست یابی به سطح 

کیفیتی لازم و با معیار پذیرش استانداردهای ملی و بین المللی.
وی دربــاره مزیت هــای برگــزاری ایــن رویــداد بــرای فــولاد مبارکــه تصریــح کــرد: در فــولاد مبارکــه 
جوشکاری های قابل قبول برای نوسازی، بازسازی و تعمیرات کلیه تجهیزات، کوره ها، لوله کشی ها، 
مخازن تحت فشار از کیفیت مورد تأیید و منطبق بر کدها و استانداردهای معتبر ملی و بین المللی 

برخوردار خواهد شد و اعتبار ملی و بین المللی مجتمع فولاد مبارکه را ارتقا خواهد داد.
رئیس واحد برنامه ریزی و توسعه شایستگی کارکنان در خصوص اهداف بلندمدت این مسابقه 
اعلام کرد: هدف نهایی این مسابقات، ارتقای کیفیت جوشکاری ها و توسعه مهارت جوشکاری و 

الگو شدن فولاد مبارکه در این زمینه برای صنایع کشور است.

کاهشمصرفککدرذوبآهناصفهانگامیدرجهتتولیدفولادسبز
به گزارش ایراسین، مهران قمی معاون برنامه ریزی و توسعه ذوب آهن اصفهان و سرپرست معاونت بهره برداری این مجتمع عظیم صنعتی در حاشیه برگزاری پنل تخصصی فناوری های موجود و نوآورانه بازیافت پسماند در تولید فولاد سبز که از جمله برنامه های سمپوزیوم فولاد ۱۴۰3 بود، گفت: ذوب آهن اصفهان 

کسیدکربن را کاهش دهد. با این اقدام مهم کاهش تولید گازهای گلخانه ای را محقق کردیم و این رویکرد، یک گام مهم در راستای تولید فولاد سبز محسوب می شود. تنها از طریق کاهش مصرف کک موفق شد ۲ هزار تن در سال تولید دی ا
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با نزدیک شدن به فصل سرما، اولویت مصرف گاز به 
تأمین نیازهای خانگی معطوف می شود که این موضوع منجر 
به کاهش دسترسی واحدهای تولید آهن اسفنجی به منابع 

انرژی می گردد  و تولید این واحدها را محدود می کند.
کاهش دسترسی به منابع انرژی، به ویژه گاز طبیعی، به دلیل 
اولویت بندی نیازهای خانگی در فصل سرما، تأثیرات قابل توجهی 
بر صنعت آهن و فولاد خواهد داشت. این وضعیت نه تنها منجر 
به کاهش تولید آهن اسفنجی می شود، بلکه زنجیره تأمین فولاد را 
نیز تحت تأثیر قرار می دهد. با کاهش تولید آهن اسفنجی که یکی 
از مواد اولیه اساسی برای تولید فولاد است، انتظار می رود قیمت 
این محصول به شدت افزایش یابد. این افزایش قیمت می تواند 
به نوبه خود به افزایش قیمت فولاد منجر شود که تأثیرات آن 
بر روی پروژه های عمرانی، ساخت وساز و دیگر صنایع وابسته 
مشهود خواهد بود که به زعم بسیاری از کارشناسان تا پایان 
زمستان به طور قابل توجهی افزایش قیمت را شاهد خواهیم بود.

در این بین بورس کالا با محدود کردن خرید آهن اسفنجی و 
حذف بازرگانان، با مهندسی عرضه )کاهش( به این گرانی بیشتر 
از گذشته دامن خواهد زد. حال جای خالی نهادهای نظارتی بر 

عملکرد این نهاد که باید کاملاً شفاف باشد، خالی است.
وضعیت کنونی ممکن است به ایجاد تنش در بازار فولاد بین 
تولیدکنندگان  بینجامد.  مصرف کنندگان  و  تولیدکنندگان 
کمبود مواد اولیه مواجه شوند، درحالی که  ممکن است با 
مصرف کنندگان با قیمت های بالاتر روبه رو خواهند شد. این 

شرایط می تواند به رقابت شدید در بازار منجر شود.
تصمیمات  بر  می تواند  تولید  و  قیمت ها  در  ثبات  عدم 
سرمایه گذاری در صنعت فولاد تأثیر بگذارد. شرکت ها ممکن 
است از سرمایه گذاری های جدید در تولید یا توسعه فناوری های 
نوین صرف نظر کنند که در بلندمدت می تواند به کاهش ظرفیت 

تولید و ضعف در رقابت پذیری منجر شود.
این  در  خوزستان  فولاد  شرکت  فروش  مدیر  وکیلی،  رضا 
خصوص بیان کرد: در زمستان، به دلیل کاهش تأمین گاز و 
محدودیت های احتمالی برق، تولید کاهش خواهد یافت و به تبع 
آن تقاضا برای آهن اسفنجی نیز ممکن است کاهش یابد؛ همانند 
گر محدودیت جدی در  شرایطی که در تابستان شاهد بودیم. ا
برق اعمال نشود، احتمالاً در زمستان به آهن اسفنجی نیاز پیدا 
کنون نگران این  می کنیم که به همین دلیل فولادسازان از هم ا

موضوع بوده و اقداماتی را آغاز کرده اند.
وکیلی اظهار داشت: طبق روند سال های گذشته، در شرایط 
مازاد آهن اسفنجی، قیمت این محصول تا حدود ۵۵ درصد 
قیمت شمش کاهش می یابد و در وضعیت کمبود آن، حتی تا 72 
گر کمبود تولید  درصد قیمت شمش افزایش می یابد. بنابراین ا
ادامه پیدا کند، می توانیم انتظار افزایش قیمت را داشته باشیم.

گفت: قیمت  کارشناس فولاد  همچنین حسین بختیاری، 
میانگین آهن اسفنجی در زمستان سال گذشته نسبت به پاییز، 
حدود 1۵ تا 20 درصد رشد داشت و با توجه به آمار، می توان گفت 
تقریباً به همین میزان، عرضه نیز کاهش پیدا کرده بود. بر همین 
اساس، انتظار می رود در صورت کاهش 10 درصدی میزان عرضه، 

قیمت محصول 10 تا 1۵ درصد افزایش یابد.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر، فولادسازان به میزان کاهش تولید، 
ضرر می کنند؛ ضمن اینکه تولیدکنندگانی که بخش نورد نیز دارند، 
با افت تولید در شمش و میلگرد مواجه خواهند شد. همچنین با 
توجه به آمار شرکت ملی گاز ایران، چندین میلیارد دلار هزینه برای 

زیرساخت های گاز لازم داریم تا نیاز فعلی صنایع را برآورده کنند.
محمدعلی ابوئی مهریزی، نائب رئیس انجمن نوردکاران فولادی 
ایران نیز مطرح کرد: سال گذشته قیمت آهن اسفنجی حدود 14 
تا 16 هزار تومان بالا رفت، درحالی که آخرین قیمت آن در آبان ماه 
11 هزار و 800 تومان بوده که با توجه به عوامل تولید از طریق گاز 
و به ویژه گندله که افزایش حدود 80 درصدی داشته، سود کمتر 

از ۳ درصدی دارد.
وی ادامه داد: قطعی برق برای واحدهای تولیدی و از سوی دیگر، 
افزایش هزینه گندله که تحت تأثیر نرخ ارز آزاد قرار گرفته، از عوامل 
رشد قیمت آهن اسفنجی است. این در حالی است که گندله در 

بازار داخلی حتی گران تر از قیمت صادراتی به فروش می رسد.
کید کرد: قطعاً تغییر قیمت آهن اسفنجی امسال رخ  ابوئی تأ
خواهد داد و درصورتی که قیمت ها به محدوده 1۵ تا 16 هزار 
تومان برسد، تازه به سطح سال گذشته خواهیم رسید؛ درحالی که 
خ  افزایش هزینه ها، شامل قیمت گاز و هزینه های جانبی، نر

تمام شده تولید را به شدت افزایش داده است.
نائب رئیس انجمن نوردکاران فولادی اضافه کرد: از سوی دیگر، 
افزایش قیمت هایی که ابتدای زنجیره در حال رخ دادن است، 
غیرمنطقی است و بر همین اساس، درصورتی که هزینه های مواد 
اولیه همچنان با نرخ ارز آزاد محاسبه شود، احتمالاً امسال قیمت 

تمام شده آهن اسفنجی به بیش از 20 هزار تومان برسد.
در چنین شرایطی، دولت  ممکن است نیاز به مداخله داشته 
باشد تا تعادل را در بازار حفظ کند. این می تواند شامل تخصیص 
گاز به صنایع، تنظیم قیمت ها یا حمایت از تولیدکنندگان باشد. 
همچنین سیاست های مناسب می تواند به کاهش آسیب های 

ناشی از کمبود انرژی و بازگشت ثبات بازار کمک کنند.
در نهایت، شرایط فعلی نشان دهنده اهمیت مدیریت منابع 
انرژی و تأمین پایدار برای صنایع است. با توجه به این واقعیت 
که فولاد یکی از کلیدی ترین مواد اولیه در توسعه زیرساخت ها و 
صنایع مختلف است، تأمین پایدار انرژی برای این صنعت نقش 

تعیین کننده ای در رشد اقتصادی کشور دارد.
راضیه احمدوند/ منبع: فولادبان

تله گران فروشی و گرداب تولید سخت

 برای فولادسازان

یادداشت

 خـبــــــــــــــــــر    

کید  مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان با تأ
بر اهمیت استقرار استانداردهای مدیریتی بر روند 
فعالیت شرکت فولاد هرمزگان گفت: با پیاده سازی 
استانداردهای مدیریتی، سازمان می تواند بر اهداف خود تمرکز 
کند، بهره وری را افزایش دهد، کارکنان و ذی نفعان را پشتیبانی 
کند، رضایت مشتریان را افزایش دهد و روابط خود را با مشتریان 
گان هشت  بهبود بخشد. خوشبختانه امروز در شرکت فولاد هرمز
استاندارد مدیریتی استقرار یافته است و استاندارد ISO 9001 نیز 
 
ً
که از سال ۱۳۹۵ در سازمان پیاده سازی شده، در سال جاری مجددا

تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مرضیه حمیدی، با بیان 
این مطلب افزود: اهمیت گواهینامه ISO 9001 به حدی است که برخی 
از مشتریان و شرکت های خاص، خرید خود از فولاد هرمزگان را منوط به 
داشتن گواهینامه کرده اند. ازاین رو و با توجه به لزوم استقرار نظام های 
مدیریتی، ابتدا از سال 1۳9۳ بنا به ضرورت سازمان در صادرات محصول، 
استاندارد ISO17025 پیاده سازی و در سال 1۳94 نیز گواهینامه 

استاندارد ISO50001 اخذ شد.
به گفته وی، استقرار استاندارد ISO 9001 )سیستم مدیریت کیفیت( از 
سال 1۳9۵ در سازمان آغاز شد و پس از آن، با توجه به نیازها و اولویت های 
موجود و میزان بلوغ سازمان، استانداردهای دیگر نیز استقرار یافت که 
هرکدام از آن ها با توجه به تغییرات و به روزرسانی های سازمان جهانی 
ISO، براساس آخرین و به روزترین نسخه های موجود در سازمان، در 
زمان مقتضی به روزرسانی، پیاده سازی و اجرا می شود. در حال حاضر، 

هشت استاندارد مدیریتی در شرکت فولاد هرمزگان استقرار یافته و مقرر 
شده با توجه به نیازهای روزافزون پیش رو، استانداردهای دیگری نیز 

استقرار یابد.
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان سیستم های مدیریتی 
استقراریافته در شرکت فولاد هرمزگان را شامل استاندارد سیستم 
مدیریت  سیستم  استاندارد   ،ISO9001:2015 کیفیت  مدیریت 
زیست محیطی ISO14001:2015، استاندارد سیستم مدیریت ایمنی 
و بهداشت شغلی ISO45001:2018، استاندارد سیستم مدیریت 
انرژی ISO50001:2018، استاندارد الزامات عمومی برای صلاحیت 
آزمایشگاه های آزمون و کالیبراسیون ISO17025:2017، استاندارد 
 ،ISO10015:2019 مدیریت کیفیت-راهنمایی هایی برای آموزش
مشتری-راهنمایی هایی  کیفیت-رضایت  مدیریت  استاندارد 
برای رسیدگی به شکایات ISO10002:2018 و استاندارد مدیریت 
کیفیت- رضایت مشتری- راهنمایی هایی برای پایش و اندازه گیری 

ISO10004:2018 اعلام کرد.
حمیدی همچنین درباره اقدامات مدیریت مهندسی صنایع در زمینه 
سیستم های مدیریتی در سال جاری گفت: طی سال 140۳ ما توانستیم 
(، با  ، مرداد و شهریور ممیزی داخلی را در چهار بازه زمانی )خرداد، تیر
حضور تیم های ممیزی از شرکت SGS )در مجموع 6 نفر سرممیز و 
ممیز( و 2۵ واحد سازمانی در سطح سازمان، طی 26 جلسه را برگزار کنیم.

برگزاری دوره های آموزشی ویژه تربیت ممیز در فولاد 
هرمزگان

وی افزود: همچنین دوره های آموزشی ویژه تربیت ممیز استانداردهای 

)ISO 9001، ISO 14001 و ISO45001( در اردیبهشت، تیر و مرداد با 
حضور مدرس شرکت SGS در سطح سازمان، طی 8 جلسه برگزار شد. 
بازنگری گردش کار ممیزی داخلی و برگزاری جلسات توجیهی با حضور 
تسهیلگران نیز از دیگر اقدامات مدیریت مهندسی صنایع شرکت فولاد 

هرمزگان طی سال جاری بوده است.
حمیــدی تصریــح کــرد: اســتاندارد ISO 9001 بــه ســازمان ها کمــک 
می کنــد سیســتم های مؤثــر مدیریــت کیفیــت )QMS(  را طراحــی، 
پیاده سازی و حفظ کنند. همچنین این استاندارد بر اصول مدیریت 
کیفیــت، ماننــد تمرکــز بــر مشــتری، رویکــرد فراینــدی، بهبــود مســتمر 
کیــد دارد. ایــن اســتاندارد بــرای  و تصمیم گیــری مبتنــی بــر شــواهد تأ
اغلب ســازمان ها و صنایــع از کوچــک تــا بــزرگ و از تولیدی تــا خدماتی، 

مناســب اســت.
بــه گفتــه مدیــر مهندســی صنایــع شــرکت فــولاد هرمــزگان، اســتاندارد 
ISO 9001 و اجــرای آن در صنعــت فــولاد می توانــد نتایــج مثبــت و 
قابل توجهــی بــه همــراه داشــته باشــد. در ایــن صنعــت خــاص کــه 
کــم اســت و اســتانداردهای کیفیــت بســیار  رقابــت زیــادی در آن حا
مهمــی وجــود دارد، پیاده ســازی ISO 9001 می توانــد بــه معنــای 
ــتریان  ــت مش ــول و رضای ــت محص ــا، کیفی ــه فراینده ــود قابل توج بهب

باشــد.
حمیدی در پایان اصلی ترین نتایج استقرار ISO 9001 در صنعت فولاد 
را ارتقای کیفیت محصول، افزایش رضایت مشتری، بهبود فرایندها و 
افزایش بهره وری، بهبود ارتباطات داخلی، رفع نواقص و کاهش اتلاف و 

افزایش اعتبار و رقابت پذیری اعلام کرد. 

استقرار هشت استاندارد مدیریتی و تمدید گواهینامه ISO9001؛ گامی مؤثر در بهبود کیفیت محصول و رضایت مشتری
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد:

آمادگی شرکت ورق خودرو  برای حضور در سطح تندیس جایزه ملی تعالی سازمانی
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با توجه به 
الزامات سازمان مدیریت صنعتی و جهت ارتقای سطح 
آمادگی برای حضور مؤثر و موفق در بیست و دومین 
دوره جایزه ملی کیفیت در سطح تندیس سازمان مدیریت صنعتی، 

برنامه خودارزیابی عملکرد خود را برگزار کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری، بهمن 
مهراد، مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو، در مصاحبه با خبرنگار روابط 
عمومی با بیان مطلب فوق گفت: با توجه به الزامات ســازمان مدیریت 
صنعتی و با نزدیک شدن زمان انجام فرایند ارزیابی مجموعه ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری جهت دریافت تندیس بلورین این دوره از جایزه 
ملی تعالی سازمانی، برنامه خودارزیابی فرایندهای مختلف این شرکت، 
روزهای 1۵ و 16 آبان ماه با حضور تیم مدیریتی و مشاوران و کارشناسان 

شرکت ورق خودرو برگزار شد.

کید برحرکت مداوم شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری  مهراد با تأ
در مســیر تعالــی و اهتمــام مدیریت شــرکت برای حرکــت در این مســیر 
خاطرنشان کرد: رویکرد مدیریت شــرکت بر تلاش مجدانه برای نیل به 
اهداف تعالی سازمانی و ارتقای مدیریت دانش استوار است و در تلاشیم 
با ترویــج فرهنگ تعالــی و حرکت در مســیر بهبود مســتمر و طــی کردن 
مراحل تعالی ســازمانی، شــرکت ورق خــودرو را هرچــه زودتر بــه درجات 

والای تعالی برسانیم.
وی خاطرنشــان کــرد: شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری از 
جدیدترین استانداردهای بین المللی حوزه مدیریت کیفیت بهره می برد 
و با برخورداری از نیروی انسانی کارآمد و تکنولوژی روز دنیا به عنوان تنها 
تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی 
کشــور، نقشــی کلیــدی در پیشــبرد اهــداف و خودکفایــی ایــن صنعت 

راهبردی و استراتژیک کشور ایفا می کند.

کبری کبرا علیا
معاونتوسعهوتکنولوژیفولادسنگان

تحولات توسعه ای با تمرکز بر انرژی های تجدیدپذیر و زیرساخت های پایدار

معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان، از طرح های 
گســترده توســعه ای ایــن شــرکت در بخش هــای 
ح ها که  زیرســاختی، انرژی و تولید خبر داد. ایــن طر
با ســرمایه گذاری عظیمی همراه اســت، بر تأمین منابع پایــدار آب و 
برق، بازیافت و استفاده از تکنولوژی های نوین در تولید کنسانتره و 

گندله تمرکز دارند.
کبری در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی، با بیان اینکه فولاد  کبر ا  علی ا
ســنگان با تمرکز بر انرژی های تجدیدپذیر نظیر بــرق بادی و همچنین 
پروژه های بازگردانی آب، گام های بلندی در جهت حفظ محیط زیست 
و افزایش پایــداری تولید برداشــته اســت، گفــت: طرح های توســعه ای 
فولاد ســنگان از ســال 1400 پس از به ظرفیت رسیدن کارخانه کنسانتره 
و گندله ســازی آغاز شــده  و شــامل ســه بخش کلیدی اســت که عبارت 

اســت از: طرح های زیرســاختی، طرح هــای انرژی و طرح هــای افزایش 
ظرفیت تولید.

کید بر اینکه طرح های زیرساختی نقش اساسی در حفظ و بهبود  وی با تأ
شرایط تولید فعلی دارند، اضافه کرد: علاوه بر این، طرح های توسعه ای 
در حوزه انرژی برای تأمین آب، برق و ذخیره سازی گاز نیز با هدف افزایش 
پایداری تولید و تأمین نیازهای آینده شــرکت تعریف شــده اند. دو طرح 
مهم افزایش ظرفیت تولید نیز شامل توســعه کارخانه های کنسانتره و 

گندله سازی است.
افزایش ظرفیت تولید گندله و کنسانتره

کبری در تشــریح طرح هــای افزایش ظرفیت تولید گندله و کنســانتره،  ا
گفت: یکــی از مهم ترین طرح هــا افزایش ظرفیت زیر ســقف تولیــد 2.۵ 
میلیون تن گندله است. همچنین کارخانه جدید کنسانتره با استفاده از 
تکنولوژی های جدید با دنبال کردن دو هدف افزایش تولید از ۵ میلیون 
تن به 7.۵ میلیون تن و همچنین استفاده از ترکیب کانی های هماتیت 

موجود در منطقه در تولید کنسانتره راه اندازی شده است.
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری این دو طرح بالغ بر 200 میلیون یورو و 4000 
میلیارد تومان برآورد شده و عملیات اجرایی آن ها از ابتدای امسال آغاز 
شده است، ابراز امیدواری کرد: این طرح ها تا 24 ماه آینده به بهره برداری 

کامل برسند.
تحول در بخش انرژی: از برق بادی تا ذخیره سازی گاز

 معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان با اشاره به طرح های توسعه ای 
در بخش انرژی، گفت: به دلیل محدودیت های موجود در زمینه تأمین 
برق، یکی از پروژه های کلیدی ما تولید برق از نیروگاه های بادی اســت. 
این پروژه شامل یک طرح 200 مگاواتی در منطقه سنگان است که در 4 
فاز ۵0 مگاواتی اجرا می شود. فاز اول این طرح با انجام مراحل بادسنجی 

و مهندســی اولیه آغاز شــده و تخصیص زمین و جواز تأسیس نیز صادر 
شده است. امیدواریم تا ابتدای سال آینده توربین ها نصب شوند و تولید 

برق بادی آغاز شود.
وی در خصــوص تأمین آب نیــز به چهار پــروژه مهم اشــاره کــرد و افزود: 
بخشــی از آن ها با رویکرد زیســت محیطی انجام می شــوند. یکــی از این 
پروژه ها تصفیه پســاب شــهر تایباد اســت که انتظار می رود تا تابســتان 
سال آینده به پایان برسد. علاوه بر این، دو خط انتقال آب به طول 29 و 
۵۳ کیلومتر نیز در حال احداث است که برای آن ها مجموعاً حدود 2000 
میلیارد تومان سرمایه گذاری شده و امیدواریم تا شهریور سال آینده به 

بهره برداری برسد.
بازگردانی آب و حفظ محیط زیست در طرح های 

فولاد سنگان
کید کرد: یکی از چالش های اساســی منطقه خراســان کمبود  کبری تأ ا

آب است و فولاد سنگان تلاش دارد با بازگردانی آب، تولید را پایدارتر کند.
به گفته معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان، کارخانه کنسانتره فولاد 
سنگان اولین واحد در شرق ایران است که سیستم بازگردانی آب باطله را 
به کار گرفته است. این سیستم قادر است تا 80 درصد آب مصرفی کارخانه 

را بازیابی کند و به چرخه تولید بازگرداند. 
وی اضافه کــرد: همچنین بــرای کاهش آســیب های محیطی ناشــی از 
باطله های خشــک، مبلغ 20 میلیون یورو ســرمایه گذاری صورت گرفته 
است. این ســرمایه گذاری شامل استفاده از سیســتم اسپریدر است که 
کندگی آن ها توسط باد جلوگیری  باطله های خشــک را انباشــت و از پرا

می کند.
استفاده از LNG برای مقابله با قطعی گاز در فصول سرد

 وی با اشاره به مشکلات قطعی گاز در زمستان ها توضیح داد: این شرکت 

با همکاری شرکت فنی مهندسی مبارکه از تکنولوژی LNG برای ذخیره و 
کم کردن گاز استفاده می کند. این تکنولوژی به فولاد سنگان امکان  مترا
می دهد تا در زمان های کمبود گاز، از گاز ذخیره شده استفاده و از توقف 

تولید جلوگیری کند.
کبری افزود: ما معمولاً سالانه 60 تا 70 روز با مشکل قطعی گاز مواجهیم و  ا
این مسئله باعث کاهش تولید می شود. با این تکنولوژی امیدواریم این 

مشکل تا حدی حل شود.
توسعه زیرساخت های پایدار و انسانی

معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان همچنین در خصوص توسعه 
زیرساخت های فولاد سنگان، اظهار داشت: علاوه بر پروژه های مربوط 
به تولیــد و انرژی، این شــرکت در حال توســعه ســاختمان های جانبی، 
سیستم های آتش نشانی و شبکه های برقی است. هدف از این اقدامات، 

بهبود شرایط ایمنی و پایداری تولید در کارخانه است.
وی بیان کرد: در حال حاضر مطالعاتی برای استفاده از انرژی خورشیدی 
برای روشنایی عمومی سایت انجام شده است. البته هنوز کار اجرایی در 
این زمینه صورت نگرفته و بیشتر در مرحله مطالعاتی هستیم. علاوه بر 
این، پروژه های دیگری در حوزه منابع انسانی تعریف شده که ما به عنوان 
مجری آن ها عمل می کنیم. به عنوان مثال، یک مجموعه  آمفی تئاتر و یک 

مجموعه ورزشی برای کارکنان طراحی شده است.
تمرکز بر انرژی های تجدیدپذیر برای تأمین برق پایدار

کبری در پایان با اشــاره به اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر نظیر باد  ا
گــر از انرژی های تجدیدپذیر  و خورشــید گفت: طبق مصوبات جدید، ا
استفاده کنیم، شبکه برق نیز موظف است برق شرکت را در هیچ شرایطی 
قطع نکند. به همین دلیل مصمم هستیم به سمت اســتفاده از انرژی 

بادی حرکت کنیم تا تولید برق پایدارتر و بدون قطعی داشته باشیم.

معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان مطرح کرد:

اجرایپروژهبرشمکانیزهخرسکوضایعاتفلزیدرشرکتآهنوفولادارفع
به گزارش ایراسین، مجتبی مهری نژاد، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع، از اجرای پروژه برش مکانیزه خرسک و ضایعات فلزی در راستای تعهد شرکت به حفظ محیط زیست، و حرکت به سوی توسعه متوازن و تولید سبز خبر داد و گفت: این پروژه برای اولین بار در کشور و توسط یکی از برترین شرکت های اروپایی 

طراحی و تأمین شده و با استفاده از به روزترین تکنولوژی و مطابق با استانداردهای روز اروپا در حال اجراست. به طور حتم اجرای این پروژه شرایط مناسبی را برای حفاظت از منابع طبیعی و کاهش آلاینده های محیط زیستی فراهم خواهد کرد.

 استقرار استاندارد ISO 9001 )سیستم مدیریت 
کیفیت( از سال ۱39۵ در سازمان آغاز شد و پس از آن، 
با توجه به نیازها و اولویت های موجود و میزان بلوغ 
سازمان، استانداردهای دیگر نیز استقرار یافت که 
هرکدام از آن ها با توجه به تغییرات و به روزرسانی های 
سازمان جهانی ISO، براساس آخرین و به روزترین 
نسخه های موجود در سازمان، در زمان مقتضی 

به روزرسانی، پیاده سازی و اجرا می شود
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خبــــــــــــــــر           بـــــــــــــــازار

با توجه به شرایط کنونی صنعت استراتژیک فولاد در 
جهان، آینده جهانی تولید فولاد سبز به نظر امیدوارکننده 
می رسد و پیش بینی می شود تقاضا برای فولاد سبز طی 
دهه های پیش رو به طور چشمگیری افزایش یابد. بااین حال، 
کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد با  غول های معدنی و 
کافی  چالش هایی همچون هزینه های بالا، زیرساخت های نا
و نیاز به فناوری های پیشرفته مواجه اند و انتظار می رود با 
در  سرمایه گذاری  و  تولید  هزینه های  تدریجی  کاهش 
جایگاه  سبز  فولاد  تولید   ، تجدیدپذیر زیرساخت های 
پررنگ تری در صنعت جهانی پیدا کند. خبرنگار پایگاه خبری و 
تحلیلی »فلزات آنلاین« با هدف بررسی وضعیت کنونی و آینده 
پیش روی فولاد سبز در جهان و چالش های موجود در این 
زمینه، گفت وگویی با بهرام شکوری، عضو هیئت مدیره و کمیته 
راهبردی مؤسسه راهبردی معدن و فولاد سبز )سیگماس( 

تدارک دیده است که بخشی از  آن را در ادامه می خوانید:
کتورهای مؤثر در تولید  ارزیابی شما از تکنولوژی و فا
فولاد سبز چیست و تا به امروز چه میزان سرمایه گذاری جهت 

تحقق این مهم در ایران و جهان انجام شده است؟
تولیــد فولاد ســبز بــه معنــای کاهــش یا حــذف انتشــار کربــن در 
کــه معمــولاً بــا به کارگیــری  فرایندهــای تولیــد فــولاد اســت 
تکنولوژی های نوین و تغییر در روش های سنتی صورت می گیرد. 
این موضوع در راســتای حرکت به ســوی صنایع پایدار و کاهش 
اثــرات مخــرب زیســت محیطی اهمیــت ویــژه ای دارد. یکــی از 
تکنیک های اصلی تولید فولاد سبز، استفاده از هیدروژن به جای 
کک )زغال سنگ( به عنوان منبع انرژی برای احیای سنگ آهن 
است و این روش می تواند تا 90 درصد از انتشار گازهای گلخانه ای 
در تولید فولاد بکاهد. بــرای تولید برق موردنیــاز در فرایند تولید 
فــولاد، انرژی های خورشــیدی، بــادی و بیومس بــه کار می روند 
کــه اســتفاده از ایــن انرژی هــا به جــای ســوخت های فســیلی، 
باعث کاهش شــدید انتشار کربن می شــوند. همچنین بازیافت 
قراضه های فولادی و تولید فولاد از آن ها نیز باعث کاهش نیاز به 
استخراج مواد اولیه و انرژی خواهد شد. در همین راستا، کوره های 
الکتریکی و کوره های قــوس الکتریکی به ویژه برای تولیــد فولاد از 
قراضه ها کاربرد دارند که باعث کاهش نیاز به زغال سنگ می شوند. 
کتورهای مؤثر در توسعه فولاد سبز نیز باید گفت  در خصوص فا
توسعه تکنولوژی های سبز، نیازمند هزینه های قابل توجهی در 
تحقیق و توسعه است که بخش خصوصی و دولت ها در این بخش 
باید حمایت های لازم را به عمل آورند. از طرفی هرقدر دسترسی 
ک و هیــدروژن اقتصادی تر باشــد، تولید فولاد  به منابع انرژی پا
ســبز نیز منطقی تر و ارزان تــر خواهد شــد. باید توجه داشــت که 
کشورهای مختلف با وضع قوانین زیست محیطی سخت گیرانه 
و ارائه مشــوق های مالی، شــرکت ها را به ســمت تولید فولاد سبز 
هدایت می کنند؛ ضمــن اینکه افزایــش تقاضا بــرای محصولات 
پایدار از ســوی مصرف کنندگان و شــرکت ها، تولید فولاد سبز را از 

نظر اقتصادی جذاب تر می کند.
در خصــوص ســرمایه گذاری ها و وضعیــت جهانــی تولیــد فــولاد 
ســبز می توان گفت تا به امــروز، ســرمایه گذاری های هنگفتی در 
کشــورهای صنعتی برای توســعه فولاد ســبز انجام شــده اســت. 
شــرکت هایی نظیــر »ArcelorMittal«، »Thyssenkrupp« و 
»Voestalpine« در اروپــا و »Nippon Steel« در ژاپــن، پروژه هــای 
بزرگــی را در زمینــه فــولاد ســبز شــروع کرده انــد. اتحادیــه اروپا به 
تنهایی بیش از ۳0 میلیارد یورو برای پروژه های زیســت محیطی 
و کاهــش انتشــار کربــن تــا ســال 20۳0 تخصیــص داده اســت و در 
ســطح جهانــی، بســیاری از شــرکت ها بودجه هــای تحقیقاتــی 
خود را بــرای تکنولوژی های ســبز افزایــش داده انــد. در ایران نیز 
ســرمایه گذاری هایی در ایــن زمینــه آغــاز شــده اســت؛ امــا هنوز 
در مراحل اولیه اســت و بــا چالش هایی ماننــد محدودیت های 
زیرساختی، تأمین مالی و دسترسی به تکنولوژی های پیشرفته 
روبه روســت. همچنین به دلیل نیاز بالا به انرژی در تولید فولاد، 
توســعه انرژی هــای تجدیدپذیــر ماننــد خورشــیدی و بــادی و 
زیرســاخت های لازم بــرای تولید هیــدروژن ســبز در اولویــت قرار 
گرفته اســت اما نیــاز بــه حمایت های بیشــتری از ســوی دولت و 

بخش خصوصی دارد.
مشخصاً کدام کشورها در سطح جهان موفق به تولید 

فولاد سبز شده اند و میزان تولید آن چقدر برآورد می شود؟
چندین کشور پیشــرو در تولید فولاد ســبز در جهان هستند که 
به طور خاص کشــورهای اروپایــی، ژاپــن، کره جنوبی و اســترالیا 
از پیشــگامان ایــن حــوزه محســوب می شــوند. ایــن کشــورها با 
بهره گیری از تکنولوژی های پیشرفته و سرمایه گذاری های کلان 
در تولید فولاد سبز موفقیت هایی کســب کرده اند. سوئد یکی از 
پیشگامان تولید فولاد سبز است. پروژه »Hybrit« که یک همکاری 
بین شــرکت های »SSAB«، »LKAB« و »Vattenfall« به شــمار 
می آید، موفق به تولید اولین محموله فولاد سبز شده است. آن ها 
از هیدروژن برای احیای ســنگ آهن اســتفاده می کننــد و کک را 
کنار گذاشته اند. تولید فولاد سبز در سوئد در حال حاضر محدود 
و در مراحل آزمایشی اســت اما انتظار می رود تا ســال 2026 تولید 
صنعتی آن آغاز شود و هدف گذاری سالانه در حدود 1.۵ میلیون 
 »Thyssenkrupp« کنون شرکت های آلمانی مانند تن است. هم ا
و »Salzgitter« در حال آزمایش تکنولوژی هایی برای تولید فولاد 
سبز هستند. »Thyssenkrupp« برنامه دارد تا از هیدروژن سبز در 
کوره های احیای مستقیم استفاده کند و بخشی از تولیدات خود 
را به فولاد سبز اختصاص دهد. آلمان هنوز در مراحل اولیه تولید 
فولاد سبز قرار دارد اما تا ســال 20۳0 برنامه ریزی شده که بخشی از 

تولید فولاد آلمان به فولاد سبز تبدیل شود.

گفت وگو

آینده تولید فولاد در جهان سبز 

خواهد شد

سهام

4 , 20 1

4 , 1 64

4 , 0 86

4 , 1 52

4 , 1 04

4 , 3 2 4

4 , 20 0

4 , 1 9 5

4 , 2 60

4 , 2 75

2.2 1

2.94

0. 53

1 .45

0.62

289

2 1 2

1 03

7 6

1 8 5

4 , 2 92

4 , 1 6 6

4 , 1 44

4 , 204

4 , 1 78

93

1 2 6

2 2

60

2 6

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/08/12

1403/08/13

1403/08/14

1403/08/15

1403/08/16

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

4. 0 0 0
4. 0 5 0
4. 1 0 0

4. 1 5 0
4.20 0

4.25 0
4.30 0

4.35 0

4. 1 44
4. 1 6 6
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یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

پروسکایت با پتانسیل بالای تبدیل انرژی خورشیدی 
و هزینــه تولیــد پاییــن، آینــده ای روشــن برای توســعه 
سلول های خورشــیدی کارآمد و مقرون به صرفه رقم 

می زند.
در طول تاریــخ، دانشــمندان مرزهــای درک بشــر را جابه جــا کرده اند، 
جوامــع را دگرگــون و مســیر تاریــخ را تغییــر داده انــد. از پیشــرفت در 
کتشــافات انقلابی در پزشــکی و فنــاوری،  فیزیک و زیست شناســی تا ا
ایــن رؤیاپــردازان، علــم مــدرن را پایه ریــزی و جهــان را بــه شــکلی که ما 
می شناســیم، دگرگــون کرده انــد. به عنــوان مثــال داســتان الکســاندر 
فلمینگ و کشف کاملاً تصادفی پنی سیلین او به ما یادآوری می کند که 
گاهی تغییرات انقلابی با چهره های غیرمنتظره آغاز می شود. هم چنین 
ماده ای که به پاس زحمات کاونت لو پروسکی، معدن شناس روس به 
نام او نام گذاری شده است، آینده بشریت را متحول می کند. پروسکایت 
 )Gustavus Rose( در سال 18۳9 میلادی توسط گوستاو رز )Perovskite(
 CaTiO۳ معدن شناس دانشگاه برلین کشف شد. پروسکایت همان
 ABX۳ است، ولی مواد معدنی بسیاری که ساختاری شبیه به آن یعنی
دارند نیز پروسکایت نام گذاری می شوند. ساختار پروسکایت در شکل 

شماره 1 به تصویر کشیده شده است.
 چرا پروسکایت مهم اســت و قرار است چه نقشــی در آینده بازی کند؟ 
می گویند مقدار نوری که در یک ســاعت از خورشــید به زمین می تابد، 
آن قدر انرژی دارد که می تواند برق کل دنیا را به مدت یک ســال تأمین 
کنــد. اما چرا ایــن اتفاق نمی افتــد؟ چرا آن قــدر پنل خورشــیدی تولید 
نمی کنیم که برای همیشــه از دردســر ســوخت های فســیلی و معضل 
گرمایشــی جهانی رها شــویم؟ بــرای پاســخ به این ســؤال بهتر اســت با 

باندهای انرژی فلزات، نیمه رسانا و عایق ها بیشتر آشنا شویم.
در شکل شماره 2 این باندها به تصویر کشیده شده اند.

بانــد ظرفیــت )Valence band(، بالاتریــن ســطوح انــرژی را در جایــی 
کــه الکترون هــا وجــود دارنــد نگــه مــی دارد؛ درحالی کــه نــوار رســانایی 
)Conduction band( پایین ترین ســطوح انرژی را دارد که هنوز توســط 
الکترون ها اشغال نشده اند. شکاف انرژی بین بالای نوار ظرفیت و پایین 
نوار رســانایی را باند شــکاف )Band gap( می گویند. در یک رســانا، باند 
شکاف وجود ندارد، زیرا نوار ظرفیت کاملاً پر نیست و به الکترون ها اجازه 
می دهد آزادانه در مــواد حرکت کنند. عایق ها دارای یک شــکاف باند 
بسیار بزرگ هستند، به این معنی که انرژی زیادی برای پرش الکترون ها 
از نوار ظرفیت به نوار رسانایی لازم است و از حرکت آسان آن ها جلوگیری 
می کند. در نیمه هادی ها، شکاف باند بسیار کوچک تر است، بنابراین 
فقط مقدار کمی انرژی برای حرکت برخی از الکترون ها به نوار رسانایی 
موردنیاز است که امکان رسانایی الکتریکی محدودی را فراهم می کند. 
ســیلیکون نیمه رســانایی اســت که از آن برای تولید بــرق در پنل های 
خورشیدی اســتفاده می شــود. فوتون های نور خورشــید که بر سلول 
خورشیدی می تابند، الکترون ها را تحریک می کنند و باعث می شوند که 
از باند ظرفیت به باند هدایت حرکت کنند و این گونه برق تولید می شود. 
اما نکته داســتان اینجاســت. باند شکاف ســیلیکون 1.1 الکترون ولت 
است؛ به این معنی که تنها فوتون هایی که انرژی 1.1 الکترون ولت دارند 
از نور خورشید جذب می شود و فوتون هایی که انرژی بیشتر یا کمتری 
دارند، عملاً برای سلول های خورشیدی سیلیکونی، فایده ای ندارند. به 

همین خاطر است که تنها مقدار کمی از نور خورشید را جذب می کنند و 
نمی توانند از همه آن استفاده کنند. پنل های خورشیدی مدرن با نرخ 
بهره وری 22 تا 24 درصد نشان دهنده جهش قابل توجهی در مقایسه 
با بازده 6 درصدی است که توسط اولین سلول های خورشیدی عملی 
توسعه یافته در دهه 19۵0 به دست آمد. بااین حال، کارایی سلول های 
ســنتی مبتنی بر ســیلیکون بــا محدودیت های نظــری روبه رو اســت. 
کلی-کویســر )Shockley–Queisser limit( برای ســیلیکون که  حد شا
حــدود 29 درصد اســت؛ به این معنی اســت که بخــش بزرگــی از انرژی 
خورشــیدی به طــور اجتناب ناپذیــری به عنــوان گرمــا از بین مــی رود. 
کثر بازده  حتی در شرایط آزمایشگاهی ایدئال، دست یابی به این حدا
دشــوار اســت و پنل های دنیای واقعی با در نظر گرفتــن فضاهای بین 
سلول های خورشیدی و اتلاف برق در سیم کشــی به حدود 26 درصد 

محدود می شوند.
بااین حــال، به نظر می رســد آینــده انرژی خورشــیدی به لطف دســته 
جدیدی از سلول های خورشیدی ساخته شده از مواد پروسکایت، برای 

یک انقلاب آماده است. کارایی در جذب نور خورشید و سهولت ساخت 
با استفاده از مواد فراوان و کم هزینه سبب شده است که این سلول ها به 
کانون تحقیقاتی بدل شوند. برخلاف سلول های سیلیکونی که با سقف 
 )Tandem Cells( کارایی 29 درصد محدود شده اند، سلول های تاندم
مبتنی بر پروسکایت که یک لایه پروسکایت را روی یک لایه سیلیکونی 
سنتی قرار می دهند، در شرایط آزمایشگاهی به سطوح بازدهی تا ۳4.6 
درصد رسیده اند. این کاراییِ بیشتر به این دلیل است که سلول های 
تاندم می توانند طیف وسیع تری از نور را جذب کنند. لایه پروسکایت 
نور را در انتهای آبی جذب می کند؛ درحالی که سیلیکون زیر آن انتهای 
قرمز را جذب می کند. این رویکرد دولایه در مقایســه با استفاده از مواد 
به تنهایی، انرژی بیشتری را از نور خورشید استخراج می کند. سلول های 
تاندم پروسکایت از آزمایشگاه به تولید تجاری می روند و شرکت هایی 
مانند Oxford PV در این زمینه پیشــرو هستند. پنل های تاندم اولیه 
کســفورد PV به بازده 26.9 درصد رســیده اند و این شرکت انتظار دارد  آ
راندمان نســل های آینده از ۳0 درصد فراتر رود. کارخانه آن ها در آلمان 

عرضه این سلول ها را برای آزمایش در دنیای واقعی در آمریکا آغاز کرده 
اســت که اولین اســتقرار بزرگ مقیاس از این فناوری پیشــرفته اســت. 
 LONGi Green در کره جنوبی و Hanwha چندین شرکت دیگر، ازجمله
Energy Technology در چین، برای تجاری سازی نسخه های پنل های 
پروســکایت بر روی ســیلیکون خود رقابــت می کنند. به عنــوان مثال، 
LONGi اخیراً با یک سلول تاندم در آزمایشگاه، بهره وری ۳4.6 درصد را 
به ثبت رسانده است و آن ها در حال کار بر روی آوردن این سلول های با 
کارایی بالا به بازار هستند. جهش در بهره وری نه تنها نوید قدرت بیشتر، 
بلکه بازگشــت ســریع تر ســرمایه را نیز می دهد، زیرا ســلول های تاندم 
نسبت به پنل های سیلیکونی معمولی برق بیشتری تولید می کنند. با 
توسعه مقیاس تولید، سلول های تاندم مبتنی بر پروسکایت می توان 
دوران جدیدی از بهره وری خورشیدی را آغاز کرد و انرژی خورشیدی را 
به راه حلی پایدارتر و قدرتمندتر برای نیازهای انرژی جهانی تبدیل کرد. 
در نتیجه، سلول های خورشیدی پروسکایت، با پتانسیل برای پیشی 
گرفتن از پنل های سیلیکونی ســنتی و هزینه های تولید نسبتاً پایین، 
گر  ممکن اســت به زودی بر صنعت انرژی خورشــیدی تســلط یابنــد. ا
پروسکایت ها دوام و کارایی خود را در استقرار بزرگ مقیاس ثابت کنند، 

نویددهنده موج جدیدی از توسعه انرژی خورشیدی خواهند بود.
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 علم و فناوری    

امنیت سایبری

اختراعگیاهیمصنوعیبرایتصفیههوایداخلخانه
وتولیدبرق ابداعنخیابریشمیبرایتبدیللباسبهژنراتوربرق

براساس گزارش ایندیپندنت، مریم رضایی، دانشجوی دکتری دانشگاه 
 )Seokheun Choi( بینگهمتون آمریکا همراه پروفسور سئوکهون چوی
گیاهی مصنوعی اختراع کرده اند که می تواند هم زمان هوای داخل خانه 
را تصفیه و برق کافی برای تأمین انرژی یک گوشی هوشمند فراهم کند. 
گیاه مصنوعی از نور داخل خانه برای فتوسنتز استفاده می کند و  این 
کسید داخل خانه را کاهش دهد که بسیار  می تواند 90 درصد کربن دی ا
بیشتر از کاهش 10 درصدی گیاهان طبیعی است.

براساس گزارش ScienceDaily، محققان دانشگاه فناوری چالمرز سوئد 
نخ ابریشمی ویژه ای تولید کرده اند که با مواد پلاستیکی رسانا پوشیده شده 
است. این ماده ای پلاستیکی با ساختار شیمیایی منحصربه فرد خود امکان 
گرمای بدن برای  هدایت الکتریکی را فراهم می کند.. این نخ می تواند از 
، سبک  تولید برق استفاده کند. این منسوجات ترموالکتریکی انعطاف پذیر
و غیرسمی و برای ساخت لباس نیز ایدئال است. منسوجات ترموالکتریک 
از تفاوت دما بین بدن شما و محیط بیرون الکتریسیته تولید می کنند.

باج افزار BianLian مدعی حمله به 
مرکز سلامت BCHP شهر بوستون

حمله باج افزاری و تأیید نقض 
CASIO داده ها توسط شرکت

گروه باج افزار BianLian مدعی حمله سایبری به مرکز 
پزشکان سلامت کودکان بوستون )BCHP( شد و تهدید کرد 
در صورت عدم پرداخت باج فایل های سرقت شـده را فاش 
می کنـد. BHCP شـبکه ای متشـکل از بیـش از ۳۰۰ پزشـک و 
متخصص اطفـال اسـت کـه در بیـش از 6۰ محـل در هادسـون 
نیویورک و کانکتیکات فعالیت می کند و مراقبت از بیمـار را در 
کـز بهداشـتی  کلینیک هـا، بیمارسـتان های اجتماعـی و مرا

وابسته به بیمارستان کودکان بوستون ارائه می دهد.
بر اساس اطلاعیه ای که BHCP در وب سایت خود منتشر کرد، 
یک حمله سایبری سمت فروشنده، بخش IT خود را در 6 
سپتامبر به خطر انداخت و چند روز بعد BHCP فعالیت غیرمجاز 
را در شبکه خود شناسایی کرد. تحقیقات پس از آن، که با کمک 
یک متخصص شخص ثالث انجام شد، تأیید کرد که مهاجمان 
به سیستم های BHCP دسترسی غیرمجاز داشته و فایل ها را 
استخراج کرده اند. داده های افشاشده شامل اسامی، شماره های 
تأمین اجتماعی، آدرس، تاریخ تولد، شماره های گواهینامه 
رانندگی، شماره های پرونده پزشکی، اطلاعات بیمه سلامت، 

اطلاعات صورتحساب و اطلاعات درمان است.
BHCP تصریح کرد که این حمله سایبری بر سیستم های پرونده 
پزشکی الکترونیکی آن تأثیری نداشته است، زیرا آن ها در یک 

گانه میزبانی می شوند. شبکه جدا
افرادی که تأیید شده اند تحت تأثیر این رخداد قرارگرفته اند، 
کتبر دریافت خواهند کرد. افرادی که  نامه ای از BHCP تا 2۵ ا
گواهینامه SSN و رانندگی خود را در معرض دید قرار داده اند نیز 

خدمات نظارت اعتباری و حفاظتی دریافت خواهند کرد.
مهاجمان ادعا می کنند که داده های مالی و منابع انسانی، 
مکاتبات ایمیلی، پایگاه داده های خالی، سوابق شناسایی 
شخصی و سلامت، سوابق بیمه سلامت و داده های مربوط به 
هیچ  و  نکرده اند  فاش  چیزی  هنوز  اما  دارند؛  را  کودکان 
ضرب الاجلی برای افشای اطلاعات سرقت شده وجود ندارد که 
کره  نشان می دهد آن ها همچنان انتظار دارند با BHCP مذا

کنند.
bleepingcomputer :منبع   

Casio فـاش کـرده اسـت کـه برخـی از سیسـتم ها و 
سرویس های شرکتی آن پس از یک حمله باج افزاری بیش از 
یک هفتـه پیش هنـوز هم آسـیب دیـده و اطلاعات شـخصی 
گرفتـه اسـت. اسـکرین شـات های  در معـرض خطـر قـرار 
ارسال شـده به X )توییتر سابق( نشـان می دهد که گروه باج 
افزار Underground مسئول این تخلف است و مدعی است 

که ۲۰۵ گیگ اطلاعات در اختیار دارد.
پس از بررسی این رخداد، Casio تأیید کرد که سرورها نشانه هایی 
از دسترسی غیرمجاز را نشان می دهند. در پاسخ، شرکت از یک 
متخصص امنیتی خارجی درخواست کرد تا تحقیقاتی انجام 
دهد. در همان روز، اقداماتی برای بستن سرورهایی که تحت تأثیر 
دسترسی غیرمجاز از اینترنت و شبکه داخلی بودند انجام شد، زیرا 
شرکت به یک حمله سایبری با استفاده از باج افزار مشکوک بود. 
و  شرکت  داخل  در  مهم  سیستم های  از  برخی  درنتیجه، 
شرکت های وابسته به آن غیرقابل استفاده شده اند و برخی از 
خدمات نیز تحت تأثیر قرار گرفته اند. میزان کامل خسارت هنوز 
در دست بررسی است؛ اما شرکت یک کارگروه راه اندازی کرده و در 
حال حاضر با جدیت در حال کار برای بازیابی سریع سیستم های 

داخلی و ازسرگیری عملیات است.
ازجمله اطلاعاتی که ممکن است توسط بازیگران باج افزار در 
معرض خطر قرار گرفته باشند شامل اطلاعات شخصی کارکنان 
موقت و قراردادی Casio و کارکنان شرکت ها و شرکای وابسته، 
اطلاعات شخصی متقاضیان کار Casio که برای استخدام با 
شرکت مصاحبه کرده اند، اطلاعات کارت های غیراعتباری برخی 
از مشتریانی که از خدمات ارائه شده توسط Casio و شرکت های 
کتورها  وابسته استفاده می کنند، اطلاعات مربوط به قراردادها، فا
و فروش با شرکای تجاری فعلی و گذشته و شرکت های وابسته 
Casio و اسناد داخلی حاوی اطلاعات حقوقی، مالی، منابع 
انسانی، حسابرسی، فروش و اطلاعات فنی مربوط به Casio و 

شرکت های وابسته است.
Casio طی هشداری اعلام کرد این احتمال وجود دارد که از 
اطلاعات شخصی برای ارسال ایمیل های ناخواسته مانند 
ایمیل های فیشینگ یا ایمیل های هرزنامه استفاده شود؛ 
گر مشتریانش ایمیل های مشکوکی دریافت کردند،  بنابراین ا

نباید آن را باز کنند و بهتر است آن ها را حذف نمایند.
infosecurity-magazine :منبع   

انواع صندوق ها بر اساس ترکیب دارایی )ادامه هفته گذشته(:
صندوق سرمایه گذاری در صندوق

صندوق سرمایه گذاری در صندوق یا فراصندوق را می توان تلفیقی از چندین 
صندوق سرمایه گذاری دانست. پرتفوی این صندوق از پرتفوی صندوق های 
دیگر تشکیل شده است و می تواند جایگزین مناسبی برای سرمایه گذاری های 
مســتقیم در بخش های مختلف باشــد. این صندوق ها در ترکیبی از ســایر 
صندوق ها سرمایه گذاری می کنند. به بیان دیگر خرید واحدهای یک صندوق 
سرمایه گذاری در صندوق، همانند سرمایه گذاری هم زمان در چند صندوق 
است که ضمن پایین آوردن ریسک، امکان کسب بازدهی مناسب را نیز برای 
ســرمایه گذار فراهم می کند. ازجمله ویژگی های صندوق ســرمایه گذاری در 
صندوق می توان به نقدشوندگی بالا و آسان، برخورداری از معافیت مالیاتی، 
امکان ســرمایه گذاری با مبالغ کم، برخورداری از تیم متخصص تحلیل بازار 
سرمایه، تنوع بیشتر و ریســک کمتر در مقابل نوســانات بازار و ریسک کمتر 

نسبت به سرمایه گذاری مستقیم در بازار سرمایه اشاره کرد.
صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات

ک و مســتغلات بــه ســرمایه گذاران خــرد این  صنــدوق ســرمایه گذاری امــلا
ک ســود ببرنــد، بــدون آنکــه  امــکان را می دهــد تــا از ســرمایه گذاری در امــلا
مجبور باشند ملک را خریداری و مدیریت کنند. صندوق سرمایه گذاری در 
ک و مســتغلات، مجــوز فعالیت خــود را از ســازمان بــورس و اوراق بهادار  املا
دریافت می کند و بــا هدف تجمیع مبالغ جمع آوری شــده و تخصیص آن به 
ک، کار خود را آغاز می کند. بنابراین بازدهی این صندوق  سرمایه گذاری در املا
تقریباً مشابه بازدهی ملک در طی دوره فعالیت است و یکی از کم ریسک ترین 

و پربازده ترین گزینه های ســرمایه گذاری اســت. پرتفوی این نوع از صندوق 
معطوف به سرمایه گذاری در دارایی های غیرمنقول است. این دارایی ها باید 
در ایران و دارای گواهی پایان کار معتبر و همچنین سند رسمی باشند. به این 
ک تحت مدیریت صندوق،  ک املا ترتیب، سرمایه گذاران در ســود و استهلا
شــریک خواهند بود. این روش ســرمایه گذاری بــه افراد امــکان می دهد تا با 
ک داشته باشند.   سرمایه اندک خود سهمی در سرمایه گذاری های بزرگ املا
ک و مستغلات می توان به  ازجمله ویژگی های صندوق ســرمایه گذاری املا
معافیت مالیاتــی پروژه ها، تأثیر مثبت بــر اقتصاد کشــور، مدیریت حرفه ای 
ک و مستغلات توسط صندوق، نقدشوندگی بالا و حفظ ارزش سرمایه  املا
ک حتی با سرمایه  در برابر تورم و امکان بهره مندی از سود خریدوفروش املا

کم اشاره کرد.
صندوق سرمایه گذاری زمین و ساختمان

صندوق های ســرمایه گذاری زمین و ســاختمان صندوق هایی هستند که 
ســرمایه های خرد افراد را جهت انجام پروژه های ساختمانی و ساخت وساز 
جذب می کنند. بنابراین موضوع فعالیت این نوع از صندوق، جمع آوری وجوه 
از متقاضیان سرمایه گذاری، اجرای پروژه ساختمانی از محل وجوه یادشده، 
فروش واحدهای ساختمانی پروژه، و در نهایت تقسیم عواید حاصل شده 
بین سرمایه گذاران صندوق اســت. با این کار، افراد با ســرمایه های خرد هم 
می تواننــد در پروژه هــای عظیم ســاختمانی ســهیم و از نقدشــوندگی بالا و 
آســان آن بهره مند شــوند. از طرف دیگر هزینه های حاصل از پروژه هم بین 
سرمایه گذاران سرشکن می شود و از این طریق ریسک حاصل از سرمایه گذاری 

نیز تعدیل خواهد شد.

)PE( صندوق سرمایه گذاری خصوصی 
این صندوق نوعی ابزار سرمایه گذاری است و سرمایه آن با این هدف تأمین 
می شود که بخشی از سرمایه و سهام یک شرکت خصوصی به تملک دربیاید و 
گذار شود. عمده  سپس در زمان مناسب )که معمولاً کمتر از ۵ سال نیست( وا
فعالیت این صندوق ها، جمع آوری منابع مالی سرمایه گذاران و تخصیص آن 
به سرمایه گذاری در سهام شرکت ها با موضوع فعالیت های از قبل پیش بینی  
شده است. به زبان ســاده تر، ســرمایه گذاری این صندوق ها در شرکت های 
سرمایه پذیر، با هدف تحقق اهداف از پیش تعیین شده است. این صندوق 
این امکان را دارد که مانده وجوه خود را به اوراق بهادار با درآمد ثابت، سپرده ها 
و گواهی سپرده بانکی تخصیص دهد. بنابراین مدیر صندوق می تواند وجوه 
کد مانده اســت، منوط به رعایت کلیه  نقدی را که برای مدتی در صندوق را

مقررات، در اوراق بهادار با درآمد ثابت و سپرده بانکی سرمایه گذاری نماید.
)VC( صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر یا جسورانه

صنــدوق ســرمایه گذاری خطرپذیــر یــا جســورانه )VC( یــک ابــزار 
ســرمایه گذاری همــراه بــا ریســک بالاســت کــه مربــوط بــه تأمیــن مالی 
شــرکت های با پتانســیل رشــد بــالا و برخی ریســک های مرتبط اســت. 
بنابراین این صندوق ها در راستای حمایت از ایده ها و کسب وکارهای 
نوآورانه به وجود آمده اند که در بیشــتر مــوارد، به بخش فناوری مربوط 
می شوند. این روش سرمایه گذاری به شرکت هایی کمک مالی می کند 
که در ابتدای کار هستند. بنابراین، باعث نوآوری و ایجاد شغل می شود. 
مقصد این سرمایه گذاری ها معمولاً استارت آپ ها یا شرکت هایی هستند 

که هنوز به بلوغ نرسیده اند.

صندوق سرمایه گذاری تضمین اصل سرمایه
صندوق تضمین اصل سرمایه  جهت رفع دغدغه سرمایه گذارانی که نگران 
اصل سرمایه خود هستند، طراحی شده است. بنابراین سرمایه گذاران علاوه 
بر دریافت ضمانت حفظ اصل سرمایه اولیه خود، می توانند در زمانی که بازار 
سرمایه رشد می کند، از این رشد بهره مند شوندو  زمانی که بازار سرمایه روند 

نزولی دارد، اصل سرمایه خود را حفظ کنند.
صندوق سرمایه گذاری اهرمی

صندوق اهرمی یک نوع صندوق سرمایه گذاری است که از اهرم مالی جهت به 
دست آوردن بازدهی مضاعف از یک سرمایه گذاری استفاده می کند و قاعدتاً 
ریســک زیادی دارد؛ زیرا زیــان مضاعفی را بــه ســرمایه گذار تحمیل می کند. 
صندوق اهرمی هر دو نوع واحد صدور و ابطالی و قابل معامله را دارد که نوع 
واحدهای این صندوق با میزان ریسک آن ها ارتباط دارد؛ به این صورت که 
واحدهای صدور و ابطالی را واحدهای بدون ریسک و واحدهای قابل معامله 

را واحدهای پرریسک در نظر می گیرند.
صندوق سرمایه گذاری پروژه

صندوق هــای ســرمایه گذاری پــروژه به جــذب منابع مالــی ســرمایه گذاران 
جهت انجــام پروژه هــای متعــدد می پردازند و از ریســک زیــادی نیــز دارند. 
لذا هــدف از راه انــدازی ایــن صندوق ها، جمع آوری ســرمایه موردنیــاز برای 
انجــام پروژه هــای تعیین شــده در امیدنامه صنــدوق اســت. در این نــوع از 
صندوق ها، سرمایه گذاران به طور مستقیم در منافع حاصل از اجرای پروژه 
سهیم می شوند و تقسیم عواید حاصل از اجرای پروژه نیز با توجه به ساختار 

پیش بینی شده در طرح توجیهی صندوق خواهد بود.

صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
یم بورس بیاموز

منابع انرژی و میزان انتشار گازهای گلخانه ای در حال 
حاضر باعث رقابت در صنعت فولاد جهانی شده اند. در 
اتحادیه اروپا، افزایش قیمت گواهی های کربن بر تولید 
تأثیر می گذارد و با قوانین جدید اعمال شده در ETS، صنعت فولاد 
آلمان به تنهایی با افزایش بیش از ۹۰۰ میلیون یورو در گواهی های 
انتشار کربن مواجه است. به طور هم زمان در بالا و پایین دست زنجیره 
تأمین این صنعت، مشتریان درخواست کاهش انتشار انتشارات 
را دارند. ۸ درصد از انتشار جهانی گازهای گلخانه ای ناشی از تولید 
فولاد است. تولید گرمای موردنیاز فرایندها سهم غالب این انتشارات 
را به خود اختصاص داده است. اما فولاد محصول اصلی دنیای مدرن 
و خلق ثروت در آن و محرکی برای هر اقتصاد بزرگ است. کربن زدایی 
تولید فولاد جزو درخواست های فوری است و این در حالی است که 
کارشناسانی که اقتصاد هیدروژن را بررسی کردند اعلام می کنند که 
کارآمد است. تقاضا برای  هیدروژن سبز برای تولید هنوز بسیار گران و نا
انرژی های تجدیدپذیر نیز بسیار زیاد است که توسط تأمین کنندگان 
انرژی قابل تأمین نیست. امکان بهبود مستمر استفاده از انرژی 
به طور مستقیم بدون راه حل وابسته به هیدروژن، به اقدامات کارآمد 
و اقتصادی برای کربن زدایی تولید فولاد و فراوری فلزات می افزاید. 
درحالی که برای برخی از فرایندها مانند فرایند احیا آهن یا درجه 
حرارت های بالا، هیدروژن قطعه مهم پازل به نظر می رسد، بسیاری 

از فرایندها در صنعت فولاد را می توان هوشمندتر کربن زدایی کرد.
 یکی از زمینه های اصلی کاهش مصرف انرژی و شدت انتشارات در صنعت 
فولاد، استفاده از فناوری های مرتبط با ذخیره سازی حرارت است. 
تکنولوژی Kraftblock این کار را با استفاده از سیستم های منحصربه فرد 
ساخته شده برای ذخیره انرژی حرارتی انجام می دهد. در حال حاضر 
این ذخیره سازها برای نگهداری دما تا 1۳00 درجه سانتی گراد طراحی 
کثر فرایندهای صنعت آهن و فولاد را پوشش می دهند. این  شده اند که ا
شرکت آلمانی در منطقه زارلند، جایی که فولاد به دلیل استقرار هلدینگ 
عظیم SHS دارای سابقه طولانی است، ماده منحصربه فردی را برای 
کسیدهای  ذخیره سازی گرمای با دمای بالا ابداع کرده است. ترکیبی از ا
 بازیافتی، مواد افزودنی و یک اتصال دهنده بی ضرر بر پایه فسفات به 

ً
کثرا ا

شکل توپ های کوچک درآورده می شوند. این ماده جاذب گرما، حرارت 
را به خوبی جذب می کند و می تواند آن را به مدت طولانی ذخیره کرده و 
به سرعت تخلیه کند. یکی از سیستم های Kraftblock استفاده از گرمای 
هدررفته از کوره ها یا گازهای شعله ور )flare gases( است که می تواند 
حرارت فرایندهای دیگر را با تأخیر زمانی تأمین کند. سیستم های حرارتی 
بر پایه صفر خالص در حال برقی سازی صنعت فولاد هستند. با استفاده 

از المنت های گرمایشی انرژی برق به گرما تبدیل شده و می توان گرمای 
فرایند را تا هزار درجه سانتی گراد تولید و استفاده کرد. این تکنولوژی 
ذخیره سازی چندمنظوره است: میزان دما در ذخیره سازی و همچنین 
در کاربرد انعطاف پذیر است و اجزای سیستم می توانند محیط انتقال 
حرارت را تغییر دهند. ذخیره سازها می توانند انرژی را تا دو هفته در 
خود ذخیره کنند که باعث می شود از کاربرد و منبع موجود تا حد زیادی 

مستقل باشند.
 گرمای هدررونده پتانسیل صرفه جویی زیادی دارد. به عنوان مثال، در 
آلمان 12۵TWh تا 22۵TWh گرما، مستخرج از مطالعات مختلف، توسط 
صنایع به داخل جو وارد می شود. صنعت فرآوری فولاد و فلزات سهم 
کثر فرایندها، گرمای با کالری بالا هدر می رود. طی  بزرگی در آن دارند. در ا
اغلب فرایندهای تولید تنها 60 درصد انرژی حاصل از سوختن صرف این 
محصولات می شود و 40 درصد از طریق سیستم دودکش ناپدید می شود. 
این انرژی هدررونده معادل 20 تا 2۵ درصد نیاز انرژی اولیه صنعت آلمان 
را تشکیل می دهد. استفاده از این گرمای اتلافی می تواند در مصرف 
سوخت های فسیلی صرفه جویی زیادی کند که به معنای صرفه جویی 
در هزینه ها و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است. به خصوص انرژی 
 Kraftblock مازاد ناشی از کنورتورها یا سایر گازهای شعله ور به طوری که
از گازهای شعله ور در پروژه ای با بودجه اتحادیه اروپا استفاده می کند 
که می تواند جایگزین سوخت های فسیلی در بسیاری از فرایندها شود. 
سیستم های ذخیره سازی Kraftblock دارای یک اصل اساسی آسان 
کش ها به انبار منتقل می شود. این فناوری  است: هوای گرما از طریق هوا
حتی در بیشتر موارد مستقیماً با گازهای مستقیم دودکش کار می کند. 
هنگامی که برق تجدیدپذیر به گرمای حاصل از المنت های برقی صنعتی 
تبدیل می شود که اساساً دمنده هایی با قدرت چندین مگاوات هستند، 
مواد داخل انبار انرژی حرارتی هوای گرم شده را جذب می کنند. مواد مورد 
استفاده در این ذخیره سازهای توانایی ذخیره سازی گرما تا دماهای بسیار 
بالا )1۳00 درجه( را دارند. برای جلوگیری از تلفات ناشی از ذخیره انرژی، از 
لایه های عایق مختلف استفاده می شود. این ماده تا 1۵000 چرخه حرارتی 
، ذخیره و تخلیه می شود. استفاده یک بار  آزمایش شد که شامل شارژ
)سیکل( در روز از این سیستم، با طول عمر آزمایش شده آن معادل بیش 

از 40 سال کار بدون تغییر اساسی در خصوصیات آن است.
 تخلیه می تواند به صورت چندباره یا به طور کامل انجام شود و بر اساس 
همان اصل شارژ عمل می کند، اما برعکس، هوای سرد یا محیط به داخل 
انبار دمیده شده و از مواد گرم رد می شود. این هوای گرم از سیستم خارج 
می شود و در صورت لزوم قبل از استفاده در فرایند با دمای مناسب و 
محیط انتقال سازگار می شود. تمام مواد معمول انتقال حرارت مانند 
روغن حرارتی، بخار یا هوا را می توان در این سیستم استفاده کرد و 
زیرساخت های موجود نیازی به تعویض ندارند. البته اجرای بازیابی 
گرمای اتلافی برای تمام فرایندهای ممکن امکان پذیر نیست، زیرا هر 
عملیات می تواند بسیار مجزا و متفاوت باشد و موارد استفاده برای 

سیستم های Kraftblock از کارخانه به کارخانه متفاوت است. چند 
نمونه از کاربرد این فناوری در کارخانه های فولادی یکپارچه عبارت اند 
: بازیافت گرمای حاصل از کوره های واحد کک سازی، واحدهای  از
سینترسازی و گندله سازی، کوره کنورتور و کوره های پیشگرم. برای 
گرچه ممکن ولی امری  کوره های قوس الکتریکی، بازیابی گرمای اتلافی ا
دشوار است و Kraftblock هنوز نمونه ای را در این زمینه ایجاد نکرده 
است. بااین حال، پیش گرم کردن قراضه حدود 20 درصد از انرژی موردنیاز 
در EAF را می گیرد. این پیش گرم کردن می تواند یکی از کاربردهای این 
فناوری برای گرمای اتلافی باشد یا حتی توسط انرژی سبز و ذخیره سازی 

Kraftblock تحقق یابد.

تکنولوژی Kraftblock؛ بهینه سازی انرژی با ذخیره سازی گرما در صنعت فولاد

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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 علل زوال عقل جسم لویی

 اجتمـــــا             عـــــــی

با نهایت تأسـف در هفتـه گذشـته، تعـدادی از همـکاران 
گرامـی داغـدار عزیـزان خـود شـدند، ازجملـه عبـاس 
کسـیژن، محمـد هاشـمی  هاشـمی شـاغل در واحـد ا
شاغل در آهن سازی و ابراهیم جلالی شاغل در مدیریت 
شهری در غم درگذشت پدر،عزیزالله احمدی شاغل در 
کز خدماتی، اسـماعیل ذوالفقاری شـاغل در  فروش مرا
تعمیـرگاه لوکوموتیو و امیـد جنابـی شـاغل در نیـروگاه   در 
غم درگذشـت مـادر، حمیـد بابایی شـاغل در امـور مالی 
در غم درگذشت خواهر و رضا مومنی شاغل در نورد سرد  

در غم درگذشـت بـرادر به سـوگ نشسـتند. 
همچنین  همکار بازنشسته شادروان فرشید سلیمانی نیا 

دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

علــت اصلــی دمانــس بــادی لویــی، تجمــع غیرعادی   
پروتئین در جایی به نام جسم لویی است. البته این عارضه 
باعث ایجاد پارکینسون نیز خواهد شــد. افرادی که با رسوب 
ک هــای مربــوط به  پروتئیــن در جســم لویــی مواجه انــد، پلا

بیماری آلزایمر را هم دارند.
عوامل خطر

به نظر می رســد وجود برخی عوامل، خطر ابتلا به بیمــاری زوال 
عقل جســم لویی را افزایش می دهد. برخی از این عوامل عبارت 

است از:
سن: افراد بالای 60 سال بیش از دیگران در معرض خطرند.

جنسیت: این اختلال در مردان بیشتر از زنان اتفاق می افتد.
داشتن ســابقه خانوادگی: درصورتی که یکی از اعضای خانواده 
شــما درگیر زوال عقل جسم لویی و یا آلزایمر باشــد، خطر ابتلا در 

سایر اعضای خانواده بیشتر است.
عوارض زوال عقل جسم لویی

زوال عقل جســم لویی به تدریج اتفاق می افتد. شــدیدتر شدن 
علائم این بیماری ممکن است باعث زوال عقل حاد، رفتارهای 
خشونت آمیز، افسردگی، افزایش خطر افتادن یا آسیب فیزیکی، 
شدت یافتن علائم پارکینسون مثل رعشه یا لرزش اندام ها و مرگ، 

هفت یا هشت سال بعد از بیماری شود.
تشخیص زوال عقل جسم لویی

در تشخیص زوال عقل با جسم لویی، فرد معمولاً به طور تدریجی 
توانایی تفکر را از دست می دهد و همچنین دست کم دو علامت از 
این علائم را دارد: ثابت نبودن وضعیت تفکر و هوشیاری؛ توهمات 
 REM بینایی پیاپی؛ علائم پارکینسون؛اختلالات رفتاری در حالت
مثل حرکات فیزیکی اضافی؛ اختلال در سیستم عصبی غیرارادی 
که شامل افزایش و کاهش مکرر فشارخون و ضربان قلب و ضعف 

در کنترل دمای بدن، تعریق و... .
آزمایش ویــژه ای که به طــور اختصاصی بتــوان بــا آن زوال عقل را 
تشــخیص داد وجود ندارد. تشــخیص بیماری به وجود علائم و 
نشانه ها و عوارضی که برخی از اختلالات مرتبط ایجاد می کنند، 
بستگی دارد. با این حال اغلب پزشکان از آزمایش های مختلفی 
بــرای تشــخیص ایــن بیمــاری کمــک می گیرنــد. از جملــه ایــن 

بیماری هل می توان به موارد زیر اشاره کرد:
آزمایش های عصبی و فیزیکی

پزشــک ممکن اســت فرد را از لحاظ وجود علائم آلزایمر، سکته، 
تومور یا هر آسیب دیگری که عملکرد فیزیکی مغز را تحت تأثیر قرار 

می دهد، بررسی کند.
از جمله آزمایش هــای عصبی که بــرای این افراد انجام می شــود 
کنش پذیری، قدرت، راه رفتن، عملکرد ماهیچه ها،  می توان به وا

حرکات چشم، تعادل و حساسیت به لمس کردن اشاره کرد.
برخــی از آزمایش ها نیز به بررســی وضعیت حافظــه و تفکر بیمار 
می پردازد. این آزمایش به درستی به تشخیص زوال عقل جسم 
لویــی و آلزایمر منجــر نمی شــود؛ اما دســت کم وجــود اختلالات 

شناختی را اثبات می کند.
در آزمایش خون کمبود ویتامین B12 یــا اختلالات تیروئید که بر 
عملکرد فیزیکی مغز اثرگذارند بررسی می شود. پزشک گاهی انجام 
اســکن مغز یا MRI را به منظور اطمینان از وجود علائم سکته یا 

وجود تومور پیشنهاد می کند.
گرچه زوال عقل تنهــا از طریق معاینه فیزیکی و ســابقه بیماری  ا
فرد تشخیص داده می شود، اما عکس برداری و جزئیات نمایش 
داده شده در آن ها کمک می کند تا نوع زوال عقل )آلزایمر یا جسم 

لویی( به درستی شناسایی شود.
گر پزشک در تشخیص مطمئن نبود یا علائم و نشانه ها غیرعادی  ا

بودند، انجام عکس برداری های دیگری توصیه می شود.
yadmanteb.com :منبع      

شادروانفرشیدسلیمانینیا

ــا حضــور معــاون  ــا مشــارکت شــرکت فــولاد مبارکــه و ب ب
کمیتــه امــداد امــام  حمایــت و ســلامت خانــواده 
خمینــی)ره(، مدیــرکل کمیتــه امــداد اســتان اصفهــان، 
جمعــی از نماینــدگان مــردم اصفهــان در مجلــس شــورای اســلامی و 
برخــی دیگــر از  مســئولان کشــوری و اســتانی، روز پنج شــنبه ۱۷ آبــان 
ماه ســال جــاری ، ۳۰۰ ســری جهیزیــه به نوعروســان نیازمنــد اصفهانی 

اهــدا شــد. 

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره(:
فولاد مبارکه در نیکوکاری و اقدامات حمایتی عملکرد درخشانی 

دارد

به گزارش خبرنگار ایراسین، حسین خدرویسی، معاون حمایت و سلامت 
خانـواده کمیتـه امـداد امـام خمینـی)ره( در ایـن آییـن بـا تبریـک میـلاد 
حضرت زینـب کبـری)س( و روز پرسـتار، اظهـار داشـت: این آیین بـاارزش 
در مقایسـه بـا سـایر برنامه هـای کشـور نمونـه اسـت و بایـد گفـت شـرکت 
فولاد مبارکه اصفهان در حوزه خیر و احسـان همیشـه خوب عمل کرده و 

عملکـرد درخشـانی دارد. 
 حسـین خدرویسـی بـا بیـان اینکـه نهـاد کمیتـه امـداد، خـادم 2.۵ 
میلیـون خانـواده، بـا جمعیتـی بالغ بـر ۵ میلیـون نفـر در کشـور اسـت، 
ادامـه داد: خدمـات از مناطـق محـروم و مـرزی کشـور تا عموم شـهرها 
جاری و ساری اسـت و امر مقدس حمایت از خانواده، ازدواج جوانان 
و فرزنـدآوری یکـی از اقدامـات و فعالیت هـای اثربخـش کمیتـه امـداد 

اسـت.
کنون در حوزه تأمین   وی از مجموعه بزرگ فولاد مبارکه اصفهان که تا
مسکن، جهیزیه و درمان به یاری مددجویان این استان شتافته، تقدیر 
کرد و افزود: در کل کشور بیش از ۵0 هزار سری جهیزیه به نوعروسان تحت 
حمایت اهدا شده که از این تعداد، 2 هزار سری در استان اصفهان بوده و 
امروز با مشارکت فولاد مبارکه در اهدای ۳00 سری جهیزیه، نوعروسان راهی 

خانه بخت می شوند. 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: 
استان اصفهان در همه حوزه های خیر و احسان، استان  نمونه و برتر 
کشور بوده و کمیته امداد این استان نیز با مدیریت جهادی و انقلابی در 
همه بخش های عملکردی جزو برترین هاست و حتی این استان در حوزه 

درمان و بهداشت نیز یکی از استان های معین است.

رسول بخشی، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی:
فولاد مبارکه اقدامات شایسته ای را در راستای مسئولیت 

اجتماعی انجام داده است

رسـول بخشـی، نماینـده مـردم اصفهـان در مجلـس شـورای اسـلامی 
نیز در آییـن اهـدای ۳00 سـری جهیزیـه به نوعروسـان بـا مشـارکت فولاد 
مبارکـه و کمیتـه امـداد اصفهـان اظهـار کـرد: برخـی از صنایـع در تأمیـن 
مـواد اولیـه و حتـی صـادرات از انفـال اسـتفاده می کننـد کـه متعلـق بـه 
حکومـت اسـلامی اسـت و منافـع آن بایـد بین مـردم تقسـیم شـود . این 
امـر باعـث می شـود صنایـع بـه مسـئولیت اجتماعـی خـود بـه  بهتریـن 

نحـو عمـل کننـد. 
وی ادامـه داد: فـولاد مبارکـه به عنـوان بزرگ تریـن کارخانـه فولادسـازی 
کشـور اقدامـات شایسـته ای در راسـتای مسـئولیت اجتماعـی انجـام 

داده اسـت.
بخشـی خاطرنشـان کرد: به عنوان نماینده مردم شـهیدپرور اصفهان، 
از اقدامـات فـولاد مبارکـه در زمینـه مسـئولیت اجتماعـی فـولاد مبارکـه 
و تخصیـص بودجـه بـرای اقدامـات اجتماعـی ،ماننـد اهـدای جهیزیـه 
و... قدردانـی می کنم و درخواسـت دارم که این همـت را مضاعف کنند.

حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی:
فولاد مبارکه به طور ویژه در زمینه حمایت از خانواده های نیازمند 

و افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( فعالیت دارد

حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در 
حاشیه مراسم اهدای ۳00 سری جهیزیه به مددجویان تحت حمایت 
کمیته امداد استان اصفهان با حمایت فولاد مبارکه در گفت وگو با خبرنگار 
ایراسین اظهار کرد: مسئولیت اجتماعی صنایع به تعهد و نقشی اشاره دارد 
که بنگاه های اقتصادی در قبال جامعه و محیط پیرامونی خود بر عهده 
دارند. این مسئولیت می تواند شامل فعالیت های گسترده ای مانند حفظ 
محیط زیست، توسعه منابع انسانی، حمایت از آموزش و بهداشت، کاهش 

فقر و مشارکت در بهبود رفاه عمومی باشد. 
وی ادامه داد: هدف از این رویکرد، تأثیر مثبت بر جامعه و برقراری ارتباط 
مؤثر با مردم است تا نشان داده شود که فعالیت های اقتصادی می تواند 
علاوه بر سودآوری، باعث رشد و توسعه اجتماعی شود و این امر نیز در دنیا 

به یک  دستورالعمل تبدیل شده است. 
یزدیان با اشاره به این اقدام و حمایت فولاد مبارکه در اهدای جهیزیه گفت: 
در این راستا، شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین صنایع فولادی 
، اقدامات چشمگیری برای حمایت از جامعه انجام داده است.  کشور
این شرکت  به منظور تعهد به مسئولیت اجتماعی خود، به تأمین و ارائه 
کمک های مختلف به اقشار کم برخوردار پرداخته و به طور ویژه در زمینه 
حمایت از خانواده های نیازمند و افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی، 

نظیر کمیته امداد امام خمینی )ره( ،در اصفهان فعالیت دارد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
این برنامه، بخشی از تعهدات اجتماعی فولاد مبارکه به شمار می آید  و 
نشان دهنده همبستگی و مسئولیت پذیری اجتماعی این صنعت بزرگ  
جهت  بهبود شرایط زندگی خانواده های کم درآمد و ترویج فرهنگ حمایت 

از نیازمندان است.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان:
حمایت ویژه فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت اجتماعی با رویکرد 

توانمندسازی قابل تقدیر است

ع، مدیرکل کمیته امداد استان  به گزارش خبرنگار ایراسین، کریم زار
اصفهان نیز در برنامه اهدای ۳00 سری جهیزیه به مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی استان اصفهان با مشارکت فولاد مبارکه 
اظهار کرد: امسال 2000 سری جهیزیه با اعتباری بالغ بر 84 میلیارد تومان 
اهدا شد که امروز ۳00 سری جهیزیه آن با مشارکت و هم افزایی فولاد مبارکه 

تهیه و ارسال گردید.
وی افزود: در این برنامه همجنین  افتخار داریم در محضر پرستارانی 
باشیم که پشتیبان ایتام و مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان 
اصفهان هستند. ما 120 هزار حامی در کل کشور داریم که عمده آن ها از 
استان اصفهان هستند. این حامیان از  بیش از 20 هزار فرزند یتیم تحت 
حمایت کمیته امداد اصفهان پشتیبانی می کنند و ما  با اعتمادی که در 
همه اقشار وجود دارد و با کمک خیرین، سعی در رفع دغدغه خانواده های 

نیازمند داریم.
ع خاطرنشـان کـرد: توانمندسـازی، ترویـج ازدواج آسـان و حمایـت از  زار
نوعروسـان به عنوان یکی از ارکان اصلی فعالیت در کمیته امداد اسـتان 
دنبال شـده و امیدواریم بتوانیم در این مسـیر ،خیرین و شـرکت هایی را 
که در راسـتای مسـئولیت اجتماعی فعالیـت دارنـد در کنار خود  داشـته 

باشـیم.
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان با قدردانی از حمایت های فولاد 
مبارکه گفت: به برکت این همراهی سالانه خدمات زیادی با رویکرد 

توانمندسازی انجام شده و در تأمین منابع و جهت دهی به این حمایت ها 
با مجموعه فولادمبارکه تفاهم نامه هایی امضا شده است.

وی ادامه داد: کمک به نخبگانی که سازندگان آینده این کشور هستند، 
تأمین مسکن، خدمات فرهنگی و تربیتی و... از دیگر حمایت هایی بوده 
که با همکاری فولاد مبارکه انجام شده و امیدواریم این همکاری ها ادامه 

داشته باشد و برکات آن شامل حال مردم شود.

رئیس توسعه و تکامل منطقه ای فولاد مبارکه مطرح کرد؛
هدفمند کردن حمایت های اجتماعی با توجه به نیازهای 

اساسی استان

به گزارش خبرنگار ایراسین، غلامرضا پوربافرانی، رئیس توسعه و تکامل 
منطقه ای فولاد مبارکه، در مراسم اهدای ۳00 سری جهیزیه به نوعروسان 
تحت حمایت کمیته امداد اصفهان با مشارکت فولاد مبارکه اظهار کرد: 
فولاد مبارکه در راستای مسئولیت اجتماعی خود و هدفمند کردن 
هزینه های این اقدامات، تفاهم نامه ای با کمیته امداد استان اصفهان 

به امضا رسانده است.
وی ادامه داد: در همین راستا و در زمینه های مختلف،  با مشارکت فولاد 
مبارکه و کمیته امداد، اقدامات اساسی موردنیاز استان مشخص شده 
و  نمونه آن اهدای ۳00 سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت کمیته 

امداد استان اصفهان است.
پوربافرانی با اشاره به سایر اقدامات حمایتی فولاد مبارکه گفت: این 
اقدامات سابقه ای دیرینه در فولاد مبارکه دارد و در گذشته این شرکت در 
زمینه اهدای جهیزیه، لوازم التحریر، تأمین مسکن و سایر اقلام ضروری 

برای مددجویان مشارکت داشته است.
رئیس توسعه و تکامل منطقه ای فولاد مبارکه گفت: در سال جاری علاوه 
بر این ها، حمایت از نخبگان و برنامه های قرآنی مخصوص مددجویان 
و تأمین هزینه های بیماران خاص با مشارکت و هم افزایی کمیته امداد 

صورت پذیرفته است.
وی در خصوص میزان اعتبار تخصیص یافته در تهیه ۳00 سری جهیزیه 
به عنوان یکی از اقدامات مشارکتی و هم افزایی با کمیته امداد استان 
گفت: این میزان با اعتبار سرانه 20 میلیون تومان و در مجموع 6 میلیارد 
تومان سهم شرکت فولاد مبارکه و همین مبلغ مشارکت کمیته امداد 

صورت گرفته است.

مدیرکل امور بانوان استانداری اصفهان مطرح کرد؛
تأثیرگذاری بیشتر اقدامات مسئولیت اجتماعی صنایع با 

حمایت از بنیان خانواده و ترویج ازدواج آسان

 مرضیه استکی، مدیرکل امور بانوان استانداری اصفهان در مراسم اهدای 
۳00 سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد استان اصفهان 
نیز اظهار کرد: در حال حاضر به سمتی حرکت می کنیم که تمام مسئولان و 

نهادها  توجه  ویژه ای به ازدواج آسان و ترغیب آن دارند. 
وی افزود: برای این امر باید شرایط را فراهم کرد و خوشبختانه فولاد مبارکه 

به همین منظور در این برنامه مشارکت داشته است.
استکی یادآور شد: صنایع با توجه به مسئولیت اجتماعی خود می توانند به 
ترویج چنین برنامه هایی کمک کنند و با توجه به اولویت ها و نیاز روز جامعه 

در تقویت بنیان خانواده و ترویج ازدواج آسان مؤثر واقع شوند. 
وی خاطرنشان کرد: بنابراین هرچه اقدامات مسئولیت اجتماعی به سمت 

تقویت بنیان خانواده سوق پیدا کند مؤثرتر خواهد بود.
گفتنی است در پایان این آیین از پرستاران خستگی ناپذیر استان که مدال 
افتخارآفرینی مددکاری و حمایت از فرزندان ایتام و محسنین را برعهده 
گرفته اند و همچنین از تعدادی از نخبگان تحت حمایت کمیته امداد 

استان اصفهان تجلیل شد.

قسمت دوم

مشارکت فولاد مبارکه در اهدای ۳۰۰ سری جهیزیه
 به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان 

حسینخدرویسی
معاونحمایتوسلامتخانوادهکمیتهامدادامامخمینی)ره(

حامدیزدیان
نمایندهمردماصفهاندرمجلسشورایاسلامی

غلامرضاپوربافرانی
رئیستوسعهوتکاملمنطقهایفولادمبارکه

رسولبخشی
نمایندهمردماصفهاندرمجلسشورایاسلامی

ع کریمزار
مدیرکلکمیتهامداداستاناصفهان

مرضیهاستکی
مدیرکلاموربانواناستانداریاصفهان
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 ورزش        

همایش ورزش صبحگاهی خانواده فولاد مبارکه با 
حضور ۱۴ هزار نفر از کارکنان و خانواده های ایشان 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، همایش صبحگاهی تندرستی، سلامت و 
شادابی فولاد مبارکه، صبح روز جمعه 18 آبان ماه 140۳، با حضور 14 هزار 
و 74 نفر از کارکنان فولاد مبارکه و خانواده های آن ها در مجموعه اردوگاه 

شهید بهشتی )باغ ابریشم( اصفهان برگزار شد .
این رویدادها ادامه دار خواهد بود

صادق فرخی، مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد مبارکه، 
در حاشیه این مراسم اظهار داشت: افتخار می کنیم که بستری فراهم 
شده تا این میزان انگیزه و نشاط در میان همکاران شرکت فولاد مبارکه 

ایجاد شود.
وی افـــزود: امیـــدوارم چنیـــن برنامه هایـــی باعـــث افزایـــش بهـــره وری 
ـــی  و شـــادی و نشـــاط همـــکاران شـــود. ایـــن رویدادهـــا به صـــورت فصل

برنامه ریـــزی شـــده اســـت و ادامـــه دار خواهـــد بـــود.
اجرای چنین برنامه هایی باعث می شود ورزش در میان 

خانواده ها نهادینه شود
مجتبی لطفی، رئیس امور ورزش فولاد مبارکه نیز در حاشیه این همایش 
گفت: خوشحالیم که به بهانه ورزش، امروز نیز مانند دوره های گذشته و 
در راستای افزایش اشتیاق شغلی، نشاط همکاران و خانواده ها و ارتقای 
سلامتی آنان، دور هم جمع شدیم تا یک همایش ورزش صبحگاهی 

باشکوه را برگزار کنیم.
وی افزود: اجرای چنین برنامه هایی باعث می شود ورزش در میان 
خانواده ها نهادینه شود تا در نهایت، سلامتی و شادابی کارکنان و بهره وری 

شرکت فولاد مبارکه افزایش یابد. 
حمایت مدیران شرکت در تدارک این رویدادها بسیار مؤثر 

است
لطفی با بیان اینکه حمایت مدیریت شرکت در تدارک و برگزاری این 

همایش بسیار مؤثر بوده است، تصریح کرد: در این برنامه که با حضور 
بیش از 14 هزار نفر برگزار شد، برنامه های متنوعی برای خانواده ها تدارک 
دیده شده بود که از جمله آن ها می توان به ورزش صبحگاهی، ورزش 

باستانی و اجرای برنامه های کمدی اشاره کرد.
رئیس امور ورزش فولاد مبارکه گفت: در حرکتی جدید نسبت به دوره های 
گذشته، از لوگوی جدید باشگاه سپاهان نوین به عنوان باشگاهی برای 

ورزش کارگری رونمایی شد.
گفتنی است در این همایش مجتبی پوربافرانی مدیر حوزه مدیرعامل، 
صــادق فرخــی مدیــر خدمــات عمومــی و امــور رفاهــی، مجتبــی لطفــی 
رئیــس امــور ورزش فــولاد مبارکــه و هومــن فیــروزی مدیرعامــل باشــگاه 
ســپاهان نویــن و جمعــی از مســئولین حضــور داشــتند و طــی  آن، در 
راستای تغییر رویکرد، اهداف و استراتژی باشــگاه فرهنگی ورزشی فولاد 
مبارکــه ســپاهان نویــن، آییــن رونمایــی از لوگــوی جدیــد ایــن مجموعــه 

ــزار شــد. برگ

حمایت های فولاد مبارکه سپاهان

 در مسیر قهرمانی کمک کرد

حریف فولاد مبارکه سپاهان در جام حذفی 

مشخص شد

به گـزارش خبرنـگار فـولاد و بـه نقـل از ایمنا، سـید صدرا   
حسـینی عضـو تیـم شمشـیربازی فـولاد مبارکـه سـپاهان و 
قهرمـان المپیـک دانش آمـوزی شمشـیربازی در خصـوص 
فعالیتـش بـرای رسـیدن بـه نخسـتین مـدال طـلای انفـرادی 
المپیـک دانش آمـوزی در بخـش فلـوره رشـته شمشـیربازی 
اظهـار داشـت: حـدود سـه سـال اسـت کـه در باشـگاه فـولاد 
مبارکه سـپاهان و تحـت نظر مربیـان این باشـگاه بـه فعالیت 
می پردازم. در این مدت همه چیز خوب بوده است و باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان نیز در مسیر قهرمانی به من کمک کرده 

است.
کـه ایـران در المپیـک  وی افـزود: بـرای نخسـتین بـار بـود 
دانش آمـوزی در چندیـن رشـته ورزشـی حاضـر شـد، همـه 
کشـورها بهترین هـای خـود را بـرای ایـن مسـابقات اعـزام کـرده 
بودنـد و بازیکنان بسـیار خوبی در این مسـابقات حاضـر بودند، 
کشورهایی مانند چین که عنوان دار آسیا و جهان است، اوکراین، 
مصر، عمـان، برزیـل و امارات کـه قهرمـان دوره گذشـته بودند در 

ایـن مسـابقات شـرکت کردنـد.
وی تصریح کرد: به طور قطع باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بسیار 
در ایـن مسـیر به مـن کمک کـرده اسـت، تمرینـات مسـتمری که 
تحـت نظـر مربیـان ایـن باشـگاه به ویـژه آقـای زمانـی مربـی خـود 
انجـام مـی دادم و تمرینات با تیم بزرگسـالان تیم سـپاهان باعث 
شـد تا در این مسـابقات بسـیار موفق باشـم و بتوانم پاسخگوی 

زحمات باشـگاه و مربیـان فولاد مبارکه سـپاهان باشـم.

به گــزارش روابط عمومی باشــگاه فولاد مبارکه ســپاهان،   
قرعه کشی مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال برگزار 
شــد. بر همین اســاس پارس جنوبــی جم حریــف فــولاد مبارکه 
سپاهان در این مرحله از جام حذفی شد. این دیدار به میزبانی 

پارس جنوبی برگزار خواهد شد.

 ورزش         ورزش        

معرفی داور دیدار  فولاد مبارکه سپاهان و 

نساجی مازندران

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
اسامی داور قضاوت کننده دیدارهای معوقه لیگ برتر فوتبال 
اعلام شد که وحید زمانی قضاوت بازی سپاهان و نساجی 

مازندران را بر عهده خواهد داشت.
بر این اساس، در دیدار سپاهان و نساجی مازندران که روز شنبه 
19 آبان ماه برگزار می شود، مهدی سیفی، محمد هاشمی نسب 

و محمدرضا تارخ نیز وحید زمانی را در امر قضاوت یاری خواهند 
کرد. موعود بنیادی فر و فرهاد مروجی داوران VAR هستند و 

حمید نظری نیز ناظر داوری است.

خبر کوتاه

برگزاری همایش ورزش صبحگاهی با حضور ۱۴ هزار نفر از کارکنان و خانواده های فولاد مبارکه

 قهرمان المپیک دانش آموزی شمشیربازی:
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

همایش »نوردیده« با موضوع تربیت دینی کودکان ۲ تا ۷ سال توسط باشگاه مادران امور فرهنگی شرکت   
فولاد مبارکه و مشارکت مجمع مدارس قرآن و عترت دانشگاه تهران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایراسین، همایش »نوردیده« با موضوع تربیت دینی کودکان 2 تا 7 سال توسط باشگاه مادران امور 
فرهنگی شرکت فولاد مبارکه، با حضور استاد یاسر رضازاده و مشارکت مجمع مدارس قرآن و عترت دانشگاه تهران، روز 

پنج شنبه 17 آبان در سالن نگین سپاهان شهر برگزار شد.
محمد سامونی، رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه در حاشیه این مراسم در گفت وگو با خبرنگار ایراسین اظهار 
داشت: در این برنامه در یک بازه دوماهه مجموعه کتابی با عنوان تربیت کودک 2 تا 7 سال با رویکرد طیب گزینی مورد 

مطالعه قرار خواهد گرفت.
سامونی تصریح کرد: خانواده هایی که فرزند 2 تا 7 سال داشته و دغدغه تربیت دینی آن ها را دارند، این کتاب را مطالعه 

خواهند کرد، سپس دو جلسه مجازی با حضور اساتید و به صورت پرسش و پاسخ برگزار خواهد شد.
رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه گفت: در نهایت خانواده هایی که بتوانند پابه پای طرح پیش بیایند به اردویی 

خانوادگی دعوت می شوند که در آن اردو مباحث به صورت جزئی تر بررسی می شود.
کله وجودی کودکان شکل نگرفته و انعطاف پذیرند؛ بنابراین هر رفتاری که  وی ادامه داد: در سنین 2 تا 7 سال،  هنوز شا

با کودک انجام شود و هر بستری که برای او فراهم شود، در بزرگسالی تأثیرگذار خواهد بود.
سامونی در پایان گفت: امروز همایش افتتاحیه برگزار شد و بسته آموزشی در اختیار هر شرکت کننده قرار گرفت. حدود 1100 

نفر از کارکنان شرکت فولاد مبارکه به همراه خانواده هایشان در این همایش ثبت نام و شرکت کردند.

برگزاری همایش »نوردیده« با رویکرد تربیتی 
برای کودکان خانواده فولاد مبارکه

خبــــــــــــر کوتاه

معرفی کتاب

نویسنده:
سید علی خامنه ای
ناشر:
انتشارات سوره مهر

کتاب »من و کتــاب« مجموعه گفتارها و نظــرات رهبر معظم 
انقلاب )مدظله العالــی(، درباره کتــاب و کتاب خوانی اســت که در 
دیدارهــای مختلــف بــا نویســندگان و مســئولان فرهنگــی و نیــز 

بازدیدهای ایشان از نمایشگاه های کتاب بیان شده است.
این بیانات در چهار فصل با عنوان های »اهمیت کتاب و کتاب خوانی«، 

»من و کتاب«، »نقد وضع موجود« و »چه باید کرد« تنظیم شده و فصل 
پنجم و ششم به یادداشت ها و دست خط های ایشان در کتاب های 
مختلف )عمدتاً با موضوع دفاع مقدس( اختصاص یافته است.نگاه 
ایشــان در این کتاب بیشــتر به تبیین جایــگاه کتاب و نیز نقــد میزان 
اهمیت کتاب در میان جامعه و در آخر ارائه راه حل برای رفع این مشکل 
است. همچنین در دو فصل آخر کتاب هایی از قبیل جنگ پابرهنه، 
پابه پای باران، زنده باد کمیل، جشن حنابندان، فرمانده من و... مورد 
توجه قرار گرفته اســت. این کتاب از جهت آشــنایی بیشتر با نظرات و 
گاهی از میزان توجهشان به این  دیدگاه های ایشان درباره کتاب و نیز آ

مقوله می تواند مفید باشد.

کتاب من و 

یادیار مهربان

، ج79، ص170( )بحارالانوار
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اطلاعیه

خبر

»مــن بودم، نادرقلی نبــود! «  در  چالش »جفت پوچ«
پس از آزادی اصفهان از اشغال افغان ها، نادرقلی بیگ عازم جنگ با عثمانی شد که 
غرب و شمال غرب ایران را تصرف کرده بود. او در قزوین تصمیم گرفت برای اضافه 

کردن عده ای از مردان توانا و رزم دیده به سپاه خود، یک مسابقه تیراندازی برگزار کند.
نادرقلی حلقه انگشترش را روی تنه درختی نصب کرد و به تیراندازان شهر دستور داد 

به حلقه انگشتر شلیک کنند. بسیاری از گلوله ها به خطا می رفت، اما در این میان 
 به وسط حلقه اصابت کرد. نادر از او خواست دوباره شلیک کند، مرد 

ً
گلوله مردی دقیقا

دوباره گلوله اش را در وسط هدف نشاند.
نادر با نگاهی پر از ستایش به طرف او رفت و گفت: »وقتی افغان ها حمله کردند، تو 

کجا بودی؟«
مرد قزوینی به سرعت پاسخ داد: »من بودم، نادرقلی نبود!«

نادرقلی با کمک همین مردان به جنگ عثمانی رفت و پس از آزادسازی لرستان، 
کرمانشاه، کردستان و خوزستان، در شهر میاندوآب در نبردی عظیم با لشکر 

صدهزارنفری عثمانی، آن ها را به سختی شکست داد و آذربایجان را هم از چنگ 
عثمانی آزاد کرد.

»جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم »جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم 

))Rahebehesht.comRahebehesht.com( با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت   با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت 1818   در اپلیکیشــن راه بهشــت )   در اپلیکیشــن راه بهشــت  

، مدیر بزرگ ترین هلدینگ فولادسازی خاورمیانه، به  در اقدامی کم نظیر
مناسب روز دانش آموز برای نوآموزان کلاس اولی هدیه فرستاد و از آن ها 
خواست که پس از یادگیری مهارت اعجازانگیز خواندن و نوشتن، پاسخ نامه 

را از طریق واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی شرکت برای او ارسال کنند.
آن ها که دورترند، فولاد مبارکه را به ورق و کویل و آهن می شناسند؛ کمی بیشتر بدانند به »سنگ 
تا رنگ« اشاره می کنند و چه بسا نام چند شرکت گروه را نیز به زبان بیاورند، آن ها که نزدیک ترند از 
فولاد مبارکه با عنوان »دانشگاه فولاد مبارکه« تعبیر می کنند که تعبیری است ناشی از تجربیات 
زیسته شده. فولاد مبارکه علی رغم اینکه شرکتی مادر و صنعتی است؛ اما در حال توسعه است و 
این توسعه ابعاد متعدد دارد و توازن در تمامی این ابعاد، پایداری شرکت را تضمین می کند، پس 
که فولاد مبارکه برای امروز و فقط برای ما  بحث فرهنگ، خانواده و جامعه ما اهمیت دارد؛ چرا

نیست؛ فولاد مبارکه متعالی، میراثی، برای فرزندان ماست.
بــا ایــن رویکــرد، به عنــوان یــک اقــدام نمادیــن، در اقدامــی کم نظیــر، مدیــر بزرگ تریــن 
هلدینــگ فولادســازی خاورمیانــه، بــه مناســب روز دانش آمــوز بــرای نوآمــوزان کلاس اولی 

هدیــه فرســتاد.

برگزاری وبینار »مشق بدون اشک« ویژه مادران عضو باشگاه همسران
کلاس اولی شدن فرزندان، یعنی شروع ماجراجویی تازه آن ها در جهان دانش،  برای خانواده ها 
زمان مهمی است. این امر ضمن مسرت بخش بودن، روزهایی پر از سؤال است. در همین راستا، 
در کنار این اقدام ارزشمند یادشده از سوی مدیرعامل، واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی 
در قالب طرح باشگاه همسران، اقدام به برگزاری وبینار »مشق بدون اشک« ویژه مادران عضو 

باشگاه همسران نمود.
مشق نوشتن با دستان کوچک و کم رنگ تر شدن دنیای کودکی به شکل سابق و قبول مسئولیت 
هرروزه خواندن و نوشتن فقط برای کودکان تازه نیست و نحوه مواجهه با این شرایط برای 

خانواده ها نیز چالش برانگیز و احتمالاً همراه با ابهام است.
ح باشگاه همسران است و مادران  این دوره آموزشی یکی از اولین اقدامات مربوط به طر
درخصوص مواردی از جمله زمان و مکان مشق نوشتن، میزان مداخله والدین، انگیزش دهی 

و پاداش و بازی های موقع مشق نوشتن از مشورت با مشاور متخصص استفاده می کنند.
به این امید که آینده سازان این مرزوبوم، در آینده ای که ما امروز در حال خلق آن هستیم، بهتر 

زندگی کنند و آن ها نیز برای خلق آینده ای بهتر آماده باشند.

ارسال نامه مدیرعامل فولاد مبارکه برای دانش آموزان کلاس اولی و برگزاری وبینار »مشق بدون اشک«

روز بیست و چهارم آبان ماه، آغاز هفته   
کتاب و کتاب خوانی است. کتاب، دروازه ای به 
سوی جهان گســترده دانش و معرفت است و 
ارائه کتاب هــای خوب، یکی از بهتریــن ابزارها 
برای به کمال رساندن انسان هاست و کسی که 
در ایــن دنیــای زیبــا بــه زندگانــی می پــردازد، 

نمی تواند با دنیای کتاب بی ارتباط باشد.
اسلام، دین اندیشه و معرفت، و دین دانش، کتاب 
و معنویت اســت و می تــوان گفت آیین آســمانی 
مــا، پرچــم دار کتــاب و کتاب خوانــی اســت و این 
حقیقت، بــا اندک کاوشــی در لابــه لای ورق زرین 
تاریخ اســلام به خوبــی نمایان خواهد شــد. تأثیر 
کتاب در صدور اندیشه و فکر، انکارناپذیر است. 
درواقــع، تنها راه انتقــال علوم گذشــتگان به این 
کید  عصر، کتاب بوده کــه در روایــات نیز بــر آن تأ
شده است. با این توصیف، ما وارثان فرهنگ پویا 
و تمدن والای اســلامی، برای تحقق آن فرهنگ، 
باید به کتاب و کتاب خوانی اهمیت دهیم و کتاب 
را به عنوان یک کالای تأثیرگذارِ فرهنگی ارج نهیم.

به همین مناســبت نگاهی به برخی توصیه های 
رهبر انقلاب در مورد کتاب خوانی خواهیم داشت:

کتاب خوانی را باید جزو عادات خودمان قرار دهیم. 
به فرزندانمان هم از کودکی عــادت بدهیم کتاب 
بخوانند؛ مثلاً وقتی می خواهنــد بخوابند، کتاب 
بخوانند. یا وقتی ایام فراغتی هست، روز جمعه ای 
هست که تفریح می کنند، حتماً بخشی از آن روز را 
به کتاب خواندن اختصاص دهند. در تابستان ها 
که نوجوانــان و جوانان محصل، تعطیل اند حتماً 
کتاب بخوانند. کتاب هایی را معین کنند، بخوانند 

و تمام کنند. افرادی که کار روزانه دارند مثلاً کارمند 
اداری، کارگر، کاســب و یا کشــاورز هستند وقتی به 
خانه می آیند، بخشــی از زمان را گرچه نیم ساعت 

برای کتاب خواندن بگذارند.
چقدر کتاب ها را در همین نیم ســاعت ها می شود 
خواند. بنده دوره های بیست جلدی و بیست وچند 
جلدی کتــاب را در همیــن فاصله هــای ده دقیقه، 
بیســت دقیقه و یک ربع ســاعته خوانده ام. پشت 
ایــن کتاب هــا را هــم یادداشــت می کنم کــه معلوم 
باشد. شاید صدها جلد کتاب را همین طور در این 
فاصله های کوتاه ده دقیقه ای خوانده ام. بسیاری از 

افراد را هم می شناسم که این گونه اند.
من می خواهم خواهشــی از مردم بکنم و آن این 
اســت: کســانی که وقت های ضایــع شــوند ه ای 
کســی سوار می شوند،  دارند؛ مثلاً به اتوبوس یا تا
یا سوار وسیله نقلیه خودشان هستند و دیگری 
ماشــین را می رانــد، یــا در جاهایــی مثــل مطــب 
پزشک در حال انتظار به سر می برند و به هرحال 
اوقاتی را در حــال انتظار به بیــکاری می گذرانند، 
در تمام این ســاعات، کتــاب بخوانند. کتــاب در 
کیف یا جیب خود داشته باشند و در اتوبوس که 
نشستند، کتاب را باز کنند و بخوانند. وقتی هم به 
مقصد رســیدند، نشــانی لای کتاب بگذارند و باز 

در فرصت های بعدی آن را باز کنند و بخوانند.
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